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رئیس مجلس: 
اینترنت همچون کالای اساسی 

برای مردم است
قالیباف، رئیس مجلس شورای  محمدباقر 
اسامی‌در جلسه علنی مجلس در پاسخ به 
تذکر دهمرده در انتقاد از گرانی‌ها و افزایش 
قیمت تعرفه اینترنت اظهار کرد: ما جلسات 

نظارتی در موضوعات مختلف را برگزار...

رئیس‌جمهور:
حل مسائل کشور نیاز به آن 

طرف آبی‌ها ندارد
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در دیدار 
رؤسای دانشگاه‌های برتر و معین کشور با 
تبریک ایام ماه رجب، گفت: از فرمانده کل 
سپاه و حسنی آهنگر به دلیل فراهم کردن 

زمینه این دیدار تشکر می‌کنم. امروز...
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انسانی که بیش از همه 
می‌دید

در خاطراتش می‌نویسد؛ بارها در نوجوانی از مدرسه 
گریخته و به آغوش طبیعت رفته است تا به مطالعه نهج 
البلاغه بپردازد. برادرش واسطه آشنایی او با نهج‌البلاغه 
بود. پدر و مادرش بر سردر خانه خود، سنگى را نصب 
کرده بودند که روى آن جمله لا فتى الا على، لا سیف 
الا ذوالفقار حک شده بود. بعد از نوشتن یک کتاب 
پنج جلدی در نهایت اعتراف می‌گوید»ای روزگار کاش 
می‌توانستی همه قدرت‌هایت را، و ای طبیعت، کاش 
می‌توانستی همه استعدادهایت را در خلق یک انسان 
بزرگ، نبوغ بزرگ و قهرمان بزرگ جمع می‌کردی و یک 
بار دیگر به جهان ما یک »علی« دیگر می‌دادی« چگونه 
می‌توان از مولود کعبه نوشت وقتی قلم در برابر وصف 

آن عظمت از نوشتن باز می‌ایستد.
 همانطور که دکتر علی شریعتی می‌گوید:» سخن گفتن 
درباره علی )ع( بی‌نهایت دشوار است، زیرا به عقیده 
من، علی )ع( یك قهرمان یا یك شخصیت تاریخی تنها 
نیست. هر كس درباره علی )ع( از ابعاد و جهات مختلف 
بررسی كند، خود را نه تنها در برابر یك فرد، یك فرد 
برجسته انسانی در تاریخ می‌بیند، بلكه خود را در برابر 
معجزه‌ای و حتی در برابر یك مسئله علمی، یك معمای 
علمی‌»‌این خلقت« احساس میك‌ند. بنابراین درباره علی 
)ع( سخن گفتن برخلاف آنچه كه در وهله اول به ذهن 
می‌آید، درباره یك شخصیت بزرگ سخن گفتن نیست، 
بلكه درباره معجزه‌ای است كه به نام انسان و به صورت 

انسان در تاریخ متجلی شده است.«
»گاه علی )ع( را كه توی این جنگ‌ها یك قهرمان 
شمشیرزن است، توی شهر یك سیاستمدار پرتلاش 
حساس است و توی زندگی یك پدر و یك همسر بسیار 
مهربان و بسیار دقیق است و یك انسان زندگی است و 
در همه ابعادش می‌بینیم، تاریخ می‌گوید، تنها در نیمه‌ 
شب‌ها، توی نخلستان‌های اطراف مدینه می‌رفته و نگاه 
میك‌رده كه كسی نبیند و نشوند و بعد سر در حلقوم 
چاه فرو می‌برده و می‌نالیده! و آن درد خیلی باید درد 
نیرومندی باشد، كه این روح را این اندازه بی‌تاب بكند! 
مسلماً این همان درد انسانی است كه خود را در این 
عالم زندانی می‌بیند، انسانی است كه خود را بیشتر از 
این عالم می‌بیند و احساس خفقان در این عالم میك‌ند.

برتری ایران برابر امارات با دست بیرانوند و 
پای طارمی؛

 دیدار با سوریه در یک هشتم نهایی

تسنیم- تیم‌های ملی فوتبال ایران و امارات از ساعت 
18:30 شامگاه سه‌شنبه و در سومین بازی مرحله گروهی 
جام ملت‌های آسیا در ورزشگاه اجوکیشن سیتی قطر به 
مصاف هم رفتند که تیم کشورمان با نتیجه 2 بر یک به 

برتری رسید.
مهدی طارمی در دقایق 26 و 65 گلزنی کرد تا پای او هم 
در این تورنمنت به گل باز شود. تک گل امارات را یحیی 
الغسانی در دقیقه 3+90 به ثمر رساند. ضمن اینکه علیرضا 
بیرانوند در دقیقه 64 پنالتی الغسانی را مهار کرد تا نقشی 

مهم در این برتری داشته باشد.
بدین ترتیب تیم ایران با 9 امتیاز از سه بازی به مرحله یک 
هشتم نهایی صعود کرد و ساعت 19:30 روز چهارشنبه 
11 بهمن در این مرحله رودرروی سوریه قرار خواهد 
گرفت. گفتنی است در دقیقه 26 همکاری سردار آزمون و 
مهدی طارمی یکبار دیگر در خط حمله تیم ملی جواب داد 
و آزمون با پاسی زیبا توپ را از بالای سر مدافع امارات به 
طارمی رساند تا این بازیکن قفل دروازه امارات را باز کند و 

اولین گلش را در این تورنمنت به ثمر برساند.
در دقیقه 33 نیز ارسال توپ از احسان حاج‌صفی با ضربه 
سر علی قلی‌زاده تبدیل به گل دوم ایران شد اما در بازبینی 
صحنه با VAR مشخص شد که قلی‌زاده در لحظه ارسال 

توپ در منقطه آفساید بوده است.
در دقیقه 59 محمدحسین کنعانی‌زادگان در محوطه 
جریمه روی بازیکن حریف مرتکب خطا شد و بعد از 
بازبینی تصاویر از سوی داور و VAR به سود امارات پنالتی 
گرفته شد. یحیی الغسانی پشت توپ ایستاد که ضربه او را 
علیرضا بیرانوند گرفت تا کار همچنان به سود ایران پیش 
برود. دقیقه 65 نیز یورش بازیکنان ایرانی به سمت دروازه 
امارات باعث شد مدافع این تیم در دادن پاس اشتباه کند و 
سردار آزمون با توپ‌ربایی آن را به طارمی رساند تا مهاجم 

ایران برای دومین بار دروازه امارات را باز کند.
دقیقه 81: توپ دیگری به محوطه جریمه امارات ارسال 
شد که ابتدا ضربه چکشی علیرضا جهانبخش به تیر دروازه 
خورد و در ادامه محمد محبی دروازه حریف را برای بار 
سوم باز کرد. داور یکبار دیگر برای بازبینی صحنه به کنار 
زمین رفت و در تصاویر تلویزیونی مشخص شد محبی 
پیش از گل روی یکی از بازیکنان امارات خطا کرده و به 

همین دلیل گل مردود شد.
و در نهایت دقیقه 3+90 در یک رفت و برگشت توپ به 
یحیی الغسانی رسید و این بازیکن که ضربه پنالتی‌اش 
را از دست داده بود موفق شد یکی از گل‌های خورده را 

جبران کند.

رئیس دیوان عالی کشور:
عده‌ای بنا دارند در آستانه انتخابات در 

جامعه التهاب ایجاد کنند
ایسنا- رئیس دیوان عالی کشور گفت: متأسفانه عده‌ای 
بنا دارند در آستانه انتخابات در جامعه التهاب ایجاد کنند 
و با طرح موضوعات غیرواقع و نادرست به اعتماد مردم 

ضربه بزنند.
حجت الاسام محمدجعفر منتظری در جلسه هیئت 
عمومی‌دیوان عالی کشور ضمن تبریک میلاد امام جواد 
)ع( با اشاره به خصوصیات مؤمن گفت: مؤمن به سه 
خصلت احتیاج دارد: اول، توفیق الهی؛ دوم، واعظ درونی 

و سوم، پذیرش نصیحت از دیگران.
رئیس دیوان عالی کشور با اشاره به اهمیت توجه به این 
حدیث و تقویت روحیه پند پذیری و نصیحت پذیری در 
جامعه  تصریح کرد: مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
فرمودند: »اگر معنای امر به معروف و نهی از منکر و 
حدود آن برای مردم روشن شود، معلوم خواهد شد 
یکی از نوترین، شیرین‏ترین، کارآمدترین و کارسازترین 
شیوه‏های تعامل اجتماعی، همین امر به معروف و نهی از 
منکر است« این در حالی است که در حال حاضر شاهد 
کمرنگ شدن فریضه امر به معروف و نهی از منکر در 

سطح جامعه هستیم.
منتظری در ادامه با تأکید بر ضرورت رعایت اخلاق 
رسانه‌ای و پرهیز از انتشار اخبار کذب گفت: انعکاس 
اخبار کذب، منفی و ناامید کننده در رسانه‌ها که به 
نوعی سیاه‌نمایی محسوب می‌شود، ناامیدی مردم را در 
پی دارد. وی افزود: متاسفانه عده ای بنا دارند در آستانه 
انتخابات در جامعه التهاب ایجاد کنند و با طرح موضوعات 
غیرواقع و نادرست به اعتماد مردم ضربه بزنند. رسانه‌های 
داخلی در شرایطی که دشمن سعی دارد از هر شیوه 
ای برای سیاه نمایی عملکرد نظام سوءاستفاده کند، باید 

هوشمندانه عمل نمایند.
منتظری به بیانات رهبر انقلاب اسامی‌در خصوص 
رسانه‌ای کردن اتهامات اشاره کرد و گفت: طبق فرمایش 
مقام معظم رهبری »هیچ کس در قوه قضاییه و در خارج 
از این قوه و در رسانه‌ها حق ندارد تا زمانی که جرمی‌ثابت 
نشده، آن را رسانه‌ای کند و هیچ کس حق ریختن آبروی 
یک مسلمان را ندارد.« امید است رسانه‌ها و فعالان 
فضای مجازی عمل به این مهم را نصب العین خود 
 قرار داده و تصویر درست و واقعی از مسائل کشور را به 

مردم منتقل کنند.
رئیس دیوان عالی کشور در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در برگزاری 
انتخابات با مشارکت بالا تأکید کرد: حضور گسترده و 
همه‌جانبه مردم در انتخابات، نقطه قوت نظام جمهوری 
اسامی‌ایران در عرصه ملی و بین‌المللی است و می‌تواند 
 تأمین‌کننده امنیت کشور باشد و توطئه دشمنان را نقش 

برآب کند.
منتظری در پایان با بیان اینکه انقلاب و نظام اسامی‌ 
محصول تلاش مجاهدت مردم مؤمن و ولایتمدار ایران 
اسلامی‌که در این راه شهدای والامقامی‌ را تقدیم راه حق 
نموده‌اند بر اهمیت مشارکت گسترده مردم در انتخابات 

تأکید کرد.

فارس- سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت‌و‌گو ضمن محکوم 
کردن حمات آمریکا و انگلیس علیه یمن، گفت که این حملات 
هیچ ربطی به امنیت دریایی و آزادی کشتیرانی در دریای سرخ ندارد 
و هدف آن فرصت دادن به رژیم صهیونیستی برای آدمکشی بیشتر 

در غزه است.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی‌ایران ناصر کنعانی در 
خصوص حمله آمریکا و انگلیس به اهدافی در صنعاء، ضمن محکوم 
کردن این گونه حملات خودسرانه گفت: اقدام یمنی‌ها بر اساس 
تصمیم‌ دولت نجات ملی یمن و در راستای هدف اعلام شده آنها برای 
متوقف کردن جنگ رژیم صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین و 

شهروندان بی پناه غزه است. 

وی با بیان اینکه دخالت آمریکا و انگلیس در دریای سرخ، حمایتی 
علنی و تشویق کننده از جنایات رژیم اسرائیل در غزه است، 
خاطرنشان کرد: واشنگتن و لندن به جای فشار بر رژیم صهیونیستی 
برای توقف نسل‌کشی در غزه، مانع فشار دیگران بر رژیم یاد شده 
هستند تا بتواند با دست باز به قتل عام فلسطینی‌ها و شهروندان و 

زنان و کودکان در غزه ادامه دهد.
گفتنی است، جنگنده‌های آمریکا و انگلیس شامگاه سه‌شنبه به چند 
پایگاه نظامی‌متعلق به جنبش مقاومت انصارا... از جمله پایگاه هوایی 
الدیلمی‌در شمال صنعاء حمله کردند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
با ذکر این نکته که »حملات آمریکا و انگلیس به یمن هیچ ربطی به 
امنیت دریایی و آزادی کشتیرانی در دریای سرخ ندارد و حتی هیچ 

ارتباطی با منافع ملی آمریکا و انگلیس ندارد«، یادآور شد: بلکه تنها 
هدف این حملات، حمایت از رژیم صهیونیستی و فرصت دادن به این 

رژیم برای آدمکشی بیشتر در غزه است.
وی در پایان تأکید کرد که حملات نظامی‌آمریکا و انگلستان علیه 
یمن، به منزله دخالت نظامی‌خودسرانه آنها در این منطقه به نفع 
رژیم صهیونیستی و عامل افزایش تنش در منطقه و دریای سرخ 
است. در همین خصوص نیز یک مقام آمریکایی در اظهاراتی 
 ادعا کرد که این حملات سکوهای پرتاب موشک، هواپیماهای
 بدون سرنشین و انبارهای تسلیحاتی را هدف قرار داده و توسط 
نیروهای آمریکایی و انگلیسی و با حمایت غیر عملیاتی سایر کشورها 

انجام شد.

ایرنا - مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت، جانبازان مشمول 
دریافت خودروهای وارداتی می‌توانند جهت اطلاع از نوع خودروهای 
 Janbazan.saleauto.ir وارداتی عرضه‌شده و انتخاب آن به سایت

مراجعه و خودرو موردنیاز خود را تعیین کنند. 
وی با اشاره به آغاز ثبت‌نام اولیه خودرو وارداتی جانبازان اعلام 
کرد: این مرحله صرفاً جهت پایش درخواست جانبازان عزیز برای 
برنامه‌ریزی واردات و زمان‌بندی تحویل خودرو می‌باشد. رئیس 
سازمان توسعه تجارت افزود: بر اساس ماده ۱۷ آیین‌نامه اجرایی 
بند )و( تبصره )۷( ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ و تکالیف 
مترتب به قانون فوق از چهارشنبه به مدت ۹ روز جانبازان می‌توانند 
با مراجعه به سایت مذکور نوع خودروی خود را انتخاب کنند. بر 

همین اساس و به منظور جلوگیری از ازدحام و بروز ایجاد نواقص 
فنی احتمالی نمایش خودروها در سه مرحله انجام می‌پذیرد. در امروز 
و فردا پنجم بهمن‌ماه جانبازان ۷۰ درصد ویژه امکان انتخاب خودرو 
دارند. در روزهای ششم و هفتم بهمن‌ماه سایر جانبازان ۷۰ درصد 
 خودروهای خود را انتخاب خواهند کرد و در نهایت روزهای هشتم 
و نهم بهمن‌ماه نیز جانبازان ۵۰ تا ۶۹ درصد می‌توانند به 
 سایت مراجعه کنند و خودروهای وارداتی خود را مشاهده 

و انتخاب نمایند.
همچنین به منظور جلوگیری از هرگونه اجحاف از حقوق جانبازان 
معزز روزهای ۱۰، ۱۱ و ۱۲ بهمن مجدداً سامانه برای کلیه 
جانبازان واجد شرایط باز و چنانچه جانبازی از ثبت‌نام جامانده 

یا قصد ویرایش دارد این امکان فراهم است تا اقدام کند. مهدی 
ضیغمی‌عنوان کرد: تعیین سقف انتخاب خودرو توسط جانبازان بر 
اساس فهرست ارائه‌شده از سوی بنیاد شهید و امور ایثارگران بوده و 
وزارت صنعت معدن و تجارت هیچ دخل و تصرفی در آن ندارد. معاون 
وزیر صنعت معدن و تجارت افزود: با توجه به اینکه تمام خودروهای 
 نمایش داده شده دارای کف درخواست بوده و چنانچه حدنصاب 
خودرو تکمیل نگردد به جانباز معزز اطلاع‌رسانی می‌گردد تا خودرو 
دیگری را انتخاب نماید لذا انتخاب خودرو هیچ‌گونه حقی را برای 
متقاضی برای دریافت خودرو ایجاد نمی‌نماید و تعهد شرکت‌های 
 واردکننده صرفاً زمانی ایجاد می‌شود که با جانبازان قرارداد 

منعقد نماید.

 سخنگوی وزارت امور خارجه: 

حملات آمریکا و انگلیس علیه یمن فرصت دادن به رژیم صهیونیستی برای 
آدمکشی بیشتر در غزه است

ثبت‌نام اولیه انتخاب خودروهای وارداتی جانبازان آغاز شد

تسنیم- احمد وحیدی، وزیر کشور در آیین معارفه استاندار 
آذربایجان شرقی که در سالن جمهوری استانداری برگزار شد، با اشاره 
به اینکه مرحوم عابدین خرم کارهای بزرگی در دوران مسئولیتش 
در استان انجام داد، اظهار داشت: وقتی مدیر جهادی روی کار است، 
بحث تحریم و فشار اقتصادی معنی ندارد‌، افزود: انقلاب و اسلام به ما 

یاد داد که باید در راه خدا که بن بست ندارد، جهاد کنیم.
وزیر کشور سخنان مقام معظم رهبری در مورد پیشرفت کشور را 
یادآور شد و با تأکید بر اینکه در پیشرفت ایران، نزدیک قله هستیم، 
خاطر نشان کرد: پیروزی‌های بزرگی در سایه خون شهدا و ایمان 

راسخ مردم عزیز کشورمان حاصل شده است.
وی با بیان اینکه منطق دنیا در مورد کشورها تناقض جدی دارد، ادامه 
داد: همه می‌بینند مبارزین یمنی که مانع نسل‌کشی صهیونیستی 

هستند، غرب اینها را تروریست معرفی می‌کنند و بمباران می‌کنند.
وحیدی با بیان اینکه انتخابات تعیین‌کننده است و ملت باید یکصدا 
حضور یابند که حتما دشمن‌شکن خواهند بود، تصریح کرد: دشمنان 
ما به دنبال کاهش مشارکت مردم هستند، پس معلوم است که از 

حضور مردم می‌ترسند چراکه این انقلاب جز بر پایه مردم نبوده و با 
دل و جان برای دفاع از آن تلاش می‌کنند.

وی مالک رحمتی را مدیری جوان و با سوابق ارزشمند دانست و گفت: 
در حوزه‌های فرهنگی، اقتصادی، مدیریتی، سیاسی سوابق خوبی دارد 
و اهل همکاری و مدیریت خوب هستند که در سازمان خصوصی 

سازی هم 60 همت برای مولدسازی آماده واگذاری کردند که در 
گذشته کمتر اتفاق افتاده بود. وزیر کشور با بیان اینکه آذربایجان قلب 
تپنده ایران است، ادامه داد:  این استان جایگاه حساس و محوری در 
سیاست و اقتصاد دارد و این فرصت بی‌نظیری برای توسعه است. وی 
با بیان اینکه تبریز و آذربایجان در تاریخ کشور همواره تعیین‌کننده 
بوده است، تأکید کرد: باید این قطب اقتصاد، صنعت و دانش همچنان 
در راس باشد و ریاست محترم جمهوری خیلی تأکید بر حرکت 
پرشتاب این استان دارند. وحیدی با بیان اینکه استقبال کم نظیری 
که مردم در سفر استانی رئیس‌جمهور داشتند، تلاش می‌کنیم با 
قدرت مصوبات را به ثمر برسانیم، اضافه کرد:همه مدیران بدانند که 
نباید هیچ فرصتی را از دست بدهیم چرا که در برابر مردم پاسخگو 
هستیم و باید نیازها و کمبودها در مسیر حل شدن قرار گیرد. وزیر 
کشور در پایان ‌‌مردم‌دوستی و مردم‌داری مرحوم عابدین خرم را یادآور 
شد و گفت: همه مدیران ما باید مردمی‌ بوده و درها به روی مردم 
باز باشد. هیچ وقت از نگاه بالا به مردم نگاه نکنید چراکه همه خادم 

مردم هستیم.

وزیر کشور:

 دشمنان کاهش مشارکت مردم را در برنامه دارند

رهبر انقلاب اسلامی‌خطاب به مسئولان کشورهای اسلامی‌تأکید کردند:

لزوم قطع شریان‌های 
حیاتی به رژیم صهیونیستی

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب 
اسامی‌صبح امروز در دیدار دست‌اندرکاران کنگره 
۲۴ هزار شهید تهران بزرگ با انتقاد از عملکرد 
مسئولان کشورهای اسامی‌در قبال موضوع بسیار 
 مهم غزه گفتند: برخی مواقع موضع‌گیری‌ها و اظهارات 
مسئولان کشورهای اسلامی‌اشتباه است؛ زیرا درباره 
موضوعی همچون آتش‌بس در غزه صحبت می‌کنند 
که از اختیار آنها خارج است و در دست دشمن خبیث 

صهیونیستی است، مسئولان کشورهای اسلامی‌باید 
نسبت به موضوعاتی که در اختیار آنها است، اقدام 
کنند. رهبر انقلاب اسامی‌تأکید کردند: آن موضوعی 
که در اختیار مسئولان کشورهای اسلامی‌است، 
قطع شریان‌های حیاتی به رژیم صهیونیستی 
 است، کشورهای اسامی‌باید ارتباط سیاسی 
 و اقتصادی خود را با رژیم صهیونیستی قطع

 کنند و به این رژیم کمک نکنند....

 وزیر امور خارجه:
 به آمریکایی‌ها پیام و هشدار 

جدی داده‌ایم
امورخارجه  وزیر  امیرعبداللهیان،  حسین 
جمهوری اسامی‌ایران که برای شرکت در 
نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره 
وضعیت منطقه غرب آسیا )خاورمیانه( شرکت 

کرده است، گفت که به آمریکایی... 2

صفحه 3

نیمه‌تمام‌ها ،
چالش عمران استان

تزریق هشت هزار میلیاردی به 
صفحه 3پروژه‌های ناتمام

 میلاد با سعادت امیرالمؤمنین 
حضرت علی )ع( و 
روز مرد مبارک‌باد
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رهبر انقلاب اسلامی خطاب به مسئولان کشورهای اسلامی 

تأکید کردند:
لزوم قطع شریان‌های حیاتی رژیم صهیونیستی

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار 
دست‌اندرکاران کنگره ۲۴ هزار شهید تهران بزرگ با انتقاد از عملکرد 
مسئولان کشورهای اسلامی در قبال موضوع بسیار مهم غزه گفتند: برخی 
مواقع موضع‌گیری‌ها و اظهارات مسئولان کشورهای اسلامی اشتباه است؛ 
زیرا درباره موضوعی همچون آتش‌بس در غزه صحبت می‌کنند که از 
اختیار آنها خارج است و در دست دشمن خبیث صهیونیستی است، 
مسئولان کشورهای اسلامی باید نسبت به موضوعاتی که در اختیار آنها 

است، اقدام کنند.
رهبر انقلاب اسامی تأکید کردند: آن موضوعی که در اختیار مسئولان 
کشورهای اسلامی است، قطع شریان‌های حیاتی به رژیم صهیونیستی 
است، کشورهای اسلامی باید ارتباط سیاسی و اقتصادی خود را با رژیم 

صهیونیستی قطع کنند و به این رژیم کمک نکنند.
ایشان خاطرنشان کردند: به‌رغم عملکرد نامناسب مسئولان کشورهای 
اسامی و به‌رغم همه سختی‌ها، همان‌گونه که در قرآن آمده، خداوند با 

مردم مؤمن است و هرجا که خدا باشد، پیروزی خواهد بود.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: پیروزی مردم غزه قطعی است و خداوند 
متعال این پیروزی را در آینده نه چندان دور به امت اسلامی نشان خواهد 
داد و دل‌های مسلمانان و در رأس آنها مردم فلسطین و غزه خرسند و 

خوشحال خواهد شد.

رئیس مجلس: 
اینترنت همچون کالای اساسی برای مردم است

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
مجلس در پاسخ به تذکر دهمرده در انتقاد از گرانی‌ها و افزایش قیمت 
تعرفه اینترنت اظهار کرد: ما جلسات نظارتی در موضوعات مختلف را 
برگزار کردیم که آخرین نمونه آن در بحث دارو بود درباره سایر موارد هم 

رسیدگی‌های نظارتی را دنبال می‌کنیم.
رئیس مجلس بیان کرد: درباره اینترنت هم به رئیس‌جمهور 
 گفتم که امروز اینترنت همچون کالای اساسی برای مردم است. 
زمان زیادی بود که قیمت آن تغییر نکرده بود و یک مدت دیگر هم 

ادامه پیدا می‌کرد.
قالیباف تأکید کرد: نقش اینترنت برای مردم یک موضوع فانتزی نیست، 
زندگی مردم با اینترنت سروکار دارد، حالا کمک می‌کنیم تا این مشکل 

حل شود.

وزیر دفاع:
در مسیر دفاع از کشور تمام توان خود را به کار 

خواهیم گرفت
امیر  خبرنگاران-  باشگاه 
سرتیپ آشتیانی، وزیر دفاع و 
نیرو‌های مسلح در  پشتیبانی 
مراسم الحاق انبوهی از پهپاد‌ها 
به ارتش با اشاره به اینکه یکی 
این وزارت  از مهم‌ترین وظایف 
نیرو‌های  تسلیح  و  تجهیز  خانه 
مسلح در جهت دفاع از کشور 

می‌باشد، گفت: الحاق این پهپاد‌ها در توان رزم ارتش جمهوری اسلامی 
ایران تاثیر بسزایی خواهد داشت.

امیر سرتیپ آشتیانی با بیان اینکه همواره تمامی تحولات منطقه و 
جهانی تحت رصد می‌باشد، افزود: فناوری‌های نوین و به روز در دنیا 
بررسی می‌شود و با نیاز‌های نیرو‌های مسلح تطبیق داده می‌شود تا در 
راستای دفاع از کشور و مقابله با تهدیدات زمینی، هوایی، دریایی و 

فضایی بومی‌سازی و تولید شود.
وزیر دفاع در پایان خاطرنشان کرد: به مردم اطمینان می‌دهیم در مسیر 
دفاع از کشور و افزایش قدرت بازدارندگی و ارتقا توان رزمی نیرو‌های 
مسلح تمام توان و تلاش خود را به کار خواهیم گرفت و دشمن ناامید 

خواهد شد.

سخنگوی قوه قضاییه:
ملت ایران خواستار محاکمه منافقین هستند

مهر- ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه در حاشیه دادگاه منافقین، اظهار 
داشت: این محاکمه که در شعبه ۱۱ شاهدش بودیم مربوط به محاکمه 

منافقین است.
وی افزود: محاکمه منافقین یک مطالبه جدی مردم ایران است این 
مطالبه در سالیان گذشته وجود داشته و به مرحله‌ای رسیدیم که توسط 

قوه قضاییه رسیدگی می‌شود.
ستایشی ادامه داد: مطابق موازین قانونی در مقام پاسخگویی این مطالبه 
هستیم، این پرونده بحث بیش از صد جنایت تروریستی خیانت بار است. 
این پرونده دارای شکات متعدد است و روند دادرسی یک روند دادرسی 

عادلانه و منطبق با موازین قانونی است.
وی افزود: تمام تلاش قوه قضاییه این است که این رسیدگی به 
احسن وجه متجلی شود و هیچ حقی از کسی ضایع نشود قبل 
 از تشکیل دادگاه به این نکته توجه شد به صورت رسمی ابلاغ شود 
که متهمین وکیل تعیین کنند؛ اما متهمین پرونده از معرفی 
 وکیل امتناع کردند و دادگاه تکلیف داشت وکیل تسخیری را برای 
این‌ها تعریف کند و پنج نفر از وکلای تسخیری در جلسه و در مقام 

استماع حضور داشتند.
ستایشی گفت: به‌رغم اینکه این گروهک تروریستی از منفور‌ترین و 
بی‌شرمانه‌ترین جرم‌ها امتناع نکردند و مغضوب هستند توسط ملت 
ایران، اصرار قوه این است که پرونده این‌ها کاماً عادلانه و منطبق با 
موازین قانونی صورت بگیرد و تشریفات دادرسی مورد توجه کامل قرار 
بگیرد و کسانی که در مقام قضاوت‌های هستند در انتها برای دادرسی 

عادلانه شهادت بدهند.
وی افزود: گروهک تروریستی مجاهدین خلق از ابتدای انقلاب تا کنون 
اقدامات خیانت‌آمیز فراوانی را مرتکب شدند و در این پرونده که متضمن 
کیفر خواست هفتصد صفحه‌ای است تلاش شده که عمده این جنایات 
و خباثت‌ها مثل قتل مردم عادی زنان کودکان و شهروندان تا شهادت 
مسئولین ما و همچنین ارتباط این گروهک با رژیم بعثی و اقدام ارائه 

اطلاعات به رژیم‌های خاصم بیان شود.
ستایشی در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران که پرسید مساعدت دستگاه 
قضایی درباره متهمینی که توبه می‌کنند چیست، گفت: کسانی که نسبت 

به اعمالشان پشیمان هستند مسائلشان مورد بررسی قرار می‌گیرد.

رئیس‌جمهور:

حل مسائل کشور نیاز به آن طرف آبی‌ها ندارد
ایسنا-سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
دیدار رؤسای دانشگاه‌های برتر و معین کشور با 
تبریک ایام ماه رجب، گفت: از فرمانده کل سپاه 
و حسنی آهنگر به دلیل فراهم کردن زمینه 
این دیدار تشکر می‌کنم. با بخش‌هایی از کار 
دانشگاه امام حسین )ع( آشنا شدم. توصیه‌ام به 
رؤسای دانشگاه‌ها این است که برای بازدیدی 
مشابه از دانشگاه امام حسین )ع(، وقت بگذارند.
وی ادامه داد: رهبری در ابتدای سال جدید 
در حرم رضوی بر ضرورت تحول تأکید کردند. 
مأموریت دولت در انجام تحول، مأموریت 
سنگینی است. ما موظفیم ایجاد تحول را دنبال 
کنیم. پیشرفت کشور و پیش‌ران این تحول 
در گرو حرکت دانشگاه‌هاست. پیشران این 
حرکت باید در حوزه علم و دانش دنبال شود 
و علم‌محور و فناوری‌محور باید باشد. پیشران 
حرکت تحولی کشور باید دانشگاه‌ها و مراکز 

علمی کشور باشند.
 باید تولید علم همراه با مهارت‌آموزی شود

رئیسی با اشاره به دستاوردهای سپاه پاسداران 
انقاب اسامی گفت: موفقیت سپاه در 
گرو کار علمی و مبتنی بر دانش بوده است. 
مأموریت دانشگاه امام حسین هم حرکت 
علمی برای تحقق اهداف سپاه است. باید 
اقتضائات و التزامات این مسئله رعایت شود. 
تلاش مسئولان دانشگاه امام حسین )ع( 
حرکت از مقاله‌محوری به مسئله‌حوری است. 
در دانشگاه‌های کشور باید تولید علم همراه 

با مهارت‌آموزی شود. مهارت‌افزایی در کنار 
علم‌افزایی باید در دستورکار دانشگاه‌های کشور 

قرار گیرد. 
 تحول کشور در گرو تحول در نگاه و بعد 

تحول در فرایندهاست
وی ادامه داد: علوم انسانی و علوم پایه از 
اهمیت بالای برخوردار است. نباید نسبت به 
این رشته‌ها بی‌توجهی شود. علوم پزشکی و 
مهندسی اهمیت دارد؛ اما نباید این اهمیت 
موجب بی‌توجهی به علوم انسانی و علوم پایه 
شود. دانشگاه در تحول کشور باید هم نقش 

تربیت نیروی انسانی دانشمند با مهارت را 
دنبال کند. از همه مهم‌تر در تربیت نیروی 
انسانی باید با توجه به تزکیه و اندیشدن به 
مسائل مردم توأم شود. بسیار مهم است که 
بتوانیم در دانشگاه تربیت نیروی انسانی تراز 
و استفاده از فناوری‌های نوین داشته باشیم. 
تحول کشور در گرو تحول در نگاه و بعد تحول 

در فرایندهاست.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: منظومه فکری 
تحول در دانشگاه‌های که توسط مقام معظم 
رهبری بیان شد اگر در دانشگاه‌ها اجرا شود، 

شاهد تحولات چشمگیری در حوزه تحول 
خواهیم بود. همه رؤسای دانشگاه‌ها باید 
بدانند که کارشان فناورانه و علم‌پایه باشد تا 
برای دستگاه‌ها و کشور پیشرفت ایجاد کند. در 
حوزه‌هایی که از دانش بهره بردیم بسیار موفق 
بودیم. »ما می‌توانیم« در این صورت می‌تواند 
جلوه کند. در حوزه‌های مختلف اقتصادی خرد 
و کلان با مشکلاتی روبه‌رو هستیم. تبدیل 
تهدید به فرصت با اندیشه و حرکت جهادی 

امکان‌پذیر است.
رئیسی متذکر شد: در صنایع هسته‌ای و 
نظامی با تهدیدات بین‌المللی روبه‌رو بودیم 
اما در همین صنایع بیشترین دستاوردها و 
پیشرفت‌ها را شاهدیم. در این صنایع تحریم 
بودیم یا در  صنعت خودروسازی؟ در کدام 

پیشرفت داشتیم؟ چرا؟
 کار با حرکت مجدانه و پیگیری مستمر به 

سرانجام می‌رسد
وی ادامه داد: مسئله پیگیری در سامان‌دهی 
امور در کشور نقش بسیار مهمی در پیشرفت 
کارها و پروژه‌ها دارد. تجربه در تمام مسائل 
سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی نشان 
داده کار با حرکت مجدانه و پیگیری مستمر 
به سرانجام می‌رسد. رؤسا به معاونان، معاونان 
به مدیران زیردستان، دستور می‌دهند؛ اما 
بروکراسی و دموکراسی معلوم نیست کار را به 

کجا ببرند.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با 

بیان اینکه امروز دموکراسی گرفتار بروکراسی 
است، گفت: از تجربه همه کشورها و پیشینیان 
حتماً استفاده می‌کنیم؛ اما نسخه دیگران را 
حاضر نیستیم عمل کنیم. علما و دانشمندان 
ما باید نسخه‌های دیگران را متناسب با شرایط 
کشور مورد بررسی قرار دهند و بگویند با 
زیست‌بوم ما تطابق دارد؟ شناخت نیاز کشور و 
 اولویت‌ها، مسئله‌شناسی و حل مسئله نیاز است. 
 دانشگاه باید دانشش را به میدان اجرا بیاورد

رئیسی ادامه داد: وزیر و معاونان وزارت علوم 
همت دارند بنابراین باید تدبیری کنند که 
دانشجویان بیشتر همت کنند تا مجریان از آنان 
حمایت کنند. حداکثر یک ماه باید نرم‌افزار و 
سخت‌افزار این کار در همه حوزه‌های اجرایی 
فراهم شود. دانشگاه باید دانشش را به میدان 
اجرا بیاورد. یک روز هم مجاز نیستیم از دست 
بدهیم. کارها نباید یک سال و دو سال طول 
بکشد. صبر ما در این زمینه کم است. از امام، 
رهبری و شهید سلیمانی آموختیم که علم باید 

نافع و گره‌گشا از زندگی مردم باشد. 
وی تأکید کرد: تحول مدنظر رهبری ان‌شاءا... 
در میدان عمل باید اتفاق بیفتد. دانشگاه اتاق 
فکر دولت است. کمک، مساعدت و اندیشه 
کنید تا مسائل مردم حل شود. آقا فرمودند 
»هیچ مشکلی در این کشور نیست که حل 
نشود.« حل مسائل کشور نیاز به آن طرف 
آبی‌ها ندارد بلکه در دست جوانان مجاهد و 

فرهیخته و اساتید دانشگاه‌هاست.

باشگاه خبرنگاران- حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران که برای 
شرکت در نشست شورای امنیت سازمان ملل 
درباره وضعیت منطقه غرب آسیا )خاورمیانه( 
شرکت کرده است، گفت که به آمریکایی پیام 
و هشدار جدی داده‌ایم که اقدام مشترک آنها 
با انگلیس در دریای سرخ و علیه یمن، یک 

»خطای استراتژیک« بود.
وزیر امور خارجه پس از پایان دیدارهای دوجانبه 
خود در نخستین روز سفرش به نیویورک در 
پاسخ به این سوال که رئیس جمهور آمریکا 
چند روز پیش اعلام کرد که ما به ایران پیامی 
خصوصی درباره حملات در دریای سرخ داده 
ایم. آیا قرار است از تریبون شورای امنیت به 
این پیام پاسخ دهید یا اینکه از طریق دیدارهای 

دوجانبه یا کانال‌های مخصوص پاسخ داده‌اید؟
پاسخ داد: ما به آمریکایی پیام و هشدار جدی 
دادیم، اقدامی که آمریکا و انگلیس بطور 
مشترک انجام دادند و به مناطقی در یمن حمله 
کردند، تهدید صلح و امنیت در منطقه است. 

تشدید دامنه جنگ است.
  صرفاً کشتی‌هایی که به مقصد رژیم اشغالگر 

در حرکت هستند، توسط یمن متوقف می‌شوند
وزیر خارجه ایران تصریح کرد: در همان ساعاتی 
که آمریکا و انگلیس حملاتی را علیه یمن انجام 
دادند، تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد که حدود 
۲۳۰ کشتی تجاری و نفتی در دریای سرخ در 
حال حرکت بوده؛ این به این معناست که پیام 
یمنی‌ها را به خوبی دریافت کرده‌اند که صرفاً 
کشتی‌هایی که به مقصد بنادر رژیم اشغالگر 
اسرائیل در حرکت هستند، توسط یمنی متوقف 
می‌شوند. امیرعبداللهیان در عین حال گفت: 
من البته هفته گذشته در داووس )سوئیس( 
در ملاقاتی که با دیوید کامرون، وزیر خارجه 
انگلیس داشتم به صراحت گفتم که اقدام شما 
در تنش افزایی در دریای سرخ و علیه یمن، یک 

خطای استراتژیک بود.
آمریکا و انگلیس با همراهی ۸ کشور دیگر، ۲۱ 
دی‌ماه جاری برابر با ۱۱ ژانویه ۲۰۲۴ در پی 

قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل، به مواضع 
انصارا... یمن حمله کردند.

شورای امنیت سازمان ملل ۲۰ دی ماه جاری 
برابر با ۱۰ ژانویه ۲۰۲۴، قطعنامه پیشنهادی 
ایالات متحده آمریکا و ژاپن را با شماره ۲۷۲۲ 
علیه انصارا... یمن درباره حمات در دریای 
سرخ بدون اشاره به دلیل اصلی این حملات 
و حمایت‌های واشنگتن از رژیم اسرائیل در 

بمباران غزه، تصویب کرد.
امیرعبداللهیان درباره هدفش از سومین سفر به 
نیویورک در سال جاری شمسی نیز گفت: سفرم 
به نیویورک با هدف اصلی شرکت در نشست 
وزاری خارجه در شورای امنیت سازمان ملل 
است که ذیل موضوع صلح و امنیت به‌طور ویژه 

مسئله فلسطین و غزه در دستور‌کار قرار دارد.
وی گفت که ریاست دوره ای شورای امنیت 
با فرانسه است و این جلسه نیز به ریاست این 
کشور برگزار می‌شود و فرصتی است همه مواضع 
جمهوری اسلامی ایران را در حمایت از فلسطین 
و مخالفت با نسل‌کشی و محاصره انسانی غزه، 
کوچ اجباری مردم غزه بیان کنیم و ایده‌ها و 
راهکارهایی که وجود دارد در شورای امنیت 

مورد بحث قرار گیرد.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: 
با استفاده از این فرصت با برخی از مقامات 
بین‌المللی و همتایان خودم نیز دیدارهایی را 
برنامه‌ریزی کرده‌اند و با تعدادی از وزرای خارجه 

گفت‌وگو شد.
 توافقات ایران و روسیه در مسیر خوبی در 

حال پیگیری است
امیرعبداللهیان با اشاره نخستین دیدارش با 
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه اضافه 
کرد: از این فرصت استفاده کردیم ضمن اینکه 
موضوعات دو جانبه را مورد بحث و تبادل نظر 
و پیگیری قرار دادیم از جمله توافقاتی که در 
سطح سران ایران و روسیه در سفر اخیر رئیسی 
انجام شده بود که توافقات مهمی صورت گرفت 
که به‌طور کامل با لاوروف این مسائل را پیگیری 
کردیم و ارزیابی مشترک ما این است که 

توافقات دو رئیس‌جمهور در مسیر خوبی، توسط 
دولت‌های ایران و روسیه در حال پیگیری است.

وزیر خارجه ایران تصریح کرد که در دیدارش با 
لاوروف، در عین حال موضوعات تحولات منطقه 
از غزه تا دریای سرخ هم مورد توجه قرار گرفت.
امیرعبداللهیان درباره دیدار خود با وزیر خارجه 
لبنان و گیر پدرسون فرستاده ویژه سازمان ملل 
در امور سوریه نیز گفت: بخشی از گسترش 
دامنه جنگ، در نتیجه نسل‌کشی و جنایات 
رژیم اسرائیل در غزه، به جنوب لبنان و شمال 

سرزمین‌های اشغالی کشیده شده است.
 هر تصمیمی در دستورکار حزب‌ا... قرار دارد

وزیر خارجه ایران تصریح کرد: برخی از 
تهدیدات را اسرائیلی‌ها مطرح کرده‌اند و از 
احتمال گسترش دامنه جنگ گفته‌اند. آنها 
حرف بی‌ربطی می‌زنند. از ابتدای جنگ، این 
اسرائیل است که به‌شدت نگران گسترش دامنه 
جنگ از سوی حزب‌ا... و مقاومت در جبهه 
شمالی و لبنان است و آنها می‌دانند لبنانی که 
در حال حاضر هنوز گسترده وارد جنگ نشده 
است، معادله را به نفع فلسطین و غزه تغییر 
داده است و اگر حزب‌ا... تصمیم بیشتری بگیرد 
و سناریوهای جدید خودش را بخواهد پیگیری 
کند، تغییرات جدی در عرصه تحولات غزه رخ 
خواهد داد و در صورت لزوم، هر تصمیمی بر 
اساس آنچه ما از سید حسن نصرا... شنیده‌ایم، 

در دستورکار حزب‌ا... قرار دارد.
امیرعبداللهیان گفت: تهدید اسرائیل بیان از 
روی ترس است و آنها همانطور که جهانیان 
می‌بینند، درغزه جز کشتار زنان و کودکان و 
ویرانی هیچ دستاورد میدانی قابل افتخاری را 
نداشته‌اند؛ به همین دلیل روی آورده‌اند به 
عملیات‌های تروریستی در محیط پیرامونی 

فلسطین.
وی درباره دیدارش با فرستاده ویژه دبیرکل 
سازمان ملل نیز گفت: درباره آثار جنگ غزه 
بر صلح و امنیت در منطقه از جمله سوریه 
 نیز با پدرسون نماینده دبیرکل سازمان ملل 

دیدار داشتم.

 وزیر امور خارجه:

 به آمریکایی‌ها پیام و هشدار جدی داده‌ایم
 فرمانده کل سپاه:

 قوی بودن هر جامعه‌ای
 وابسته به اقتدار علمی آن است

فارس- سرلشکر حسین سلامی، فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
دیدار رؤسای دانشگاه‌های برتر و معین 
کشور با رئیس‌جمهور که در دانشگاه 
امام حسین)ع( برگزار شد، گفت: خداوند 
در قرآن به این موضوع اشاره دارد که  به 
جن و انس طی کردن اقطار آسمان‌ها و 
زمین را عنایت فرموده است‌. البته مشخص 
است که‌ پیمودن اقطار آسمان و زمین از 
طریق مکان هندسی ممکن نیست و حتی 
اگر با سرعت نور حرکت کنیم، میلیاردها 
سال نوری زمان لازم است تا فاصله بین 

دو سیاره طی شود.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی افزود: اما این طی کردن به صورت طبیعی، اتصال 
ذهن به دنیاهای ناشناخته است. یعنی خداوند به‌نحوی ذهن انسان را خلق کرده است که حتی 
اگر جزء هندسی ذهن کوچک باشد، این ذهن کوچک می‌تواند تمام بزرگی و شکوه عالم خلقت 
را درک کند. وی با بیان اینکه اگر قرار است کشور بزرگی در عالم شویم فقط از طریق اتصال و 
وسعت‌یابی ذهن‌ها میسر است، یادآور شد: هر جامعه‌ای به اندازه مجموع مساحت ذهنی خود 
بزرگ می‌شود؛ چرا‌که امکان توسعه مرزهای جغرافیایی کشور نیست؛ اما وقتی از همه ذهن‌ها 
یک انتگرال گرفته  شود و مساحت ذهنی جامعه به دست می‌آید و آن جامعه تعیین کننده 

عظمت و شکوه یک ملت خواهد بود.
سردار سلامی با اشاره به تجریه قوی ۴۵ ساله جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: در جغرافیای 
سیاسی عالم، نامی از کشورهای ضعیف نیست و رمز بقا هر جامعه‌ای، قوی بودن است و قوی 

بودن هم در گرو اقتدار علمی یک جامعه است. 
وی تأکید کرد: اگر بخواهیم با شخصیتی مرتفع و قوی در مجموع نظام بین‌الملل داشته باشیم، 
فقط از طریق علم امکان‌پذیر است. چراکه علم تراز شخصیت کشورها را رفعت می‌بخشد و غنای 

کشورها را توسعه می‌دهد و علم قدرت کشورها را درخشان می‌کند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی تأکید کرد: ما می‌خواهیم با علم به غنا، قدرت، 

شخصیت و منزلت برسیم و این تمدن جدید خواهد بود.
سردار سامی با تأکید بر اینکه کشور ما باید مرکز تمدن نوین اسلامی شود، گفت: اساس این 
تمدن علم، فرهنگ، و هنر است و ما می‌خواهیم فضیلت‌های خود را با علم توسعه دهیم و شما 

اساتید و مسئولان دانشگاهی بیرق‌داران این تمدن هستید.
وی با بیان اینکه همه اجزاء سپاه در اختیار دانشگاه است، خاطرنشان کرد: هر جا که خواستید 
از دستاوردهای علمی و فناورانه سپاه برای رشد علمی جامعه جوان کشور استفاده کنید، ما 
خادم شما خواهیم بود. همچنین این دستور را می‌دهم که هر مؤسسه و دانشگاهی که بخواهد 
دانشجویان خود را به مراکز فناورانه سپاه معرفی کنند، ما برای رشد علم و فناوری همکاری 

خواهیم کرد. 

ایسنا- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در نشست 
خبری هفتگی خود در پاسخ به پرسشی درباره تغییرات 
لایحه بودجه در مجلس، تصریح کرد: دولت تمام تلاش 
خود را برای کنترل هزینه‌های جاری و افزایش منابع واقعی 
و سوق دادن منابع به سمت سرمایه‌گذاری مولد و رشد 
اقتصادی انجام‌ داد تا بودجه‌ای که هم تراز باشد و هم 
 امکان رشد اقتصادی را مطابق سیاست‌های ابلاغی رهبری 

انقلاب محقق کند.
 خلق پول و نقدینگی ناشی از کسری بودجه، ام‌ الخبائث 

مشکلات اقتصادی کشور است
وی با بیان این‌که هرگونه افزایش هزینه‌های جاری بدون 
پیش‌بینی‌ منابع، اثری جز خلق تورم برای مردم ندارد و 
مردم هم این را می‌دانند، گفت: گزارش‌ها در این زمینه 
مختلف است اما آمار نگران‌کننده‌ای شنیدم که حتی 
کمیسیون تلفیق مجلس اعلام کرده ۳۰۰ هزار میلیارد 
تومان افزایش هزینه‌ها در بودجه صورت گرفته و حتی تا 

دوبرابر این عدد هم تخمین‌هایی زده شده است.
دبیر هیئت دولت یادآور شد: فعلًا چون متن نهایی نشده 
نمی‌توان درباره این اعداد قضاوت نهایی را داشت. آن‌چه 
مهم است خلق پول و نقدینگی ناشی از کسری بودجه، 
ام‌الخبائث مشکلات اقتصادی کشور است. تلاش و تعامل 
دولت و مجلس باید در جهت کنترل و مهار عوامل خلق 
این تورم باشد که مطالبه و الویت اول مردم است و در 

نظرسنجی‌ها هم به آن اشاره دارند.
بهادری جهرمی افزود: انتظار می‌رود همکاری متقابل 
و نزدیک بین مجلس و کمیسیون تلفیق و دولت در 
پیش‌بینی واقعی منابع و برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری در 
سقف منابع واقعی انجام شود. اگر هم بتوان منابع واقعی 

بیشتری پیش‌بینی کرد، اولویت اول برای آن، تخصیص 
برای سرمایه‌گذاری جدید و خلق طرح‌های مولد اقتصادی 

و اشتغال است.
سخنگوی دولت اظهار کرد: منابعی که قابل تحقق نباشد، 
اثری جز خلق تورم ندارد و هرچه بتوانیم بودجه بهتری را با 
مشارکت و همراهی مجلس به تصویب برسانیم کمک بهتری 

به مهار تورم و رسیدن به رشد اقتصادی خواهیم کرد.
 در طول دو سال فعالیت دولت، ۱۰ پرتاب فضایی داشتیم

سخنگوی دولت با اشاره به دهمین پرتاب فضایی موفق در 
دولت سیزدهم، یادآور شد: در ۱۰ سال گذشته ۱۰ پرتاب 
فضایی انجام شد و در طول دو سال فعالیت دولت  نیز ۱۰ 
پرتاب داشتیم و جمهوری اسلامی ایران موفق شد در پرتاب 
به مدار ۷۵۰ کیلومتر نیز موفقیت کسب کند. ان شاءا... 
پرتاب‌های موفق دیگری نیز خواهیم داشت که دستاوردها 
و آثار ملموسی در حوزه هواشناسی، تخمین کشت‌های 
سرزمینی، تخمین آب‌های موجود سطحی و حوزه‌های 
متعدد جمعیتی و همچنین حوادث طبیعی همچون سیل 

و زلزله شاهد مدیریت عینی خواهد داشت.
دبیر هیئت دولت با اشاره به اقدامات دولت برای 
به‌کارگیری علم و فناوری نوین در حوزه کشاورزی، 
گفت: در حوزه کشاورزی برنامه توسعه ماشینی‌سازی 
با اتکا به فعالیت‌های دانش‌بنیان کشور در دولت و در 
سند تحول و هم در سایر تصمیمات در دستورکار قرار 
داشته است. شاهد رشد ۳۱ درصدی تأمین ماشین‌آلات 
 کشاورزی بودیم. افزایش ۴ برابری به‌کارگیری پهپادهای 

کشاورزی داشتیم. 
برای اولین‌بار دهکده فناوری و نوآوری کشاورزی پیش‌بینی 
شد. این اقدام موجب شده که ۷۸ درصد در حوزه 
شرکت‌های دانش‌بنیان کشاورزی افزایش داشته باشیم. از 

۲۸۰ شرکت در ماه‌های اخیر به ۵۰۰ شرکت دانش‌بنیان در 
حوزه کشاورزی رسیده‌ایم.

وی با بیان اینکه سرانه دانش‌آموزی روستایی و عشایری 
سه‌برابر شده است، اظهار کرد: ۱۲۶ هزار کلاس درس 
روستایی و عشایری تجهیز شد. ۲۱۱ هزار کلاس درس در 
قالب ۳۹۵۰ باب مدرسه در دو سال گذشته به بهره‌برداری 
رسیده است. حمایت از بهسازی و نوسازی مدارس و عدالت 
 آموزشی به صورت پایاپای در دستور کار دولت قرار گرفته است.

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات 
دولت در حوزه مسکن تأکید کرد: گزارش بانک 
 مرکزی و مرکز آمار ایران در ماه‌های گذشته در حوزه 
خرید و فروش مسکن روند کاهشی را نشان می‌دهد که 
ان‌شاءا... اثر آن در حوزه اجاره مسکن در سال آینده شاهد 

خواهیم بود.
بهادری جهرمی ادامه داد: سرمایه‌گذاری و ساخت‌وساز 
ساختمان‌های شهری رشد ۸ درصدی در ۶ ماهه اول امسال 
نسبت به ۶ ماهه اول سال گذشته داشته است. نظارت بر 
فعالیت مشاوران املاک، سامانه ثبت قراردادهای اجاره بین 
موجر و مستأجر فعال شده، اقدامات حمایتی برای تزریق 
منابع از شبکه بانکی هم افزایش وام ودیعه مسکن و افزایش 

وام ساخت و ساز داشتیم.
دبیر هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره اختلاف 
دولت و مجلس بر سر افزایش حقوق کارکنان، تأکید 
 کرد: حمایت واقعی از حفظ قدرت خرید مردم

 این است که هم تورم را مهار کنیم و هم افزایش 
 دستمزدها را شاهد باشیم. دولت درنظر دارد، افزایش 
حقوق با تأکید بر افزایش حقوق افرادی باشد که حقوق 
پایین‌تری دریافت می‌کنند. به عنوان مثال کسی که ۱۰ 
میلیون حقوق دریافت می‌کند افزایش ۳۰ درصدی داشته 

باشد این در حالی است که کسی که ۵۰ میلیون تومان 
حقوق می‌گیرد باید معادل به عنوان مثال ۱۰ درصدی را 

داشته باشد.
 گلایه عمومی مردم نبود عدالت در پرداخت‌ها است

سخنگوی دولت یادآور شد: گلایه عمومی مردم نبود عدالت 
در پرداخت‌ها است و نگاه دولت نیز عدالت پرداخت و 

افزایش پلکانی حقوق کارکنان است.
بهادری جهرمی درباره راهبرد لغو و خنثی‌سازی تحریم‌ها در 
دولت، گفت: در تجارت خارجی کسب رکورد ۱۱۲ میلیارد 
دلار حجم تجارت نفتی در سال ۱۴۰۱ را شاهد بودیم. دولت 
پابه‌پای مذاکره برای رفع تحریم مسیر خنثی‌سازی تحریم‌ها 
را نیز پیش برده است؛ عضویت در اجلاس‌ها و مجموعه‌هایی 
همچون بریکس و شانگهای، تقویت دیپلماسی همسایگی و 
توسعه روابط با تمرکز بر توسعه روابط اقتصادی از جمله 
اقدامات دولت بوده و نشان داد که اقدامات دولت در این 

حوزه نیز صحیح بوده است.
 خنثی‌سازی تحریم‌ها با جدیت دنبال می‌شود

وی با تأکید بر اینکه خنثی‌سازی تحریم‌ها با جدیت دنبال 
می‌شود گفت: اخیراً علی باقری، معاون وزیرخارجه با آقای 
مورا در ژنو در راستای مذاکرات رفع تحریم‌ها دیدار و 
 رایزنی داشته و این گفت‌وگوها و مذاکرات و رفت‌وآمدها 

استمرار دارد.

سخنگوی دولت خبر داد:‌

 استمرار مذاکرات برای خنثی‌سازی و لغو تحریم‌ها



 سومین جلسه ستاد سامان‌دهی امور جوانان در سال ۱۴۰۲ با 
موضوع اشتغال جوانان با حضور نمایندگان دستگاه های اجرایی 
استان برگزار شد. سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس 
افزود‌: در دومین کمیته تخصصی به میزبانی اداره کل ورزش و جوانان، بهره‌مندی سازمان‌های 
مردم نهاد از تسهیلات تبصره ماده ۱۸ جهت کارآفرینی، تشکیل کارگروه توریست درمانی، تسهیل 
در فرایند صدور مجوز کسب‌و‌کار توسط استانداری فارس، پیگیری خرید تجهیزات اداره کل فنی و 

حرفه‌ای استان فارس جهت مهارت‌آموزی به تصویب رسید.
 دبیر ستاد سامان‌دهی امور جوانان استان فارس ادامه داد: راه‌اندازی مراکز مهارت‌آموزی با 
مشارکت اتاق اصناف، انعقاد تفاهم‌نامه با صندوق کارآفرینی امید جهت اعطای تسهیلات 
اشتغال‌زایی و مساعدت جهت تغییر کاربری برای احداث اماکن ورزشی از مصوبات جلسه 
سوم بود. اعطای 40 درصد تسهیلات صندوق کارآفرینی امید به جوانان جعفری معاون 
صندوق کارآفرینی امید با اشاره به نحوه فعالیت این صندوق گفت: فعالیت این صندوق از 
 طریق انعقاد تفاهم‌نامه با دستگاه‌های اجرایی مربوط است و پرداخت تسهیلات با معرفی این 
دستگاه‌ها انجام می‌شود. وی ادامه داد: در سه سال گذشته ۲۳۰۰ فقره تسهیلات با اعتبار ۲۰۹ 
میلیارد تومان به جوانان در رده سنی ۱۸ تا ۳۵ سال پرداخت، که از این میزان ۱۳۲ فقره وام به 
ارزش مجموعاً ۱۱ میلیارد تومان از طریق معرفی اداره کل ورزش و جوانان استان فارس به جوانان 
استان اعطا شده است. او اظهار داشت: در سال جاری تاکنون ۴۰ درصد تسهیلات این صندوق به 

جوانان ۱۸ تا ۳۵ سال ارائه شده است.
 ۱۴/۲ درصد نرخ بیکاری جوانان فارس در سال ۱۴۰۱

 جلالی، نماینده اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در این جلسه گفت: از چالش‌های اشتغال 
جوانان این است که دستگاهی مختص اشتغال جوانان با ابزار و اختیارات لازم در سطح کشور 
متولی این امر نیست. وی نقش ورزش را 4 درصد در کل اشتغال جهان برشمرد و ابزار داشت: 
می‌توان با توجه ویژه به صنعت ورزش و صنایع وابسته اشتغال پایداری در این حیطه برای جوانان 
ایجاد کرد. جلالی در ادامه بیان داشت: نرخ بیکاری جوانان فارس در سال ۱۴۰۱، ۱۴/۲ درصد و 

این نرخ برای جوانان کل کشور ۱6/6 دهم درصد بوده است.
نماینده اداره کل کار در خصوص اشتغال جوانان از طریق دفاتر کاریابی نیز گفت: ۵۶ درصد به 
کارگرفتگان در سال ۱۴۰۲ از طریق این دفاتر جوانان بوده‌اند. وی همچنین عدم توازن عرضه 
و تقاضا، رشته‌های دانشگاهی بدون برآورد نیاز نیروی کار، عوض شدن فرهنگ کار بین جوانان 
از علت‌های نرخ بیکاری فعلی است. جلالی در خصوص اعطای تسهیلات تبصره‌ای بند الف ماده 
۱۸ نیز اظهاز داشت: کل اعتبار استان در این زمینه ۵۷ میلیارد تومان بوده است و سهم ورزش و 
جوانان از این مقدار ۱۰ میلیارد تومان بود و اداره ورزش و جوانان جوانان می‌تواند با معرفی افرادی 

که از آن دستگاه مجوز کسب و کار دارند جهت دریافت تسهیلات اقدام نمایند. 
 اشتغال بیش از ۵۰ درصد شرکت‌کنندگان در دوره‌های آموزش مراکز فنی و حرفه‌ای

 مدیر‌کل فنی و حرفه‌ای استان فارس نیز در خصوص عملکرد این اداره کل در زمین اشتغال 
جوانان گفت: بیش از ۵۰ درصد افراد شرکت کننده در دوره‌های آموزش مراکز فنی و حرفه‌ای 
مشغول به کار شده است. وی افزود: این اداره کل با اختصاص اعتبار می‌تواند با خرید تجهیزات 

دوره‌های آموزشی ویژه‌ای برای جوانان برگزار نماید.

با ارزیابی سالیانه ستاد اقامه نماز استان فارس صورت گرفت:
 تقدیر از فعالیت‌های اداره کل تأمین اجتماعی فارس 

در حوزه اقامه نماز

در ارزیابی سالیانه ستاد اقامه نماز از دستگاه‌های اجرایی در خصوص انجام 
فعالیت‌های فرهنگی حوزه نماز، از اداره کل تأمین اجتماعی فارس تقدیر شد. 
حجت‌الاسام علی سقاچی، دبیر ستاد اقامه نماز استان فارس با حضور در 
شورای اقامه نماز اداره کل تأمین اجتماعی فارس، نماز را اولین توصیه خداوند 
متعال به پیامبران و آخرین وصیت اولیای الهی به بندگان برشمرد و بر تأثیر 
حضور مدیران در نماز جماعت در جهت تشویق و ترغیب کارکنان در اقامه این 

فریضه الهی تأکید نمود.
ایرج نادری، مدیر کل تأمین اجتماعی فارس نیز با اشاره به رسالت مهم سازمان 
تأمین اجتماعی در خدمت‌رسانی به مردم، بیان داشت: در این اداره کل 
مأموریت‌های تخصصی و سازمانی مانع توجه به فعالیت‌های فرهنگی نگردیده 
است. در پایان با اهدای لوح از فعالیت‌های اداره کل تأمین اجتماعی فارس 
 جهت کسب رتبه شایسته تقدیر در سال ۱۴۰۱ با اهدای لوح تقدیر به عمل آمد.

با مشارکت آبفا شیراز برگزار شد؛ 
همایش استانی » آب، شادابی طبیعت و محیط زیست« 

 همایش استانی »آب، شادابی 
طبیعت و محیط‌زیست« با 
حضور شهربانو حاصلی مدیر 
ناحیه ۴  پرورش  و  آموزش 
شیراز، حسین علیان نویسنده 
و پژوهشگر برتر ملی و جمعی 
از دبیران و دانش‌آموزان تلاشگر 
حامی آب، با مشارکت آبفا 

شیراز برگزار شد.
محمدامین آبادیان، مدیر روابط عمومی آبفا شیراز در این همایش گفت: ما در 
تمام فصول موظف به صرفه‌جویی و مدیریت مصرف آب هستیم، به ویژه امسال 
که با توجه به وضعیت نامناسب بارش‌های جوی، در فصل زمستان هم همانند 

تابستان دچار کمبود منابع آب هستیم.
آبادیان نقش دانش‌آموزان را به‌عنوان سفیران شایسته برای مصرف بهینه آب 
برجسته دانست و افزود: با توجه به اثرپذیری بالای خانواده‌ها از دانش‌آموزان، 
آبفا شیراز برای ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب، در این بخش اقدامات فرهنگی 

قابل‌توجهی انجام داده است.
این گردهمایی آموزشی - ترویجی با ویژه ‌برنامه‌های متنوعی همراه بود و علاوه 
بر ارائه برنامه‌های نمایشی با محوریت قطره آب در جهت نهادینه کردن فرهنگ 
مدیریت مصرف بین دانش‌آموزان مقطع ابتدایی، مراسم بزرگداشت شهدای آبفا 
نیز انجام شد و دانش‌آموزان با شعار »جان شما، جان آب« از صرفه‌جویی در 
مصرف آب حمایت کردند. در پایان مراسم از دانش‌آموزان و معلمان تلاشگر و 

حامیان آب تقدیر به‌عمل آمد.

»شمسایی« رئیس کمیته آمادگی و پاسخ
 مجمع شهرداران کلان‌شهرهای ایران شد

 با صدور حکمی از سوی رئیس کمسیون پیشگیری و مدیریت بحران مجمع 
شهرداران کلان‌شهرهای ایران، محمدجواد شمسایی، رئیس اداره مطالعات 
بحران شهرداری شیراز به عنوان رئیس کمیته آمادگی و پاسخ مجمع شهرداران 

کلان‌شهرهای ایران منصوب شد.
در این حکم آمده است به استناد ماده )8( مجمع شهرداران کلان‌شهرهای ایران 
مصوب نودوپنجمین نشست شهرداران کلان‌شهرهای کشور )1402/8/10 ( 
و در اجرای پنجمین نشست کمسیون پیشگیری و مدیریت بحران مجمع 
کلان‌شهرهای ایران، محمدجواد شمسایی به سمت رئیس کمیته آمادگی و 

پاسخ منصوب می‌گردید.
به موجب این حکم اهدافی از جمله، بررسی و باز تعریف مأموریت‌های مشخص 
شده در موضوعات مرتبط با کمیته، تشکیل، هدایت، راهبری و اخذ گزارش‌های 
لازم از کارگروه‌های موضوعی مصوب در کمیته و کمسیون همفکری، مشارکت 
و هماهنگی با اعضای کمیته درخصوص انتقال تجربیات، ایجاد وحدت رویه در 
کلان‌شهرها و مسائل مطرح شده در کمیته تا حصول نتیجه و تهیه و تدوین 
زمان برگزاری و دستور جلسات، بررسی تصمیمات کمیته و ارائه و نتایج و 
پیگیری انجام مصوبات به‌عنوان مأموریت کاری، رئیس کمیته آمادگی و پاسخ 

تعیین شده است.

شهردار منطقه 9 شیراز خبر داد:
 افتتاح چهار بوستان در دهه فجر

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز از افتتاح چهار بوستان در دهه 
فجر به ارزش 190 میلیارد ریال خبر داد. 

 رستم‌زاده گفت: بوستان‌های محلی به لحاظ کالبدی و اجتماعی به توسعه 
شهر و شهروندان کمک می‌کند، چراکه بوستان‌های محلی به طور معمول در 
مرکز شهر تعریف می‌شود و به نوعی می‌تواند به توسعه مرکز محله جهت بدهد. 
وجود این بوستان‌ها به عنوان یکی از شاخصه‌های کالبدی به تأمین نیازهای 
روزانه شهروندان کمک می‌کند، دسترسی‌ها اصلاح و سلسله شبکه معابر به 
درستی پیاده‌سازی می‌شود، البته این مهم در صورتی است که جانمایی این 
بوستان‌ها در مرکز محلات باشد که می‌تواند نقش مهمی در برنامه‌ریزی فضایی 
داشته باشد. شهردار منطقه 9 شیراز ادامه داد: طراحی و احداث بوستان‌های 
محلی، به عنوان بخشی از فضای سبز شهری، از موضوعات مهم در طراحی و 

برنامه ریزی شهرهای معاصر هستند. 
وی گفت: در همین راستا در محلات شهرداری منطقه 9 شیراز بوستان‌هایی 
جهت استفاده عموم احداث گردیده است که شامل بوستان احمد آباد به برآورد 
ریالی 290 میلیارد ریال، بوستان گیتی فروز به برآورد ریالی 380 میلیارد ریال، 
بوستان صداقت به برآورد ریالی 230 میلیارد ریال و بوستان ادیب به برآورد 

ریالی 830 میلیارد ریال می‌باشد.

مدیرکل صمت استان فارس اعلام کرد:
 بررسی و دستور رفع مشکلات ۱۷ بنگاه اقتصادی فارس

 حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس با اشاره 
به رفع مشکلات ۱۷ بنگاه اقتصادی گفت: مشکلات تعداد ۳ بنگاه اقتصادی 
در پانصد و شصت و پنجمین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان 
به ریاست حسن شیخ‌نیا، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
بررسی و مصوبات تعداد ۱۴ بنگاه طرح در کمیته تخصصی حل و فصل و 
دستور رفع موانع پیش روی بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی اتخاذ شد. ایزدی 
گفت: بررسی مشکلات بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی فعالیت در زمینه تولید 
فرآورده‌های نفتی، تجهیزات نفت، گاز و پتروشیمی، ترشیجات و شوریجات 
و... در راستای درخواست تسهیلات، امهال بدهی و... بررسی و با نظرات 
کارشناسی و در راستای پیشبرد اهداف اقتصادی و حمایت از واحد‌های 

تولیدی مصوبات لازم تصویب شد.
ایزدی با تأکید براقدامات اساسی و عملیاتی در حوزه اقتصاد و تولید افزود: 
بهبود وضعیت تولید، با بهره‌مندی مناسب از ظرفیت‌ها، پتانسیل‌ها و 

توانمندی‌های اقتصادی در استان پهناور فارس صورت می‌پذیرد.
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محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس روز دوشنبه 
دوم بهمن ماه در سفر به تهران، در دیدارهای 
جداگانه‌ای برخی مسائل و موانع استان را با 

مسئولین ملی مطرح و پیگیری کرد. 
استاندار فارس در دیدار با علی‌اکبر محرابیان 
وزیر نیرو، پروژه خط انتقال آب از خلیج فارس 
به استان را به بحث و بررسی گذاشت و از 
تلاش‌ها برای افزایش سرعت عملیات اجرایی 
این پروژه خبر داد و افزود: پیمانکار پروژه 
هم‌اکنون در چند جبهه مشغول به عملیات 
اجرایی است؛ در این جلسه مصوب شد فاز دوم 
این پروژه نیز آغاز شود تا ظرفیت انتقال آب به 

فارس افزایش یابد‌.
تقویت آب‌رسانی به شهر جدید صدرا موضوع 
دیگری بود که با حضور وزیر نیرو بررسی و 
مقرر شد با استفاده از خط دوم انتقال آب از 
سد درودزن به شیراز بخشی از مشکل این شهر 

جدید مرتفع شود. 
 ایمانیه همچنین موضوع انتقال آب از سد 
تنگ‌سرخ به شیراز را با محرابیان بررسی 
کرد و اظهار داشت: با انعقاد تفاهم‌نامه ما بین 
وزارت نیرو و قرارگاه خاتم‌الانبیا)ص( و انجام 

هماهنگی‌های لازم ان‌شاءا... شاهد آغاز این 
پروژه خواهیم بود. همچنین موضوع آبرسانی 
به شهر بیرم، در کوتاه مدت و درازمدت مورد 

بحث و پیگیری قرار گرفت.
نماینده عالی دولت در فارس سپس در دیدار 
با عبدالرسول پیشاهنگ مدیرعامل نیروگاه‌های 
حرارتی مباحث مرتبط با تولید برق در فارس 

را پیگیری کرد.

وی از جایگزینی نیروگاه برق واقع در بلوار 
مدرس شیراز که آلودگی صوتی برای ساکنین 
این منطقه ایجاد کرده خبر داد و افزود: دو 
نیروگاه ۱۰۰ مگاواتی با رعایت عدم آلودگی 
صوتی و عدم آلودگی محیط زیستی جایگزین 

نیروگاه فعلی می‌شود.
ایمانیه همچنین از فعال شدن پروژه هزار 
مگاواتی خنج با فرآیند جدید خبر داد و اظهار 

داشت: نیروگاه حافظ که ۱۰۰۰ مگاوات تولید 
برق دارد تبدیل به نیروگاه سیکل ترکیبی 
می‌شود، تا ظرفیت آن از ۱۰۰۰ به ۱۵۰۰ 
مگاوات تغییر یابد. احداث ۳۵۰ مگاوات انرژی 

خورشیدی نیز مورد تصویب قرار گرفت.
رئیس شورای برنامه‌ریزی و توسعه فارس 
جلسه‌ای نیز، با هدف برقراری ارتباط 
جدی‌تر سرمایه‌گذاران ایرانی مقیم کشورهای 
حوزه خلیج فارس با استان فارس داشت 
و خاطرنشان کرد: امیدواریم جلسه دوم و 
تکمیلی طی روزهای آینده در شیراز برگزار 
 شود؛ در تلاش هستیم مسیری جدیدی در این 

زمینه آغاز کنیم.
وی در ادامه جلسه‌ای هم با مسئولین شرکت 
کاشی حافظ مستقر در شهرستان زرقان داشت 
و در راستای انتقال قسمت‌های آلوده کننده 
محیط زیست به خارج از شهر و همچنین 
توسعه این بنگاه تولیدی اقتصادی مبتنی بر 
رعایت محیط زیست شهرستان بررسی‌های 

لازم را انجام داد.
محور دیگر سفر ایمانیه به تهران، پیگیری برای 
ایجاد صنایع تبدیلی در شهرستان نورآباد به 

ویژه صنایع مرتبط با انگور بود که طی مذاکرات 
انجام شده، مقرر شد پیگیری‌های لازم صورت 

پذیرد و نتایج باهدف پیشرفت برنامه‌ها 
ارائه گردد. 

 ایمانیه فعال شدن شهرک صنعتی دارو در 
شهرستان بیضا را نیز پیگیری کرد و برای 
رفع موانع موجود مذاکراتی انجام داد تا هرچه 
سریع‌تر این شهرک دارویی راه‌اندازی شود و 

سرمایه‌گذاران برای تولید به آن راه یابند.
استاندار فارس در پایان سفر یک روزه به تهران 
و در مسیر بازگشت به مرکز استان در ارتباط 
تلفنی با ستاد مدیریت بحران شهرستان خنج، 
ضمن خداقوت به اعضای ستاد، گفت: تدبیر و 
منطق حکم می‌کند قبل از وقوع بحران به فکر 
پیشگیری از آن باشیم و تصمیماتی اتخاذ کنیم 
تا مانع وقوع بحران یا کاهش پیامدهای ناشی 

از آن باشد.
 وی برگزاری این قبیل جلسات در زمانی که 
بحران وجود ندارد را مؤید پیشگیری عنوان 
کرد و از اعضای ستاد مدیریت بحران خواست 
در راستای جلوگیری از آسیب به مردم از هیچ 

تلاشی دریغ نورزند.

نیمه‌تمام  پروژه   ۳۰۹
سال  پایان  تا  استان 
۱۴۰۳ تکمیل و به مرحله 
بهره‌برداری خواهد رسید و این تعداد پروژه مجموعه‌ای از 2 

هزار 500 پروژه ناتمام است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس با بیان 
این مطلب گفت: هشت هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال به تکمیل 
پروژه‌های نیمه‌تمام این استان اختصاص یافت. احمدعلی 
افکاری، افزود: سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان نیز 
پروژه‌های نیمه‌تمام پیشنهادی را برای تکمیل در سال 
جاری و سال آتی با اولویت تکمیل پروژه‌های مصوب سفر 
دوم رئیس‌جمهور به فارس )۱۹ و ۲۰ مهرماه ۱۴۰۲( از 
محل تعهدات استان به سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام 
کرده است. او اظهار کرد: در استان فارس افزون بر ۲ هزار 

و ۵۰۰ پروژه نیمه‌تمام داریم که از این تعداد یک هزار و 
۲۰۰ پروژه به شکل مستمر که عملًا پروژه نیمه‌تمام تلقی 
نمی‌شود. بیش از یک هزار و ۳۰۰ پروژه نیمه‌تمام به شکل 
واقعی داریم، افکاری گفت: بنابراین در استان بیش از یک 
هزار و ۳۰۰ پروژه نیمه‌تمام به شکل واقعی داریم که با 
تخصیص مبلغ مذکور ۳۰۹ پروژه نیمه‌تمام تا پایان سال 
۱۴۰۳ تکمیل خواهد شد که تصمیم مناسبی برای استفاده 
بهینه از سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در پروژه‌های عمرانی 
است. در 8 مرداد ماه سال جاری رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریزی فارس، در نشست خبری خود با خبرنگاران، 
تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ 
درصد را اولویت سفر دوم رئیس‌جمهور به استان دانست و 
گفت: در این زمینه تاکنون جلسات متعددی با دستگاه‌های 
اجرایی تشکیل شده و پیشنهادات آنها را اخذ کرده‌ایم اما 

هنوز به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌ایم. افکاری افزود: در 
فارس از اعتبارات استانی ۲ هزار و ۴۳۴ پروژه نیمه‌تمام 
داریم که یک هزار و ۴۵۰ پروژه در سال ۱۴۰۱ به شکل 
احداث و توسعه و مابقی در قالب مستمر و تأمین و تجهیز 
بود. وی ادامه داد: با توجه به نرخ تورم و تعدیل‌هایی که 
اعمال می‌شود حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان برای تکمیل 
این پروژه‌ها اعتبار نیاز است. او اظهار کرد: همچنین امسال 
۱۵۲ طرح ملی و ملی با ویژگی‌های استانی شامل راه‌ها، 
راه‌آهن، سدها و دانشگاه‌ها داریم که امیدواریم با بهره ‌وری 
که انجام می‌شود، بتوانیم این پروژه‌ها را به اتمام برسانیم. 
پیش از این نیز در شهریور‌ماه سال گذشته رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان فارس، با اشاره به وجود ۲ 
هزار و ۶۵۰ پروژه نیمه‌تمام در این استان گفت: این پروژه‌ها 

به یک چالش اساسی برای استان تبدیل شده است. 

حداقل 5 سال زمان
 افکاری افزود: برای تمام و تکمیل این پروژه‌ها ۱۵ هزار 
میلیارد تومان اعتبار لازم است و اگر اعتبارات استان به طور 
کامل هم تخصیص پیدا کند که معمولاً هم چنین نیست و 
پروژه جدید دیگری هم آغاز نشود، حداقل پنج سال زمان 
نیاز است که پروژه‌های نیمه تمام استان تکمیل شود. وی 
ادامه داد: از سوی دیگر فشارهایی که برای شروع پروژه‌های 
جدید وارد می شود نیز بر این مشکلات دامن می‌زند. او 
اظهار داشت: البته اساس دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌ها این 
است که پروژه جدیدی شروع نشود؛ مگر در مواردی که یک 

پروژه نیاز اساسی یک منطقه باشد.

استاندار فارس:

فاز دوم پروژه انتقال آب خلیج فارس آغاز می‌شود

نیمه‌تمام‌ها چالش عمران استان
رئیس سازمان برنامه و بودجه استان فارس خبر داد: 

تزریق هشت هزار میلیاردی به پروژه‌های ناتمام

انتقال آب ازخلیج فارس؛ 
گزینه نهایی حل تنش آبی در شرق و جنوب استان

در جلسه ستاد سامان‌دهی امور جوانان استان مطرح شد: 

 نرخ 14/2 درصدی نرخ بیکاری
 جوانان استان

محسن ابراهیمی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان 
شیراز از بررسی مسائل و مشکلات روستاهای 
بخش مرکزی این شهرستان با حضور رئیس و 
اعضای شورای بخش مرکزی شهرستان شیراز 
خبر داد و گفت: بنیاد مسکن از فرصت‌های 
پیش‌رو برای ارتقای فعالیت‌های عمران 

روستایی در این شهرستان تأکید کرد. 
ابراهیمی در این نشست خواستار مساعدت 
هرچه بیشتر شوراهای بخش مرکزی شهرستان 

شیراز با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی درجهت 
حل مشکلات اهالی روستا‌ها شد. ابراهیمی 
در ادامه با بیان اینکه بنیاد مسکن در همه 
مناطق روستایی این شهرستان حضور فعال 
دارد، افزود: از همه ظرفیت‌های قانونی برای 
تأمین مسکن نیازمندان و پیشبرد طرح‌های 
مقاوم‌سازی مسکن روستایی بهره‌گیری 
می‌شود. مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز 
با ارائه گزارشی از طرح‌های عمران روستایی 

اظهار داشت: از جمله وظایف و کارکردهای 
بنیاد مسکن، در سال‌های گذشته تلاش 
برای تأمین مسکن مددجویان و محرومان، 
تسهیل‌گری در اعطای وام‌های کم‌بهره و 
تسهیلات رایگان، تلاش برای مقاوم‌سازی 
مسکن روستایی‌، بهسازی و توسعه و عابر 
به‌ویژه در روستاهای محروم و کم‌برخوردار، 
بازسازی و بهسازی مناطق آسیب‌دیده از سیل 
و زلزله و حوادث و ایجاد فضایی مناسب برای 

افزایش انگیزه ماندگاری در روستاها با کاهش 
مهاجرت‌های ناخواسته بوده است.

ابراهیمی ادامه داد: به عبارت دیگر بنیاد 
مسکن در این سال‌ها تاش مضاعفی در 
راستای مطالعه‌ و بررسی‌ در زمینه‌ تشخیص‌ 
و تعیین‌نیازمندی‌های‌ مسکن‌ محرومان‌ 
اعم‌ از روستایی‌ و شهری‌ و فراهم‌آوردن‌ 
موجبات‌ اجرای‌ آن‌ با مشارکت، همکاری‌ و 
خودیاری‌مردم‌ و دستگاه‌های‌ مختلف‌ داشته 

است. به گفته مدیر بنیاد مسکن شهرستان 
شیراز نگاهی به روند توسعه روستاها در این 
سال‌ها بیان‌گر آن است که بنیاد مسکن با تهیه‌ 
طرح‌ مجتمع‌های‌ زیستی‌ و واحدهای‌ مسکونی 
‌ارزان‌قیمت‌ و اجرای‌ آنها به‌ طور مستقیم‌ یا 
با مشارکت‌ مردم‌ با همکاری‌ و هماهنگی‌ 
دستگاه‌های‌ ذی‌ربط در روستا و شهر توانسته 
است شرایط رابرای افزایش رفاه و زندگی سالم 

در روستاها ایجاد کند.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز: 

رصد و پایش طرح های عمران روستاهای بخش مرکزی شیراز 

گروه خبر- نجمه قنبری
مدیرکل آب و فاضلاب استان فارس در نشستی خبری از سلسله 
نشست‌های مدیران پاسخگو که با حضور اصحاب رسانه به میزبانی 
استانداری فارس برگزار شد در پاسخ به خبرنگار سبحان در خصوص 
آخرین وضعیت شهر بیرم واقع در جنوب استان فارس و تنش آبی به 
وجود آمده در هفته اخیر که موجب به وجود آمدن نگرانی‌های بسیاری 
برای مردم این شهر شده است؛ با بیان اینکه این منطقه از قدیم با کم‌آبی 
مواجه بوده است و اخیراً نیز کمبود نزولات آسمانی موجب تشدید این 
وضعیت شده است، گفت: طی یک هفته گذشته منابع آبی در این منطقه 
به طور ناگهانی افت کرد و با چالش جدی مواجه شد. صادق‌پور با اشاره 
به وجود شش حلقه چاه در این منطقه گفت: یک حلقه چاه از مدار 
بهره‌برداری کامل خارج شده است، چهار حلقه آن تجهیز و در حال کار 
بوده است و با چالش جدی به وجود آمده آخرین و ششمین حلقه چاه 
نیز تجهیز و در مدار بهره‌برداری قرار گرفت. وی افزود: افت منابع آبی 
اخیر در بیرم که با کاهش نزولات جوی نیز تشدید شده است موجب 

کاهش منابع آبی این منطقه از ۳۸ به ۱۸ لیتر شد.
مدیرکل آبفا فارس در راستای اقدامات انجام شده در بیرم خاطر‌نشان 
کرد به محض اطلاع از این اتفاق شرکت آبفای فارس با دستور استاندار 
فارس ورود کرد و در کمتر از ۴۸ ساعت با تجهیز و آماده‌سازی یک چاه 
که قبلًا حفر شده بود و یک چاه کشاورزی و استفاده از ۶ تانکر آبرسانی 
سیار وضعیت را به حالت عادی برگرداند، هم‌اکنون وضعیت آبی در 
بیرم پایدار است. صادق‌پور با اشاره به اقدامات کوتاه‌مدت انجام شده و 
پایداری آب در بیرم، از جلسه روز دوشنبه خود با وزارت نیرو خبر داد و 
گفت: استفاده از خط انتقال آب خلیج فارس به اصفهان و شمال استان 
فارس برای مصارف صنعتی مقرر شد به صورت معکوس قبل از اتمام و 
تکمیل پروژه یک خط لوله از راه چک‌چک تا منطقه پاقلات و از آنجا 
به بیرم هدایت شود، زیرا گزینه نهایی و بلندمدت برای پایداری آب در 
بیرم است. وی خاطرنشان کرد با تکمیل انتقال آب خلیج فارس دیگر 

مناطق شرق و جنوب استان فارس نیز از آن بهره‌مند خواهند شد. وی 
در مورد دیگر اقدامات این سازمان برای مقابله با خشکسالی و تداوم آن 
گفت: فعالیت بسیار زیادی در این رابطه صورت گرفته است که تجهیز و 
کف شکنی ۲۷۶ حلقه چاه در دو سال گذشته از جمله این اقدامات بود. 
مدیر‌کل آب و فاضلاب استان فارس همچنین با اشاره به خشک شدن 
کامل سد رودبال که منبع تأمین آب ۸ شهر و ۵۰ روستا و در کل ۳۲۵ 
هزار جمعیت بود، اظهار کرد همکاری و هماهنگی با دیگر دستگاه‌ها در 

تأمین آب باعث شد که وضعیت کنونی این مناطق بهتر از سابق باشد.
صادق‌پور با تصریح بر اینکه عمده منابع آب‌های استان فارس آب‌های 
زیرزمینی است، گفت: بارندگی امسال استان ۸۰ درصد نسبت به سال 
گذشته و ۷۰ درصد نسبت به ۳۰ سال گذشته کاهش یافته است که 
در مجموع ۱۱ هزار لیتر در ثانیه منابع آبی کاهش پیدا کرده است و 

همچنین به لحاظ کیفیت، شوری آن افزایش پیدا کرده است.
وی افزود: در سال جاری در برخی از مناطق استان فارس ۱۰۰درصد 
با کاهش بارندگی مواجه بوده است و در برخی از مناطق در جنوب و 
شرق استان اصلا بارندگی نداشتیم. وی در بخشی دیگر از سخنان در 
مورد انشعابات و بازسازی شبکه در ۹ ماهه اول امسال گفت: در مدت 
مذکور ۹ هزار انشعاب غیرمجاز شناسایی و قطع شد که این حاصل 
 افزایش نظارت‌ها است و همچنین ۵۰ هزار انشعاب جدید مجهز و در 
حال انجام است. مدیرکل آبفا فارس در خصوص مسکن ملی نیز گفت: 
ما به وظایف ذاتی خود را تا این لحظه برای تمامی واحدهای احداث 
شده عمل کردیم و حداقل آب مورد نیاز برای ۱۸ هزار واحد در ۱۷ 
شهر استان فراهم شده است. صادق‌پور خاطر نشان کرد: سختی تابستان 
قابل پیش‌بینی نیست، اما با توجه به شرایط فعلی و کاهش نزولات 
آسمانی، مناطق آسیب‌پذیر در استان فارس که شامل ۴۸ شهر و ۹۶۰ 
روستا می‌باشد، احصا شده است. وی افزود: برای جیره‌بندی تا این لحظه 
برنامه‌ای وجود ندارد و این گزینه مطرح نبوده است، زیرا تجربه ثابت 
کرده این مسئله مشکل بی‌آبی را حل نمی‌کند و اتفاقاً باعث هدر رفت 
آب نیز می‌شود، در مجموع جیره‌بندی آب شرایط و الزامات خاصی دارد. 
وی در بخشی دیگر از سخنان خود با بیان اینکه در شاخص‌های آبرسانی 
به لحاظ بین‌المللی در حد قابل قبول و بالایی هستیم، گفت: در مجموع 
۸/۹۹ درصد جمعیت شهری و بیش از ۸۶ جمعیت روستایی در استان 
فارس بهره‌مند از آب بهداشتی و سالم هستند که طی دو سال گذشته 
بیش از ۲۰۰ پروژه آب و فاضلاب به با اعتبار ۴۰۰۰ میلیارد تومان افتتاح 
شده و سطح خدمات ارتقا پیدا کرده است. مدیرکل آبفا استان فارس 
همچنین افزود: در دهه فجر امسال ۷۱ پروژه با اعتبار ۵۷۰ میلیارد 
تومان آماده افتتاح و بهره‌برداری در ۳۱ شهر و ۲۲۶ روستای استان است 

که به‌زودی شاهد اجرایی شدن آنها هستیم.
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سخنگوی کابینه نتانیاهو:
  تشکیل دولت فلسطین تهدیدی برای موجودیت

 اسرائیل است

ایرنا- سخنگوی کابینه رژیم صهیونیستی، تشکیل دولت 
فلسطین را زمینه‌ساز فروپاشی این رژیم و تهدیدی برای 
موجودیت آن اعام کرد. ایلون لوی، در گفت‌وگو با مجله 
»ریدیوتایمز«، اظهارات »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم اسراییل درباره لزوم 

جلوگیری از تشکیل دولت فلسطین را تکرار کرد.
وی درباره دلیل مخالفت با تشکیل دولت فلسطین گفت: اسرائیل نگران است که 
تشکیل دولت فلسطین، زمینه حملات جدی تر، )مشابه عملیات طوفان الاقصی 

علیه این رژیم( را فراهم کند.
این مقام صهیونیست به ارکان محور مقاومت از جمله ایران و حزب‌ا... لبنان اشاره 
و اضافه کرد: آیا تشکیل دولت فلسطین منجر به امضای توافق نظامی)این دولت( 

با ایران یا برگزاری رزمایش مشترک با حزب‌ا... لبنان نخواهد شد.
لوی، حمایت اکثر مردم کرانه باختری از عملیات طوفان‌الاقصی را یادآور شد و 
گفت: نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که فلسطینی‌های ساکن کرانه باختری، اقدامات 
حماس علیه اسرائیل را در ۷ اکتبر تأیید می‌کنند. وی افزود: تا زمانی که ایدئولوژی 
تشکیل دولتی فلسطینی »از دریای مدیترانه تا رود اردن« در ذهن فلسطینی‌ها 
وجود دارد، تشکیل یک حکومت کاملًا مستقل فلسطینی، تهدیدی علیه موجودیت 
اسرائیل است. سخنگوی کابینه رژیم صهیونیستی مدعی شد: در شرایط امروز، 
تشکیل دولت مستقل فلسطین به معنای ریختن نفت در آتش جنگ خواهد بود. 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی هفته پیش به طور رسمی‌ اعلام کرد که با تشکیل 
کشور مستقل فلسطین بعد از اتمام جنگ غزه مخالف است. وی مدعی شد که همه 

اراضی غرب رود اردن بایستی تحت کنترل امنیتی رژیم اسرائیل باشد.
کشورهای غربی ادعا می‌کنند که تنها راه برای حل مناقشه طولانی رژیم 
صهیونیستی و فلسطین، ایجاد یک کشور مستقل فلسطین در کنار رژیم اسرائیل 
است. اما مقام‌های صهیونیستی، به ویژه پس از جنگ اخیر در غزه، به‌صراحت 

مخالفت خود را با این مسئله اعلام کرده‌اند.
این اظهارات با واکنش‌های شدیدی از سوی مقام‌های بین‌المللی مواجه و محکوم 
شد. جوسپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، سخنان نتانیاهو را نا امید 
کننده خواند و با لحنی انتقادی گفت: اگر آن‌ها )رژیم صهیونیستی( این راه حل 
را نمی‌پذیرند، باید بحث کنیم و ببینیم چه راه‌حل دیگری مدنظرشان است. اینکه 

فلسطینی‌ها وادار به کوچ اجباری شوندیا آنها را قتل‌عام کنند؟

چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/11/04 بین‌المللسال سی‌ام  شماره 46204

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سهامی‌خاص آب و خاک لادیز به شناسه ملی 10530511976 
و به شماره ثبت 38622 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی‌فوق العاده مورخ 
1402/10/14 تصمیمات ذیل اتخاذ شد محل شرکت به آدرس استان فارس، 
شهرستان شیراز، بخش مرکزی، شهر شیراز، عفیف آباد، خیابان عفیف آباد، بن 
بست 13، پلاک 189، طبقه 1 ، کد پستی: 7183744491 تغییر یافت و ماده مربوطه 

دراساسنامه اصلاح گردید .                                   تاریخ انتشار:1402/11/04
  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس اداره ثبت شرکت‌ها 

و موسسات غیرتجاری شیراز

اصلاحیه آگهی فراخوان
پیرو آگهی درج شده در روزنامه‌های سبحان و افسانه موضوع 
احداث اسکلت و سقف دو باب فضای ۀموزشی در شهر صدرا به 
شماره فراخوان‌های 2002001041000021 و 2002001041000022 به 

استحضار می‌رساند که تاریخ برگشت پیشنهادها و بازگشایی آنها به ترتیب به 
مورخ‌های 1402/11/11 و 1402/11/11 همان ساعات تغییر یافته است.

شناسه آگهی:1652889                                تاریخ انتشار :1402/11/04
-1/م الف روابط عمومی‌شرکت عمران شهر جدید صدرا 

مفقودی
 برگ سبز ،سندکمپانی وکارت شناسایی خودرو سواری 
سمندتیپ ایکسv مدل۱۳۹۰  رنگ سفید روغنی شماره موتور: 
 NACN1CM8BF755989:شاسی شماره   00BF755989
به شماره پلاک ايران۷۳- ۶۴۵ م ۳۳ به مالکیت مصیب خضری 
شماره شناسه ملی ۵۱۵۹۸۸۷۳۶۹ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می‌باشد.

آسیای غربی

نهاد حقوق‌بشری:
  اسرائیل به فلسطینی‌ها در صف دریافت کمک 

هم رحم نمی‌کند
 ایسنا- دیده‌بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه در گزارشی از گوشه 
دیگری از جنایات وحشیانه تل‌آویو و هدف قرار دادن فلسطینی‌ها 
توسط رژیم صهیونیستی حتی در صف دریافت کمک‌های 
بشردوستانه پرده برداشت. دیده‌بان حقوق بشر اروپا - مدیترانه فاش کرد، ارتش 
رژیم اشغالگر در فصل جدیدی از نسل کشی مداوم علیه ساکنان غزه، عمداً 
فلسطینی‌ها را در حالی که منتظر دریافت کمک بودند در جنوب شهر غزه هدف 

قرار داد و باعث شهادت و زخمی‌شدن آنها شد.
طبق گزارش شبکه المسیره، در بیانیه این نهاد حقوق بشری که روز سه‌شنبه 
منتشر شده، آمده است: اسرائیل از گلوله‌های توپخانه‌ای برای هدف قرار دادن 
صدها غیرنظامی‌که در جاده صلاح‌الدین در جنوب شرقی شهر غزه جمع شده 
بودند و منتظر کامیون‌های حامل کمک‌های محدود سازمان ملل بودند استفاده 

کرد که تعدادی شهید و مجروح برجای گذاشت.
طبق این بیانیه، تیم‌های میدانی دیده‌بان حقوق بشر اروپا - مدیترانه ادامه شلیک 
گلوله‌ها و توپ‌های ارتش رژیم صهیونیستی و استفاده از پهپادها برای هدف 
قرار دادن و کشتن صدها غیرنظامی‌را که با وجود خطر شدید به امید دریافت 

سهمیه‌های محدود کمک تجمع کرده بودند، مستند کرده‌اند.
در ادامه این بیانیه گزارش شده است: ارتش اسرائیل نه تنها از گرسنگی به عنوان 
روشی برای جنگ علیه فلسطینی‌ها استفاده کرده است، بلکه همچنان به کشتار و 

هدف قرار دادن آنها ادامه می‌دهد.
این نهاد به نقل از یک فلسطینی ۴۶ ساله اعلام کرد: من پنج فرزند دارم که بیش 
از یک ماه است گرسنه هستند و آرد نداریم، هر روز کمی‌برنج می‌خوریم و وقتی 
شنیدم کمک آرد در راه است، ۱۳ کیلومتر راه رفتم، اما از حمله ارتش اسرائیل 
غافلگیر شدم، هدف حملات توپخانه‌ای قرار گرفتیم و چند تن کشته و مجروح 

شدند، من زنده ماندم، اما نتوانستم آرد دریافت کنم.
طبق این گزارش، حدود ۴۰۰ هزار فلسطینی همچنان در شمال دره غزه زندگی 
می‌کنند و به دلیل محاصره خفه کننده و ممانعت از رسیدن هر گونه کمک به 

منطقه در قحطی واقعی به سر می‌برند.

حماس:
 وزیر خارجه اسرائیل می‌تواند در لیست باهوش‌ترین 

احمق‌های دنیا قرار بگیرد
فارس- اسامه حمدان، از اعضای ارشد دفتر سیاسی حماس، 
دوشنبه‌شب، به پیشنهاد »یسرائیل کاتص« وزیر خارجه رژیم 
اسرائیل درباره ایجاد یک جزیره مصنوعی برای مردم فلسطین 

واکنش نشان داد.
 وزیر خارجه اسرائیل، در بروکسل در جلسه‌ای با وزرای اروپایی ایده ایجاد یک 
جزیره مصنوعی در مدیترانه )غرب نوار غزه( را مطرح کرد و گفت که مردم غزه 

می‌توانند به آنجا منتقل شوند.
اسامه حمدان، در نشستی مطبوعاتی که در بیروت برگزار شد، به این ایده واکنش 
نشان داد و گفت: »وزیر خارجه اسرائیل لیاقت آن را دارد که در لیست باهوش‌ترین 
احمق‌های جهان قرار بگیرد. من واقعاً غافلگیر شدم که یک وزیر خارجه چنین 
سخنی را می‌گوید«. حمدان در ادامه اضافه می‌کند: »این ایده قابلیت این را دارد 
که برای او و امثال او برای شهرک‌نشینان اجرا شود! یک جزیره مصنوعی برای 
آن‌ها ساخته شود. او که در مطرح کردن چنین ایده‌‌هایی ابتکارعمل به خرج 

می‌دهد، پس باید برای او و امثال او این جزیره ساخته شود«.

سازمان ملل

آسیای غربی

مقاومت اسلامی‌در عراق؛به بندر اشدود حمله 
کردیم

ایسنا- مقاومت اسلامی‌عراق اعلام کرد که بندر اشدود در سرزمین‌های 
اشغالی را با پهپاد هدف قرار داد. مقاومت اسامی‌عراق در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: سه‌شنبه ۲۳ ژانویه ۲۰۲۴ مبارزان مقاومت اسلامی ‌عراق با 
استفاده از پهپاد به بندر اشدود در سرزمین‌های اشغالی )اسرائیل( حمله 
کردند. براساس گزارش المیادین، مقاومت اسلامی ‌در ادامه این بیانیه 

تأیید کرد هدف قرار دادن مواضع دشمن ادامه می‌یابد.
در این بیانیه توضیح داده شده‌است که این هدف قرار دادن »در 
چارچوب ادامه مقاومت در برابر اشغالگری، در همبستگی با مردم غزه و 
در پاسخ به کشتارهای مرتکب شده توسط رژیم غاصب )ارتش اسرائیل( 
علیه غیرنظامیان فلسطینی از جمله کودکان، زنان و سالمندان انجام 
می‌شود. این جنبش - که شامل تعدادی از گروه‌های عراقی است - قبلًا 
از انجام تعدادی حملات به عنوان بخشی از پاسخ به تجاوزات اشغالگران 
به نوار غزه خبر داده بود. »مقاومت اسامی‌عراق« پیشتر روز دوشنبه 
نیز از هدف قرار دادن یک پایگاه آمریکایی در سوریه خبر داد و در 
بیانیه‌ای دیگر اعلام کرد: »مبارزان مقاومت اسلامی‌در عراق روز دوشنبه 
برای سومین بار با موشک به پایگاه اشغالگران آمریکایی در کونیکو در 

سوریه حمله کردند.«

 اسرائیل پیشنهاد ۲ ماه توقف جنگ را داد
باشگاه خبرنگاران- وبگاه آمریکایی آکسیوس به نقل از مقام‌های 
صهیونیست نوشت که تل‌آویو پیشنهادی مبنی بر توقف دو ماهه جنگ 

غزه در ازای آزادی اسرای صهیونیست را داده است.
 پایگاه خبری »آکسیوس« شامگاه دوشنبه جزئیات بیشتری از پیشنهاد 
جدید رژیم صهیونیستی برای آتش‌بس موقت در نوار غزه را به نقل از 
مقام‌های تل‌آویو منتشر کرد. آکسیوس در گزارشی به نقل از مقام‌های 
صهیونیست نوشت: تل‌آویو پیشنهادی مبنی بر توقف دو ماهه جنگ 
غزه در ازای آزادی تمام اسرای صهیونیست را داده است. تل‌آویو منتظر 
پاسخ حماس است و خوش‌بینی محتاطانه‌ای نسبت به پیشبرد این 

توافق در روز‌های آتی دارد.
در این گزارش آمده است: پیشنهاد اسرائیل بخشی از یک توافق چند 
مرحله‌ای است که شامل توقف دو ماهه جنگ و آزادی همه گروگان‌ها 
می‌شود.آکسیوس این پیشنهاد را از آن جهت مهم می‌داند که با وجود 
مشمول نشدن شرطی برای پایان جنگ در آن، اما طولانی‌ترین بازه 
زمانی وقفه درگیری‌ها را که رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ غزه 
پیشنهاد کرده، در خود دارد. مقام‌های آمریکایی نیز به این پایگاه خبری 
گفتند که رسیدن به چنین توافقی شاید تنها راه احتمالی برای برقراری 

آتش‌بس در نوار غزه باشد.
این در حالی است که پیشتر »سامی‌ابوزهری« از رهبران جنبش 
حماس، ضمن زیر سؤال بردن این طرح ادعایی، گفته بود که هدف 
از پیشنهاد آتش‌بس که مطرح شده، فرو نشاندن خشم مردم اسرائیل 

از نتانیاهو است.

  روسیه بر خلاف اوکراین به اهداف غیرنظامی
 حمله نمی‌کند

ایرنا- دمیتری پسکوف، سخنگوی دفتر ریاست‌جمهوری روسیه 
)کرملین( گفت: روسیه به عملیات ویژه نظامی ‌خود در اوکراین ادامه 
می‌دهد اما ارتش این کشور بر خلاف اوکراین، به غیرنظامیان، اهداف 

مسکونی و مکان‌های مورد استفاده عموم شهروندان حمله نمی‌کند.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا حمله گسترده موشکی اخیر روسیه 
را می‌توان پاسخی به حمله نیروهای مسلح اوکراین به بازار دونتسک 

دانست، گفت: نه، غیرممکن است.
وی ادامه داد: حمله موشکی نیروهای مسلح روسیه به اهدافی در 
کی‌یف و خارکف را نمی‌توان پاسخی به اقدام تروریستی نیروهای مسلح 

اوکراین در حمله به غیرنظامیان در بازار دونتسک دانست.
در حمله روز یکشنبه اول بهمن ۱۴۰۲ نیروهای اوکراینی به بازاری 
در غرب دونتسک، دست کم ۲۷ نفر کشته و حداقل ۲۶ نفر از جمله 
دو نوجوان زخمی‌شدند. وضعیت اکثر بیماران بستری در بیمارستان 
وخیم گزارش شده است. در این حملات، هشت ساختمان از جمله 
یک مرکز خرید و دو ساختمان مسکونی آسیب دیدند. سخنگوی دفتر 
ریاست‌جمهوری روسیه در پاسخ به پرسشی درباره زمان سفر ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور این کشور به ترکیه گفت: تماس‌های روسیه و 
ترکیه در سطوح عالی در دستور کار است و برنامه‌های آتی سفر پوتین 

به ترکیه نیز در حال برنامه‌ریزی است.
پسکوف اظهار داشت: به محض اینکه رؤسای‌جمهور دو کشور در مورد 
تاریخ سفر به توافق برسند، درباره زمان این سفر اطلاع‌رسانی خواهد 
شد. پیشتر برخی مطبوعات ترکیه نوشته بودند که پوتین ۱۲ فوریه 

)۲۳ بهمن ۱۴۰۲( به ترکیه سفر می‌کند.

صنعا:

 تجاوزات آمریکا و انگلیس اراده مردم یمن را برای مقابله با دشمن بیشتر می‌کند
تسنیم- محمد علی الحوثی، عضو ارشد شورای 
عالی سیاسی یمن طی سخنانی درباره تجاوزات 
آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها علیه یمن اعلام کرد که 
این تجاوزات در راستای تلاش‌های جدید دشمنان 
برای منصرف کردن یمن از موضع خود در حمایت 
از غزه و نیز با هدف متوقف کردن عملیات‌های 
دریایی ماست اما این تلاش‌ها هرگز به نتیجه 

نخواهد رسید.
الحوثی در گفت‌وگو با شبکه المسیره اظهار 
داشت، عملیات دریایی نیروهای مسلح یمن 
با هدف جلوگیری از نسل‌کشی و محاصره 
 مردم غزه صورت می‌گیرد؛ درحالی که
 آمریکایی‌ها برای محافظت از جنایتکاران 
تروریست صهیونیستی، به مردم یمن حمله 

می‌کنند و بنابراین تفاوت زیادی بین عملکرد و گزینه 
ما با آمریکایی‌ها وجود دارد.

وی تأکید کرد، آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها باید بدانند که 
ما همواره در موضع پاسخ به هر تجاوزی هستیم و مردم 
یمن تسلیم شدن را بلد نیستند. همچنین تجاوزات 
آمریکا و انگلیس عزم و اراده ملت یمن را برای مقابله با 

دشمن تقویت می‌کند.
تجاوزهای آمریکا و انگلیس بی‌پاسخ نمی‌ماند
همچنین سخنگوی نیروهای مسلح یمن با اشاره به 
حملات شبانه جدید آمریکا و انگلیس به این کشور 

تأکید کرد که این تجاوزها بی‌پاسخ نمی‌ماند.
یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد 
که آمریکا و انگلیس ۱۸ حمله علیه صنعاء، الحدیده، 

تعز و البیضا انجام دادند.
وی تأکید کرد که این تجاوزهای آمریکا و ‌انگلیس 

بی‌پاسخ و مجازات نخواهد ماند.
تلاش برای منع حمایت یمن از غزه

پیش از این »محمدعلی الحوثی« عضو شورای عالی 
سیاسی یمن در گفت وگو با شبکه المسیره این کشور 
اظهار داشت:‌ هدف حملات آمریکا و انگلیس در حمله 
به یمن تلاشی جدید برای منصرف کردن این کشور 
از حمایت از غزه است. یا همان توقف عملیات دریایی 

یمن است که محقق نخواهد شد.
عضو شورای عالی سیاسی یمن تأکید کرد که عملیات 
دریایی یمن )علیه کشتی‌های رژیم صهیونیستی( برای 
جلوگیری از نسل کشی و محاصره مردم غزه است در 
حالیکه آمریکایی‌ها برای حفاظت از رژیم جنایتکار و 

تروریستی اسرائیل، مردم یمن را بمباران می‌کنند 
و بین این دو گزینه تفاوت اساسی وجود دارد.

وی تصریح کرد که آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها باید 
بفهمند که ما در زمان پاسخگویی هستیم و مردم 

یمن هیچگاه تسلیم نمی‌شوند.
آمریکا، انگلیس، استرالیا، کانادا، هلند و بحرین 
ساعاتی قبل در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند که 
هشت پایگاه نظامی‌جنبش انصارا... یمن را هدف 

حمله قرار دادند.
در این بیانیه ادعا شده که این حملات علیه 
مواضع موشکی و کنترل هوایی ارتش یمن انجام 

شده است.
آمریکا و متحدانش همچنین بدون ارایه سندی 
مدعی شدند، انبارهای زیرزمینی در این حملات 

هدف قرار گرفته شده است.
چهار نوبت حمله

المسیره گزارش داده بود که شهر صنعا پایتخت یمن 
هدف تجاوز نظامی‌آمریکا و انگلیس قرار گرفته است.

بر اساس این گزارش، پایگاه الحفا در شهرستان 
السبعین چهار نوبت و پایگاه الدیلمی‌در شهرستان بنی 
الحارث واقع در استان صنعا نیز در چهار نوبت هدف 

حمله آمریکا و انگلیس قرار گرفتند.
این گزارش می‌افزاید، منطقه البرح در شهرستان مقبنه 

و منطقه الجنید در شهرستان التعزیه 
واقع در استان تعز و شهرستان رداع در استان البیضاء 
نیز هدف حمله تجاوزکارانه آمریکا و انگلیس قرار گرفته 

است.

اخبار کوتاه جهان

آسیای غربی

ایسنا- یک مسئول مصری دلیل واقعی ادعاهای 
رژیم صهیونیستی علیه مصر را توجیه تداوم عملیات 
مجازات‌جمعی، کشتار و گرسنگی دادن به بیش از دو 
میلیون فلسطینی در داخل نوار غزه دانست که در طول 
۱۷ سال گذشته مرتکب می‌شود و تأکید کرد، تلاش 
عامدانه تل‌آویو برای دامن زدن به این دروغ‌ها با هدف 
مشروعیت‌بخشی به اشغال گذرگاه »فیلادلفیا« واقع در 
نوار غزه و در طول مرزها با مصر است که بر خلاف 
توافقنامه‌ها و پروتکل‌های امنیتی امضا شده با قاهره 

است.
ضیاء رشوان، رئیس هیئت کل اطلاع‌رسانی مصر اظهار 
کرد: اخیرا شاهد اظهارات متعدد مقامات »اسرائیلی« 
و در راس آنها بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر آن بودیم 
که حاوی ادعاهای دروغینی درباره عملیات‌های قاچاق 
ساح، مواد منفجره، مهمات و تجهیزات آنها از مناطق 
مصر به نوار غزه از مسیرهای مختلف از جمله تونل‌هایی 
بود که آنها مدعی هستند در دو طرف مرزها وجود 

دارند.
رشوان گفت: آنچه دروغ بودن این ادعاها را روشن کرده 
و نشان می‌دهد، این موارد است؛ تمام کشورهای جهان 
به خوبی از میزان تلاش‌هایی که مصر در ۱۰ سال 
گذشته برای برقراری امنیت و ثبات در منطقه سیناء 
و تقویت امنیت در مرزها میان رفح و نوار غزه انجام 
داده، آگاه هستند، مصر خود رنج بسیاری را بابت این 
تونل‌ها در درگیری‌های شدیدی که پس از سرنگونی 
حاکمیت اخوان‌المسلمین در ژوئن ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۰ با 
گروه‌های تروریست در شبه‌جزیره سینا داشت، متحمل 
شد و این تونل‌ها ابزاری برای قاچاق شبه‌نظامیان و 
سلاح به سیناء جهت اجرای عملیات‌های تروریستی 
بودند که بیش از ۳۰۰۰ شهید در میان نیروهای ارتش 
 و پلیس و غیرنظامیان مصری و بیش از ۱۳ هزار زخمی

‌بر جای گذاشتند.
رئیس هیئت کل اطلاع‌رسانی مصر افزود: این شرایط 
دولت مصر را به برداشتن گام‌های بزرگ‌تری برای 
نابودی نهایی این تونل‌ها سوق داد. در ادامه یک 
منطقه حائل به طول ۵ کیلومتر از شهر رفح تا مرزها 
با غزه ایجاد شده و بیش از ۱۵۰۰ تونل تخریب شدند، 
همچنین مصر دیوار مرزی با نوار غزه را که ۱۴ کیلومتر 
طول دارد، با یک دیوار بتی به طول ۶ متر بالای زمین 

و ۶ متر زیر زمین تقویت کرد. به این ترتیب سه ایست 
میان سیناء و رفح وجود دارد که با آنها هرگونه عملیات 
قاچاق چه از روی زمین، چه از زیر زمین غیرممکن 
است. مصر حاکمیت کامل بر اراضی خود دارد و به 
شکل کامل مرزهای شمال شرقی خود را چه با نوار غزه 

چه با »اسرائیل« کنترل می‌کند.
او در ادامه گفت که نکته قابل توجه و عجیب اینکه 
تل‌آویو به این شکل غیر موثق ادعاهای خود درباره 
قاچاق اسلحه از مصر به غزه را مطرح می‌کند، در حالی 
که جدیدترین و دقیق‌ترین ابزارهای شناسایی و رصد 
را در اختیار داشته و نیروها، شهرک‌نشین‌ها و نیروی 
دریایی‌اش منطقه کوچک نوار غزه را از سه جهت در 
محاصره دارند اما بدون ارائه هیچ مدرکی مصر را متهم 

می‌کند.
رشوان تأکید کرد: هرگونه ادعا درباره انجام عملیات 
قاچاق از طریق کامیون‌های حامل کمک‌ها و کالاها 
برای نوار غزه که از خاک مصر وارد گذرگاه رفح 
می‌شوند، مزخرفات پوچ و مسخره‌ای است چراکه هر 
کامیونی که از این گذرگاه وارد نوار غزه می‌شود، اول 
باید از گذرگاه کرم ابوسالم وابسته به مقامات رژیم 
صهیونیستی عبور ‌کند و آنها تمامی‌کامیون‌هایی را 
که وارد نوار غزه می‌شوند، بازرسی می‌کنند. همینطور 
طرفی که این کمک‌ها را دریافت می‌کند، هلال احمر 
فلسطین و نهادهای امدادرسان وابسته به سازمان ملل 
همانند آنروا هستند و این دلیل دیگری برای دروغ 

بودن ادعاهای اسرائیل است.
به گزارش شبکه خبری الجزیره، رئیس هیئت کل 
اطلاع‌رسانی مصر گفت: دلیل واقعی ادعاهای اسرائیل 
توجیه استمرارش در عملیات مجازات‌جمعی، کشتار و 
گرسنگی دادن بیش از دو میلیون فلسطینی در داخل 
نوار غزه است که در طول ۱۷ سال گذشته مرتکب 
می‌شود. تلاش عامدانه اسرائیل برای دامن زدن به این 
دروغ‌ها در واقع با هدف مشروعیت‌بخشی به اشغال 
گذرگاه فیلادلفیا یا همان گذرگاه صلاح‌الدین واقع در 
نوار غزه و در طول مرزها با مصر است که بر خلاف 
توافقنامه‌ها و پروتکل‌های امنیتی است که با مصر امضا 

کرده است.
او تصریح کرد: در اینجا باید به شکلی جدی تاکید کنم 
که هرگونه اقدام اسرائیلی در این جهت به تهدیدی 

جدی و خطرناک برای روابط مصر-اسرائیل ختم 
خواهد شد. مصر علاوه بر اینکه کشوری است که به 
تعهدات بین‌المللی خود احترام می‌گذارد، می‌تواند 
از منافع و حاکمیت بر سرزمین و مرزهایش دفاع 
کند و هرگز آن را به دست گروهی از سران افراطی 
اسرائیلی که تلاش می‌کنند منطقه را به درگیری و 
بی‌ثباتی بکشند، نخواهد سپرد. این خط قرمز مصر 
به خط قرمز قبلی آن که بارها اعلام کرد، یعنی 
مخالفت قاطعش با کوچ اجباری یا داوطلبانه برادران 
فلسطینی‌مان به سیناء که هرگز به اسرائیل اجازه 
 انجامش را نخواهیم داد، افزوده شد. مصر پیش از این 
دست به ابتکارعمل زد و در سال‌های ۲۰۰۵ و ۲۰۲۱ 
با اسرائیل درباره افزایش نیروها و تجهیزات گارد مرزی 
در این منطقه مرزی جهت تامین امنیت منطقه شمال 
شرقی و در راستای احترام به قرارداد صلح با اسرائیل 
و برای اینکه اسرائیل دست به هیچ اقدام انفرادی نزند، 

توافق کرد.
رشوان در ادامه از کابینه رژیم صهیونیستی خواست 
تحقیقات جدی را در داخل ارتش و دستگاه‌های دولتی 
و جامعه خود برای شناسایی عاملان اصلی قاچاق سلاح 
به نوار غزه انجام دهد. بسیاری از سلاح‌هایی که در حال 
حاضر در نوار غزه وجود دارند، نتیجه قاچاق از داخل 
اسرائیل است، همانند تفنگ‌های ام۱۶ و مدل‌هایی 
از آرپی‌جی و نیز مواد با کاربرد دوگانه در تولیدات 
نظامی‌عوامل نظامی‌نوار غزه، کافی است در این مورد 
به گزارش‌های رسانه‌های اسرائیلی درباره تحقیقات از 
برخی از نیروهای ارتش اسرائیل در پی ناپدید شدن و 
یا فروش ساح‌ها در کرانه باختری و نیز آنهایی که به 

نوار غزه ارسال شدند، مراجعه کنید.

مصر:

 هرگونه اقدام تل‌آویو برای اشغال گذرگاه »فیلادلفیا« خطری جدی در روابط است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۳۵۳ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا رحیمی‌فرزند کوثر بشماره 
شناسنامه ۱۶۸۹ صادره شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۲۱۰ متر مربع پلاک ۵۴۲۵ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۱۵۷ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در بخش سه خریداری از مالک 
رسمی‌شرکت تعاونی مسکن نظامیان شیراز محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم اعتراضی داشته باشند 

می‌وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/۱۰/20

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۱/04 

3756/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئيس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۴ شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌
برابر رای شماره 140260311036003416هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسداله حجازی‌فر فرزند 
عبدالعلی بشماره شناسنامه ۲۳۷۴ صادره از شیراز در ششدانگ 
یک باب‌خانه به مساحت ۹۱.۴۲ متر مربع پلاک ۱۸۵۱۷ فرعی از 
۱۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۴۰ فرعی از ۱۴ اصلی واقع 
در بخش سه خریداری از مالک رسمی‌و انتقال ملک از محمدرضا 
حسین آبادی احدی از ورثه الياس حسین آبادی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/20
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/11/04 

3754/ م الف - شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 4

از طرف لهراسب عرفان

آگهی مناقصه خرید تابلو و علائم و تجهیزات ترافیکی شهر صدرا 1402-82
نوبت اول:  27 /10 /1402
نوبت دوم: 04 /11 /1402

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه با موضوع " مناقصه خرید تابلو و علائم و تجهیزات ترافیکی شهر 
صدرا "، طبق مشخصات قيد شده در اسناد مناقصه، از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت اقدام نمايد.كليه مراحل 
برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت‌ها از طريق درگاه سامانه الكترونكيي 
دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور 

و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
1-   مبلغ برآورد اوليه : 11.315.000.000 ريال
2-  تامين  اعتبار از منابع  داخلي مي باشد.

3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ  570.000.000 ريال مي باشد كه به صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه و يا فيش واريز نقدي به 
حساب 100830670088 نزد بانك شهر در شعبه صدرا به نام سپرده شهرداري صدرا باشد.

4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ  2.400.000ريال به حساب 100805891412 نزد بانك شهر در سامانه ستاد ايران مي باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتي كه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 

6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه مي باشد. 
7- شهرداري در رد يا قبول پيشنهادات مختار خواهد بود.
8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات الكترونكيي دولت از ساعت 10 صبح مورخ   27 /10 /1402  مي باشد.
10-  آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11 مورخ    04 /11 /1402  مي باشد .

11-  آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدارك در سامانه تا ساعت 12 مورخ    15 /11 /1402  مي باشد .
12- زمان بازگشايي پاكت‌ها در ساعت 15 مورخ  15 /11 /1402  مي باشد .

متقاضيان مي بايست مدارك پاكت‌هاي الف- ب-ج در سامانه بارگذاري نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون معذور مي باشد و 
فقط اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاري در سايت ستاد )پاكت الف( به صورت فيزكيي تا ساعت 12 مورخ  15 /11 /1402  در پاكت سربسته و بادرج 
كامل مشخصات شركت و شماره تماس به واحد دبيرخانه مركزي شهرداري صدرا به آدرس زير تحويل نمايند. آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار 
پاسداران ساختمان مركزي شهرداري صدرا كدپستي:7199433869 شماره تماس واحد امور قراردادها: 36414414-071 و اطلاعات تماس سامانه 

ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 41924-021 دفتر ثبت نام 85193768-88969737
شناسه آگهی:1643942                                                                                                                  -1م الف-مجتبی پارسایی- شهردار صدرا  



رئیس سازمان حمایت از  مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان 
اعلام کرد:

هوشمندسازی فرآیند نظارت بر بازار
ایسنا- حسین فرهیدزاده، رئیس سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان در رویداد دوره‌ای اتاق اصناف اظهار کرد: تفاهم‌نامه سه 
جانبه سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان، اتاق اصناف 
ایران و معاونت تجارت و خدمات برای نظارت بر بازار امضا شد. براساس 
این تفاهم‌نامه سامانه هوشمندسازی فرایندهای نظارتی در اختیار اصناف 
 قرار می‌گیرد و از این پس فرایندها توسط  اتاق اصناف هوشمندسازی

 خواهد شد.
به گفته وی متصدی نظارت بر بازار بر عهده چندین دستگاه ناظر بود که 
حسب دستور رئیس‌جمهور برای متمرکز شدن نظارت و بازرسی در قیمت 
کالاها و خدمات و پرهیز از موازی‌کاری مسئولیت هماهنگی و تنظیم‌گری 

کالاهای اساسی به سازمان حمایت مصرف‌کننده تفویض شد.
رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان با تأکید 
بر اینکه تفویض اختیارات رافع هیچ مسئولیتی نیست و باید از تمام 
ظرفیت‌های موجود برای ارتقای شرایط استفاده کنیم، تصریح کرد: 
در حوزه تنظیم بازار دو موضوع تأمین کالاهای اساسی و نظارت باید 
همزمان دنبال و پیگیری شود و اگر عرضه و تقاضا با هم هماهنگ و 
 متناسب نباشد و عوامل حوزه عرضه و تقاضا مدیریت نشود، تنظیم بازار با 

چالش و مشکل روبه‌رو می‌شود.
فرهیدزاده با بیان اینکه برای اجرای سیاست‌های تنظیم بازار و دستیابی 
به اهداف مورد نظر در این زمینه باید نهادها و دستگاه‌های مرتبط در 
بحث تامین کالاها و سازمان حمایت در بحث نظارت و تنظیم‌گری 
بازار با هماهنگی و همگرایی با یکدیگر،  بازار را مدیریت کنند، گفت: 
 لازم است اصناف در برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری‌های مرتبط با 

بازار ایفای نقش کنند.
 با توجه به اینکه نظارت بر بازار باید توسط خود مردم انجام شود و نظارت 
و کنترل مستمر بازار به منزله نظارت مردم بر مردم است، این تفاهم‌نامه 
همکاری به امضا رسید و بر اساس آن طرفین تلاش در جهت گسترش 

همکاری‌ها در دستورکار قرار خواهند داد.

مذاکره هند با ایران برای ازسرگیری واردات نفت
تسنیم- هند به دنبال تشدید تنش‌ها در دریای سرخ و خلیج عدن در حال 

بررسی موضوع ازسرگیری واردات نفت خام از ایران است.
طبق گفته برخی منابع هندی، این موضوع در جلسات دوجانبه اخیر بین 
دو کشور در هفته گذشته و به دنبال سفر سوبرامانیام جایشانکار، وزیر امور 

خارجه هند به ایران مورد بحث قرار گرفته است.
این منابع می‌گویند نفت ایران از طریق دریای عمان و خلیج فارس به هند 
می‌رود که یمنی‌ها حضوری در آن ندارند. به علاوه یمن از متحدان ایران 
است و انتظار نمی‌رود علیه تهران اقدامی انجام دهد. هند در حال حاضر 
به خاطر تحریم‌ها هیچ نفتی از ایران خریداری نمی‌کند. دولت این کشور 
واردات نفت از ونزوئلا را پس از برداشته شدن تحریم‌های نفتی این کشور 

آغاز کرد.	
یکی از مقامات هندی که در این جلسات حاضر بوده می‌گوید: ما شرایط 
جریان نفت خام را به دقت زیر نظر داریم. پیشنهادهایی برای از سرگیری 

واردات نفت خام از ایران وجود دارد که در حال بررسی آنها هستیم.
ایران تا سال‌های 2018 و 2019 یکی از بزرگ‌ترین منابع واردات نفت خام 
هند بود. آمریکا در زمان ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ در ژوئن 2019 
تحریم‌های جدیدی علیه صنعت نفت ایران وضع کرد. معافیت‌هایی برای 
کشورهایی مانند هند که وارد کننده نفت ایران بودند در نظر گرفته شد 
اما دسترسی هند و ایران به دلار آمریکا برای پرداخت هزینه این تجارت 

قطع شد.
ایران همواره تمایل به از سرگیری صادرات نفت به هند داشته است. سهم 
بزرگی از نفت خام ایران به چین می‌رود و 10 درصد از کل نیاز این کشور به 
نفت خام را تامین می‌کند. اطلاعات شرکت ورتکسا که حمل‌ونقل کشتی‌ها 
را ردیابی می‌کند نشان می‌دهد چین در 10 ماه اول 2023 حدود 1/05 

میلیون بشکه در روز نفت از ایران خریداری کرده است.
پس از جنگ اوکراین و بحران در غزه که بی‌ثباتی تجارت نفت را افزایش 
داده، تهدید یمن برای کشتیرانی در دریای سرخ یک مشکل دیگر برای 

دولت هند بوده است.
یمن تا امروز حداقل به 3 کشتی مرتبط با هند و چندین کشتی حامل خدمه 
هندی حمله کرده و هزینه کشتیرانی طی ماه گذشته دو برابر شده است. 
اگر این درگیری‌ها ادامه داشته باشد، انتقال نفت به هند در کوتاه‌مدت تحت 

تأثیر قرار می‌گیرد.
پس از بیش از یک سال خرید نفت خام روسیه، هند حالا به دنبال از 

سرگیری تجارت با شرکای قدیمی خود در غرب آسیاست.

آگهی ثبتی و دادگستری

تجارت

 بازار

نفت و انرژی

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6204 چهار‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌شنبه 1402/11/04

ایرنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور در خصوص تغییرات کمیسیون 
تلفیق مجلس در لایحه بودجه ۱۴۰۳، 
اظهار کرد: به طور طبیعی وقتی نمایندگان 
در حین بررسی لایحه بودجه، درخواست‌ها 
و پیشنهاداتی از جاهای مختلفی دریافت 
می‌کنند، زیرا نمایندگان پاسخگوی موکلین 
هستند و این موکلین اعم از اشخاص حقیقی 
یا حقوقی یا سازمان‌ها انتظاراتی دارند که 
ممکن است در زمان تدوین لایحه بودجه 
به آن موضوع‌ها توجه نشده باشد؛ لذا عمدتاً 
نمایندگان این موارد را بررسی می‌کنند و 
 اگر مورد تأیید قرار بگیرند به بودجه الحاق 

خواهد شد.
وی افزود: امسال در کمیسیون تلفیق بودجه 
هم الحاقاتی داشتیم، البته نسبت به سال‌های 
گذشته از نظر تعداد کمتر بود، اما از نظر 
میزان بار مالی که ایجاد می‌کرد، عددها نسبتاً 
معتنابه بود که این نگرانی را با هیئت‌رئیسه 
مجلس مطرح کردیم که محدودیت‌هایی در 
تأمین منابع داریم و تراز بودجه دولت با این 
الحاقات دستخوش تغییر می‌شود که باید 

مورد بازبینی قرار بگیرد.
بخش زیادی از اختلاف نظرها برطرف شده 

است
معاون رئیس‌جمهور تصریح کرد: خوشبختانه 
همراهی خیلی خوبی انجام شد و روز گذشته 
در کمیسیون تلفیق مواردی که از طرف صحن 
مجلس ارجاع شده بود و عمدتاً ناظر بر همین 

تغییرات و موارد اختلافی بین دولت و مجلس 
بود که تقریباً به یک جمع بندی‌های خیلی 
خوبی رسید و نگرانی‌هایی که قبلًا داشتیم، 
با این میزان از هماهنگی که بین کمیسیون 
تلفیق مجلس و دولت برقرار شده، به تدریج 

در حال برطرف شدن است.
منظور در مورد اینکه چه میزان بار مالی به 
بودجه اضافه شده است، بیان کرد: برآوردها 
متفاوت است و بستگی محاسبه مفروضاتمان 
دارد، البته بین سازمان برنامه و بودجه و 
مرکز پژوهش‌های مجلس اختلاف نظرهایی 
بود، ولی درصد قابل توجهی و عدد معتنابهی 
نسبت به کل بودجه پیشنهادی دولت، اضافه 
شده بود که با بازنگری‌هایی که در حال انجام 
است، فکر می‌کنیم به یک توافق خوب بین 

دولت و مجلس نزدیک شویم.

وی ادامه داد: اینکه آیا سقف بودجه 
افزایش پیدا کند یا نه، فعلًا قطعی نیست، 
 ولی بخش زیادی از اختلاف‌نظرهایی که 
در گذشته داشتیم در دو روز گذشته برطرف 

شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص 
افزایش حقوق کارمندان و اینکه که نگاهی 
شکل گرفته بود که دولت مخالف افزایش 
حقوق کارکنان است، گفت: افزایش حقوق و 
دستمزد باید متناسب با ظرفیت‌های تأمین 
مالی باشد و هدف دولت این است که بودجه 

غیرتورمی بسته شود.
منظور توضیح داد: قطعاً مردم راضی نخواهند 
بود که میزان حقوق و دستمزد را بالا ببریم، 
اما از روش‌های تورمی مانند روش‌های 
قرضه‌ای یا با استفاده از ظرفیت‌های نظام 

بانکی بخواهیم کسری بودجه دولت را تأمین 
کنیم، زیرا نهایتاً اثر تورم بیشتر می‌شود و 

افزایش حقوق را خنثی می‌کند.
وی تأکید کرد: پیشنهاد دولت برای افزایش 
حقوق در لایحه بودجه ۱۸ درصد بود که 
مجلس آن را کافی ندانست و دولت هم با 
افزایش ۲۰ درصد حقوق موافقت کرد، البته 
اقداماتی هم در مجلس برای فوق‌العاده‌های 
خاص در حال انجام است که برخی از 
دستگاه‌ها آن را پیشنهاد دادند و در مورد این 
موضوع در حال رایزنی با مجلس هستیم تا به 

جمع‌بندی برسیم.
سازمان برنامه و بودجه به دنبال ایجاد تحول 

است
رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص 
جلسه شب گذشته خود با فعالان فرهنگی 
جبهه انقلاب، اظهار کرد: بحث‌های خوبی در 
نشست با اصحاب فرهنگ، حوزه و دانشگاه، 
تشکل‌های مردم نهاد و قرآنی مطرح و 
انتظارات جبهه فرهنگی انقاب از دولت و 

سازمان برنامه بودجه عنوان شد.
منظور بیان کرد: سازمان برنامه و بودجه در 
یک فرایند تحولی به دنبال این است تا بتواند 
گفتمان انقلاب را در جریان نظام برنامه‌ریزی 
و بودجه‌ریزی کشور بیش از گذشته جاری 
کند؛ به همین جهت جلسات گفتمانی را 
برگزار می‌کنیم و شب گذشته چهارمین 

نشست برگزار شد.
وی تأکید کرد: در جلسه شب گذشته مطرح 

شد که سهم بخش فرهنگ در بودجه‌های 
سالانه ناچیز است و زیر بخش‌های فرهنگی 
تقریباً نادیده گرفته می‌شوند؛ در بررسی‌هایی 
که انجام داده بودیم به این جمع‌بندی 
رسیدیم، البته تلاش ما این است که یک 
تراز مناسب‌تری بین بخش‌های مختلف در 
برخورداری از بودجه جاری و عمرانی برقرار 
کنیم تا نسبت‌ها مخصوصاً در حوزه فرهنگ 
و همه زیربخش‌های آن اعم از کتاب، سینما 
نشر، مساجد، تشکل‌های مردمی و... منطقی 

شود.
بخش دوم لایحه بودجه روزهای آینده به 

مجلس تقدیم می‌شود
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه 
سهم بخش فرهنگ در بودجه ۱۴۰۳ افزایش 
یافته است، بیان کرد: معتقدیم پیشرفت 
اقتصادی بدون پیوست فرهنگی و پیشرفت 
در حوزه فرهنگ امکان‌پذیر نیست، یعنی 
دولت به دنبال پیشرفت همه جانبه است. این 
موضوع را حوزه‌های زیربنایی و زیرساختی در 

کنار هم می‌بینیم.
منظور گفت: در نظام برنامه‌ریزی و تدوین 
برنامه هفتم هم به موضوع فرهنگ پرداختیم 
و اکنون بخش اول لایحه ۱۴۰۳ که اولین 
برش از برنامه هفتم است در مجلس 
در حال نهایی شدن قرار دارد و بخش 
 دوم لایحه بودجه نیز در دولت در حال 
تکمیل است که در روزهای آینده به مجلس 

تقدیم می‌شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:

موافقت دولت با افزایش ۲۰ درصدی حقوق
مدیرعامل توانیر:

مراقب افزایش قیمت قبوض برق باشید

رجبی‌مشهدی،  مصطفی  ایسنا- 
در گفت‌وگو  توانیر  مدیرعامل 
با ایسنا، با بیان این که الگوی 
مصرف برق ماهانه ۳۰۰ کیلووات 
ساعت در ماه‌های گرم است 
که این رقم در زمستان به 
۲۰۰ کیلووات ساعت  کاهش 
می‌یابد، تصریح کرد: با توجه به 
اینکه تعرفه برق برای مصارف 
بیش از الگو به صورت پلکانی و 

غیریارانه‌ای افزایش می‌یابد و قبوض افزایش پیدا می‌کند، استفاده از وسایل 
گرمازای برقی مانند هیترها، اسپیلیت‌های ایستاده و...  باعث افزایش شدید 

مصرف برق می‌شود.
رجبی مشهدی گفت: استفاده از وسایل گرمازای برقی در فصل زمستان باعث 
افزایش مصرف برق و در نتیجه بالا رفتن قبوض برق مشترکان را به دنبال 

خواهد داشت.
مدیرعامل توانیر با توجه‌ به برودت هوا و افزایش مصرف گاز و برق، در اکثر 
نقاط کشور از هم‌وطنان درخواست کرد با رعایت چند نکته ساده و کاربردی از 
جمله تنظیم دمای وسایل گرمایشی منزل بین ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی‌گراد و 

عایق‌بندی در و پنجره‌های منازل خود به تأمین گاز و برق پایدار کمک کنند.
بر اساس این گزارش، به طور کلی افزایش میزان مصرف برق هیتر برقی به دو 
عامل میزان ساعات روشن بودن و توان دستگاه بستگی دارد. بنابراین هر چه 

این دو عدد بالاتر باشند؛ مصرف برق نیز بیشتر است.

مشکل تبادلات ارزی بین ایران و عراق
 هنوز حل نشده است

مهر- محمدصادق قنادزاده، 
کارهای  و  ارتقای کسب  معاون 
سازمان توسعه تجارت ایران در 
پاسخ به سؤالی در مورد مشکل 
تبادلات ارزی بین ایران و عراق، 
اظهار کرد: بانک مرکزی در مورد 
در  را  اقداماتی  ارز  جابه‌جایی 
دست انجام دارد؛ اما هنوز نهایی 
نشده است. این موضوع هم از 
سوی وزیر صمت و هم از سوی 

معاون دیپلماسی وزیر امور خارجه در حال پیگیری است. وزارت امور خارجه نیز 
چند یادداشت اعتراضی هم ارسال کرده است؛ اما هنوز این موضوع به صورت 

کامل حل نشده است.
وی افزود: البته همان‌طور که گفتم بانک مرکزی پیشنهاداتی داده و در حال کار 

روی این پیشنهادات هستیم اما هنوز نهایی نشده است.
قنادزاده ادامه داد: این مساله موجب شده که نزدیک به ۲۴ درصد هزینه تجار 

ایرانی )و ۴ کشور دیگر( در حوزه ارز افزایش داشته باشد.
معاون سازمان توسعه تجارت ایران اضافه کرد: محدودیت‌هایی را هم روی برخی 
از کالاها مانند کالاهای آردپایه شامل شکلات و شیرینی و بیسکوییت اعمال 

کرده‌اند که این محدودیت رفع شد.
وی در مورد توقف رانندگان ایرانی در مرز بلاروس نیز گفت: اختلافی بین روسیه 

و بلاروس بود و در نهایت مشکل حل شد.
معاون سازمان توسعه تجارت گفت: مشکل تبادلات ارزی بین ایران و عراق حل 

نشده و منجر به افزایش ۲۴ درصدی هزینه تجار ایرانی شده است.

بانک مرکزی: 
نوسانات بازار ارز گذراست

 
تسنیم- بانک مرکزی در پاسخ 
به گزارش روزنامه تعادل با عنوان 
»تلاش دولت برای حفظ ثبات 
بازار ارز« و طرح مباحثی در 
خصوص سیاست‌های ارزی این 
بانک، توضیحاتی به شرح زیر 

ارائه کرد:
بررسی تحولات نرخ ارز از ابتدی 
سال جاری حاکی از آن است که 
تغییرات این نرخ در بازه کمتر از 

5 درصد کنترل شده است. نرخ ارز حواله که عمده واردات کشور از این محل 
تأمین می‌شود، تغییرات بسیار محدودی را تجربه کرده و همچنین نرخ ارز 

واردات کالاهای اساسی و دارو طی دوره مذکور رقم ثابتی داشته است.
در خصوص تحولات نرخ ارز در بازار آزاد نیز لازم به توضیح است وقوع تنش‌های 
سیاسی و نظامی در منطقه از منظر برخی فعالان بازار ارز به معنی بی‌ثباتی 
در چشم انداز منابع و مصارف ارزی ارزیابی شده و این موضوع موجب شده 
است که بخشی از تقاضای آتی ارز خود را به زمان حال منتقل کنند؛ بدیهی 
است که با توجه به اینکه منابع ارزی کشور از تنش‌های ایجاد شده اثرپذیری 
چندانی نداشته است، لذا انتظار می‌رود که نوسانات ارزی ایجاد شده محدود و 

قابل کنترل باشد.
لازم به تأکید است که صادرات نفتی از اواخر سال جاری با تدابیر اندیشیده شده 
رشد قابل توجهی را تجربه کرده است و تداوم این وضعیت منجر به بهبودی 

شرایط منابع ارزی کشور در افق پیش‌رو خواهد شد.
در راستای هدایت تحولات بازار ارز و طلا در مسیر هدف، برنامه‌ها و اقدامات 
متنوعی در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفته است و ضمن تأمین نیازهای 
واقعی ارز از بروز نوسانات ارزی مخرب جلوگیری می‌کند. تقویت عرضه 
بازارسازی و روان‌سازی معاملات شمش و سکه، مدیریت عرضه و تقاضا در بازار 

ارز حواله و اسکناس و رفع موانع احتمالی مبادلات ارزی از این جمله است.
در خصوص تحولات متغیرهای پولی نیز لازم به تأکید است که بانک مرکزی 
برنامه سیاست پولی خود را مبتنی بر کنترل رشد کل‌های پولی قرار داده 
است؛ سیاست پولی بانک مرکزی متشکل از بسته سیاستی مشتمل بر هدایت 
نرخ سود در کانال سیاستی کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها و اصلاح شبکه بانکی 
بوده که نتیجه این اقدامات حاکی از آن هستند که در 6 ماهه نخست امسال 

نقدینگی تنها رشد 12 درصدی را تجربه کرده است.
همچنین آمارها نشان می‌دهد که رشد نقدینگی دوازده ماهه منتهی به 
شهریورماه سال جاری نیز کاهش شدیدی را تجربه کرده است. به نظر می‌رسد 

تا پایان سال جاری هدف 25 درصدی آن در دسترس خواهد بود.
لذا توفیق بانک مرکزی در کنترل رشد کل‌های پولی بر اساس آمارهای موجود 
در سال جاری محرز است؛ موضوعی که از دلایل اصلی موفقیت بانک مرکزی در 

تثبیت بخشی به بازار ارز و تداوم آن در این بازار خواهد بود.
در پایان لازم به ذکر است سیاست تثبیت، چارچوبی مدون از سیاست‌های 
یکپارچه پولی مالی و ارزی، سیستمی‌نگر و سازگار است که رسیدن به آرامش 

اقتصادی را دنبال می‌کند.
بدیهی است که شوک‌های موقتی ممکن است که موجب انحراف کوتاه‌مدت نرخ 
ارز از مسیر مورد نظر یا هدف‌گذاری شده بانک مرکزی شود؛ اما انتظار می‌رود با 
توجه به وضعیت متغیرهای بنیادین اقتصادی و اقدامات بانک مرکزی، انحرافات 

مزبور به تدریج تعدیل و حذف شوند.

ارتباطات

ایسنا- امیر محمدزاده لاجوردی، رئیس سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در نشست 
بررسی و تبادل نظر پیرامون انجام تعهدات 
اپراتورها برای بهبود کیفیت اینترنت با توجه به 
 تغییرات تعرفه‌ای اظهار کرد: وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات و رگولاتوری جزو وظایف خود 
می‌داند که توسعه ارتباطات با کیفیت را در کار خود 

قرار دهد.
وی افزود: وزارت ارتباطات در دولت سیزدهم دو 
موضوع مهم را در دستور کار خود داد؛ موضوع 
اول توسعه اینترنت ثابت مبتنی بر فیبرنوری است 
که تعریف شده تا پایان دولت ۲۰ میلیون پوشش 
فیبرنوری فراهم شود. این پروژه از نظر مقیاس در 
مقایسه با سایر کشورها در زمان کمی انجام شده و 
اتحادیه اروپا اعلام کرده است که تا سال ۲۰۳۰ بحث 

فیبرنوری انجام شود.
لاجوردی گفت: ما این موضوع را انجام داده و قول 
دادیم تا پایان سال به هشت میلیون دست یابیم و 
در حال حاضر پنج میلیون و ۲۰۰ هزار پوشش ایجاد 
شده است. اما در راستای توسعه شبکه ثابت، شبکه 
سیار را هم در دستور خود داریم. یکی از بلوک‌های 

فرکانسی که در نسل پنجم اینترنت پرطرفدار است، 
فرکانس ۳۶۰۰_۳۸۰۰ است که مزایده آن به زودی 

برگزار می‌شود و در اختیار اپراتورها قرار می‌گیرد.
وی تأکید کرد: وزارت ارتباطات معتقد است که 
افزایش توسعه بدون سرمایه‌گذاری ممکن نیست 
و برنامه‌ریزی کردیم تا با تغییر تعرفه تا سقف 
 ۳۴ درصد بتوانیم شرایط توسعه را برای اپراتورها 

فراهم کنیم.
رئیس رگولاتوری در ادامه با بیان اینکه افزایش تعرفه 
موضوع امروز و دیروز نیست تصریح کرد: جلسات 
متعددی را برگزار و درنهایت به این جمع بندی 
رسیدیم که افزایش تعرفه ارتباطی منوط به افزایش 
کیفیت شود و اپراتورها در این زمینه الحاقیه‌ای را 
امضا کردند و قرار گذاشتیم تا پایان سال ۱۴۰۳، 
تعداد سایت‌های نسل پنجم به ۱۰ درصد افزایش 
یابد، همچنین پوشش نسل چهارم تا پایان ۱۴۰۳ 

به ۹۶ درصد برسد.
لاجوردی در ادامه تصریح کرد: علاوه بر موارد گفته 
شده موضوع توزیع ترافیک هم برای اپراتورهای 
ثابت و سیار در نظر داریم. همچنین با اپراتورهای 
ارتباطی توافق کردیم هیچ بسته اینترنتی حذف 

نشود و قیمت ترافیک داخلی تغییر نکند و ترافیک 
بین‌المللی حداکثر ۳۴ درصد افزایش یابد که در این 
زمینه از دوازدهم دی‌ماه، حدود ۱۲ گیگ ترافیک 
به همه شهروندان هدیه داده شد که به مرور هم 
 اپراتورهای ارتباطی، ترافیک و بسته‌های خود 

را اعلام کردند.
وی در ادامه صحبت‌هایش تأکید کرد: ما در وزارت 
ارتباطات به صورت لحظه‌ای میزان توسعه اپراتورها 
را رصد می‌کنیم. همچنین بخش بزرگی از شبکه 
ارتباطی و هسته بسیاری از اپراتورها در تهران 
متمرکز بوده و نیاز است که هسته‌های جدیدی را 

ایجاد کنند تا این تمرکز از تهران برداشته شود.

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی:

افزایش تعرفه ارتباطی منوط به افزایش کیفیت شد
توافق شد بسته‌های فعلی اینترنت حذف نشوند

حقوق و دستمزد

تسنیم- جلسه کمیته مزد در حالی برگزار شد 
که همچنان وزارت اقتصاد تأکید بر بررسی مزد 
منطقه‌ای دارد. اخبار رسیده حاکی است، قرار است 
یک جلسه دیگر درباره مزد منطقه‌ای برگزار شود چرا 
که همچنان نمایندگان کارگری نسبت به این طرح 

ابهاماتی دارند.
بحث مزد منطقه‌ای هرساله با نزدیک شدن به ماه‌های 
پایانی سال مطرح می‌شود و موافق و مخالف خود 
را دارد. مخالفان این طرح معتقدند مزد منطقه‌ای 
باعث افزایش مهاجرت از شهرهای کوچک به بزرگ 
می‌شود و موافقان این طرح عنوان می‌کنند که اگر 
مزد منطقه‌ای از مزد ملی کمتر نباشد و فرصت 
شغلی و زیرساخت‌های اقتصادی دیگر در شهرهای 
کوچک‌تر فراهم شده باشد، طرح موفقی خواهد بود. 
فعالان کارگری اجرای مزد منطقه‌ای را زنگ خطر 

برای بی‌حقوق‌سازی بیشتر کارگران می‌دانند.
ماجرای تعیین حقوق و دستمزد بر اساس نقطه 
جغرافیایی محل سکونت ازآن‌جایی شروع شد که 
عموماً هرچه شهرها بزرگ‌تر شدند هزینه‌های زندگی 
در آن مکان‌ها بالاتر رفت. یکی از معیارهای تعیین 
افزایش حقوق و دستمزد هزینه سبد معیشت خانوار 
است. برخی با این ایده که هزینه سبد معیشت خانوار 
در مناطق مختلف کشور یکسان نیست این موضوع را 

مطرح کردند که باید مزد کارگران به‌صورت منطقه‌ای 
تعیین شود. این‌که مزد منطقه‌ای چه شرایطی دارد و 
آیا نسبت به حداقل دستمزد مبلغ بالاتری خواهد بود 

یا نه نیاز به بررسی دقیقی دارد.
علیرضا میرغفاری، عضو کانون عالی انجمن صنفی 
کارگران درباره جلسه کمیته مزد گفت: جلسه با 
ارائه گزارش معاونت اقتصادی مرکز پژوهش‌های 
مجلس آغاز شد و گزارشی در خصوص شاخص‌های 
موجود، سبد معیشت، خوراکی‌ها، هزینه مسکن و ... 
ارائه کردند و در نهایت با محوریت تفاوت حق هزینه 

مسکن خواستار اجرای مزد منطقه‌ای بودند.
وی ادامه داد: الزام نمایندگان کارگری این است که 
حداقل دستمزد برابر با سبد معیشت درنظر گرفته 
شود و سپس با ساختار سه جانبه گرایی و چانه زنی 
برای صنایع و مناطق مختلف مزد بالاتر از حداقل‌ها 
در نظر گرفته شود. قرار بود بحث مزد منطقه‌ای تمام 
شود ولی با توجه به اینکه بحث‌ها نهایی نشده و به 
سؤالات و ابهاماتی که نسبت به این موضوع به وجود 
آمده بود پاسخ داده نشده بود مقرر شد یک جلسه 
دیگر هم با محوریت مزد منطقه‌ای برگزار شود تا 

نتیجه‌گیری نهایی صورت گیرد.
این روزهای جلسات  مزد منطقه‌ای، بحث بلامنازع 

شورای‌ عالی‌ کار

محسن باقری، عضو کارگری شورای‌ عالی‌ کار در 
گفت‌و‌گویی اعلام کرده است: موضوع مورد مباحثه 
جلسه شورای‌ عالی‌ کار، ناگزیر بررسی مزد منطقه‌ای 

مطروح در جلسات قبلی بود.
وی بیان کرده است: گروه کارگری و نمایندگان 
تأمین اجتماعی همچنان بر مخالفت خود در 
خصوص اجرایی شدن این طرح مُصر هستند. چرا 
که همان‌طور که پیشتر نیز گفته‌ایم این طرح مشکل 
اجرایی دارد. حضرات ادعا می‌کنند که چنین طرحی 
مطابق قانون است. لکن آنچه که مدنظر ایشان است 
و از این طرح عاید خواهد شد، همانی نیست که 

ادعا می‌کنند.
باقری افزوده است: اینکه در مناطق کم‌برخوردار و 
کمتر توسعه یافته‌ای مانند شهرهای مرزی که هزینه 
کم است، درآمد هم کم باشد، پس وقتی این افراد 
امکانات کافی در زمینه مثلًا درمانی ندارند و لاجرم 
باید به مناطق برخوردار بروند، هزینه گزاف این 
موارد چگونه تأمین خواهد شد؟! همه‌ نقایص طرح 
مزد منطقه‌ای به کنار؛ این طرح به شکاف طبقاتی 
موجود در کشور دامن خواهد زد. لذا با توجه به 
مخالفت قاطع جامعه کارگری، اتخاذ تصمیم نهایی 
 در مورد این موضوع به جلسه آینده شورای‌ عالی‌ 

کار موکول گردید.

فارس-  قیمت نفت در معامات بازارهای جهانی 
افزایش یافت. تاجران در حال بررسی موضوعات 
مختلفی هستند که بر قیمت نفت تأثیر گذاشته از 
تشدید تنش‌ها در غرب آسیا گرفته تا سرمای هوا در 

آمریکا که تولید نفت این کشور را مختل کرده است.
هر بشکه نفت برنت با ۸ سنت افزایش ۸۰/۱۴ دلار 
فروخته شد و هر بشکه نفت خام آمریکا با ۱۳ سنت 

افزایش ۷۴/۸۹ دلار معامله شد.
هر 2 شاخص نفتی در روز دوشنبه ۲ درصد افزایش 
یافت، زیرا اوکراین به پایانه صادرات سوخت، نوآتک 
روسیه با پهپاد حمله کرد و این اقدام نگرانی در مورد 
عرضه نفت ایجاد کرد و قیمت‌ها بالا برد. تحلیلگران 
می‌گویند که احتمالاً در عرض چند هفته، فعالیت 

نوآتک از سر گرفته خواهد شد.
تحلیلگران می‌گویند هرچند آسیب به اسکله‌های 
بارگیری در این پایانه برای مدتی بر صادارت تأثیر 
گذاشته اما چشم‌انداز جنگ روسیه و اوکراین را وارد 
مرحله‌ جدیدی خواهد کرد که زیرساخت‌های مهم 

انرژی یکدیگر را هدف قرار دهند. در غرب آسیا هم 
آمریکا و انگلیس حملات جدیدی به یمن را آغاز 
کرده‌اند. این حملات کشتیرانی در دریای سرخ را 
مختل کرده است. برخی از تحلیلگران نیز به دلیل 
این تضادهای مداوم نسبت به عوامل بنیادی بازار 
در کوتاه مدت خوش‌بین بودند. لئون لی، تحلیلگر 
بازارهای سی‌ام‌سی می‌گوید، بدون در نظر گرفتن 
نگرانی در مورد رکورد، تأثیر سردی هوا بر تولید نفت 
آمریکا و تشدید تنش‌ها در غرب آسیا، قیمت نفت را 
تقویت کرده است. در آمریکا، هنوز ۲۰ درصد تولید 
نفت داکوتای شمالی به علت سردی هوا متوقف است.

از طرفی نگرانی در مورد بهبود اقتصادی چین که 
نگرانی در مورد تقاضا برای نفت در جهان را تقویت 

کرده، مانع از افزایش بیشتر قیمت‌ها می‌شود.

مخالفت قاطع نمایندگان کارگری با مزد منطقه‌ای

نفت 80 دلاری شد

نفت و انرژی

انرژی

ارز



پایان رقابت‌های آزاد پاکت بیلیارد استان فارس
به گزارش پایگاه خبری اداره 
کل ورزش و جوانان استان 
فارس، مسابقات آزاد پاکت 
بال  ناین  بیلیارد در رشته 
ویژه اعضا آکادمی هیئت 
بولینگ و بیلیارد استان 
فارس با شرکت ۷۸ ورزشکار 
برگزار گردید و نفرات برتر به 

شرح زیر است.
سینا ولی‌زاده قهرمان مسابقات، عرفان علی‌پور نایب‌قهرمان، مرتضی کامل و 

محمدرضا گلشن مقام سوم مشترک.
رقابت‌های هفته دوم لیگ باشگاه‌های استان فارس گرامیداشت دهه مبارک فجر 
نیز در بهمن ماه جاری با حضور ۱۹ باشگاه از سراسر استان فارس در دور رفت 

ادامه خواهد یافت و اسفندماه دور برگشت لیگ پیگیری خواهد شد.

مذاکره پرسپولیس با »پاکتا« درباره جزئیات قرارداد؛ 
دو گزینه دیگر در لیست انتظار

به گزارش تسنیم، باشگاه پرسپولیس در آخرین تلاش‌های خود برای انتخاب 
سرمربی این تیم با سه گزینه جدید وارد مذاکره شده و صحبت‌های اولیه نیز با 

این نفرات انجام شده است.
نخستین گزینه پرسپولیسی‌ها مارکوس پاکتا، سرمربی پیشین تیم‌های الهلال و 
تیم ملی عربستان است که صحبت‌های ابتدایی با او انجام شده؛ اما مذاکره درباره 
جزئیات قرارداد باقی مانده و فعلًا توافق نهایی حاصل نشده است. او گزینه اصلی 
این باشگاه به شمار می‌رود. علاوه بر این مربی، باشگاه پرسپولیس به صورت 
همزمان مذاکره با دو گزینه دیگر خود را نیز پیش برده تا در صورت عدم توافق با 

پاکتا بتواند به زودی با گزینه‌های دیگر وارد مذاکره نهایی شود.
پرسپولیس روز پنج‌شنبه هفته جاری برای برپایی اردوی 10 روزه راهی امارات 
خواهد شد و این باشگاه قصد دارد تا پیش از اردوی خارجی خود تکلیف سرمربی 

را مشخص کند.

المپیک زمستانی جوانان؛
سی و هشتمی» احمدپور« در مارپیچ بزرگ

به گزارش ایرنا، سارینا احمدپور، نخستین نماینده کشورمان در المپیک 
 ۲۰۲۴ زمستانی جوانان در رشته اسکی آلپاین در مسابقات مارپیچ 

بزرگ شرکت کرد.
پیست آپولو ۶ برای بسیاری از شرکت‌کنندگان چالش‌برانگیز بود و از ۷۹ 
شرکت‌کننده، ۲۶ نفر مانش اول را به پایان نرساندند )از جمله دارنده مدال طلای 
کمبینه انفرادی ماجا واروشیتز( در حالی که ۱۰ نفر نیز موفق به پایان رساندن 

مانش دوم نشدند.
در مجموع ۷۹ شرکت‌کننده، تنها ۴۳ اسکی باز موفق به پایان دادن رقابت‌ها در 
دو مانش شدند و احمدپور که با شماره حرکت ۷۷ در این رقابت‌ها شرکت کرده 

بود، در پایان مانش دوم در جایگاه ۳۸ قرار گرفت.
نمایندگان ایتالیا، سوئیس و سوئد به ترتیب اول تا سوم شدند. درخشش الکساندرا 
اسکوروخودوا قزاقستانی و جای گرفتن در جایگاه پنجم جدول یکی از نتایج 

درخشان این مسابقات بود.
امروز چهارم بهمن نیز علی بلوکات تنها نماینده مرد اسکی آلپاین کشورمان در 

مسابقات مارپیچ بزرگ آقایان شرکت خواهد کرد.
برودت بسیار بالای هوا )دمای کمتر از منفی ۲۰ درجه( و زمین دشوار و یخ‌زده 
با تنظیمات مسیر همراه با پیچ‌های تند شرایط دشواری را برای اسکی بازان 
ایجاد کرده بود و تعداد زیادی از شرکت‌کنندگان موفق به پایان رساندن مسیر 

مسابقه نشدند.

فصل جوایز فرا رسیده‌است و جوایز سالانه تمشک 
طلایی نیز برای معرفی بدترین فیلم‌های سال، 
فهرست نامزد‌های چهل و چهارمین دوره خود را 

اعلام کرد.
در این فهرست بیشترین نامزدی نصیب فیلم 
فیلم  »Expenda۴bles« شده که چهارمین 
از مجموعه اکشن پرچهره، اما از نظر منتقدان 
ضعیف »بی‌مصرف‌ها« است. این فیلم ۷ نامزدی 
دریافت کرده است. »جن‌گیر: مؤمن« که احیای 
فیلم ترسناک کلاسیک مشهور است و »وینی 
 پو: خون و عسل«، برداشتی غرق در خون از
 خرس محبوب همه با ۵ نامزدی در جایگاه دوم 
قرار دارند. ۲ فیلم ابرقهرمانی با بودجه کلان شامل 

»شزم! خشم خدایان« و »مرد مورچه‌ای و زنبور: 
کوانتومانیا« از مارول نیز نامزد دریافت جایزه شدند.
سال پیش »بلوند« ساخته اندرو دومینیک با ۸ 
نامزدی پیشتاز رقابت شد و جایزه بدترین فیلم را 

از آن خود کرد. 
گروه اهدا کننده این جایزه همچنین سال گذشته 
پس از نامزدی رایان کیرا آرمسترانگ، بازیگر ۱۱ 
ساله آن زمان در رده بدترین بازیگر زن از وی 

عذرخواهی کردند. 
جان ویلسون، بنیان‌گذار جوایز رَزی در بیانیه‌ای 
نوشت از هر آسیبی که او در نتیجه انتخاب ما 

متحمل شده، متأسف هستیم.
عذرخواهی  یک  طلایی  تمشک  جوایز 

 ضمنی دیگر هم سال پیش انجام داد و آن 
پس از این بود که جایزه ویژه‌ای را به 
 نام بروس ویلیس خلق کردند تا از تعداد 
زیادی اکشن ویدیویی وی در سال‌های اخیر انتقاد 

کرده باشند.
 پس از اینکه ویلیس و خانواده‌اش به طور علنی 
فاش کردند که این بازیگر درگیر بیماری آفازی، 
اختلال زبانی بر اثر آسیب مغزی شده است، این 

دسته‌بندی لغو شد.
جوایز تمشک طلایی سال ۱۹۸۱ ایجاد شده و 
هر کسی می‌تواند با پرداخت هزینه سالانه ۴۰ 
دلار یا عضویت مادام العمر ۵۰۰ دلار، عضو رأی 

دهندگان آن شود.

احتمالاً مخاطبان فیلم »هتل« 
زمانی که به همراه بلیطشان وارد 
خیالشان  می‌‎شوند،  سینما  سالن 
راحت است. آن‎ها می‌‏دانند که 
مخاطب فیلمی هستند که حداقل 
آن‎ها را می‎خنداند، البته از فیلمی 
که برچسب کمدی روی آن خورده 
است، بیش از این هم انتظار نمی‏‌رود. 
خیال مخاطب این فیلم می‌‎تواند 
راحت‌تر هم شود، آن‎ها می‌‎توانند 
دست خانواده‏ایشان را بگیرند و 
فرزندانشان را هم با خود به سالن 
سینما ببرند؛ فیلم شوخی‌‎‏های 
مثبت 18 ندارد و تا حدودی برای 
نوجوانان هم می‎تواند مناسب باشد. 
هرچند که برخی از شوخی‌های فیلم، 
از فضای مجازی بهره برده است 
و شاید مخاطب سنتی‌‎تری که با 
فضای مجازی و شوخی‌‎هایش میانه 
ندارد، بخش‎هایی از فیلم را متوجه 
البته در »هتل«، شوخی‌‎هایی  نشود، 
هم برای نسل سنتی‌تر وجود دارد تا 

مخاطب عام‌‎تری را هدف بگیرد.
از همان 5 دقیقه آغازین فیلم اما 
می‎توان داستان فیلم را تا پایان 
حدس زد؛ زمانی که مسعود اطیابی، 
همیشگی  کلیشه  از  اثر،  کارگردان 
مردان دو زنه استفاده می‌کند. همه 
مخاطبان فیلم می‎دانند در کشاکش 
داستانی فیلم، زمانی که شخصیت‌‎ها 

موش و گربه‎ بازی درمی‎آورند، در 
نقطه‌ای درست در 5 دقیقه پایانی 
فیلم، با هم روبه‏رو خواهند شد 
و دستشان برای هم رو می‏‌شود؛ 
کلیشه‏‎ای که در همه فیلم‎های 
کمدی از این جنس دیده می‌‏شود؛ 
با این حال اما اطیابی، تا حدودی، 

از پس کلیشه موش و گربه‎بازی 
برآمده و این کشمکش داستانی که 
اتفاقاً بار طنز فیلم را هم به دوش 
می‌‏کشد و مخاطب را می‌‎خنداند، 
موفق از آب درآمده است. شاید اوج 
پاساژگردی  سکانش  موفقیت،  این 
و اتاق پرو لباس‌ باشد؛ زمانی که 

همسر اول، عمه و همسر دوم 
شخصیت اصلی فیلم، رامین، هر 
سه در اتاق پرو هستند و پژمان 
جمشیدی،  مستأصل و درمانده، 
از اتاق پرویی به اتاق پرو دیگری 
می‌‎رود، مانتویی را به دست یکی و 
مانتوی دیگری را به دست دیگری 
می‌‏دهد. اشتباه می‌‏کند و بدون این 
که دروغ و پنهان‏کاری‎اش برملا شود، 
از پس اوج داستان و مواجه شدن 
شخصیت‎ها با هم برمی‎آید. در پایان 
داستان، همان 5 دقیقه انتهایی فیلم 
 اما بازی پایان می‏‌گیرد و بی‎خبران از 

هم باخبر می‏‌شوند.
اطیابی در انتخاب بازیگرانش هم 
زیاد ریسک نکرده و ترجیح داده 
است، بازیگر فیلم محبوب آثار 
قبلی‌‎اش، »دینامیت«، »تگزاس« و 
»بخارست« را به کار بگیرد، یعنی 
پژمان جمشیدی که این روزها در 
هر فیلم و سریالی اثر و اسمی از 
خود به جای گذاشته است و بیشتر 
به عنوان یک بازیگر کمدی شناخته 
می‌‏شود تا بازیکن فوتبال. اطیابی در 
انتخاب بازیگر مقابل جمشیدی هم 
سراغ کلیشه‏‌ها رفته و از محسن 
کیایی بازی گرفته است که مانند 
جمشیدی سابقه همکاری طولانی با 
اطیابی دارد. او نیز از پس نقش یک 
مرد دو زنه برآمده است و به عنوان 

رئیس یک شرکت، توانسته نشانه‌های 
قدرت را بر کارمندش نشان دهد و 
همراهی او را در کار غیراخلاقی‌اش 

داشته باشد. 
نکته فیلم اما داستان آن است. درست 
است که ریتم فیلم، کند و کشدار 
نیست و مخاطب از سر بی‏حوصلگی 
خمیازه نمی‌‏کشد، با این حال اما 
فیلم از نظر داستانی گاف‌های زیادی 
دارد، زمانی که شخصیت‎پردازی 
داستانی با مشکلاتی روبه‌‏رو است و 
شخصیت‎های فیلم، رامین، سهیلا، 
باقری( و مسعود  ستاره )مه‎لقا 
)محسن کیایی( از حد تیپ فراتر 
نمی‏‌روند و شخصیت‎پردازی درست 
و دقیقی که بتواند بار داستانی را 
بکشند، ندارند. داستان فیلم هیچگاه 
نمی‌‏گوید که چرا رامین )با بازی 
اولش سهیلا  از همسر  جمشیدی( 
است  اسپهبدی( جدا شده  )صدف 
و دلیل بی‌پولی رامین در ابتدای 
داستان و تن دادن به ماجراهای 
بعد از آن، سفر به کیش و دیدار با 
عمه سهیلا )با بازی ریما رامین‌فر( 
چیست؟ در ادامه فیلم هم احتمالاً 
مخاطبان، خود باید حدس بزنند، 
ماجرای اختلاف عمه و پدر سهیلا 
برای سهم‌‎الارث زمینی که امروز 
گران‌‌قیمت شده است و همه 
دستگاه‌های دولتی برای تصاحبش 

با هم مسابقه می‎دهند، چیست؟ 
و بدترین بخش داستانی فیلم، 
ماجرای فرد مصرف‌‎کننده و یا مرد 

دست‌فروش است.
از ورود ناگهانی و بی‌‎دلیلش به فیلم 
تا زمانی که در سکانسی مشخص 
می‏‌شود، رئیس باند مواد مخدر است. 
وصله ناجور فیلم که به نظر می‎آید 
امیر برادران و پیمان جزنی، برای این 
که پایان‎بندی فیلم را رقم بزنند و 
هیجان ورود پلیس‌‎ها به فیلم را 
داشته باشند، در »هتل«گنجانده‌‎اند.

داستان »هتل« در جزیره کیش اتفاق 
می‎افتد، این در حالی است که فیلم 
از سکانس‎های بکر دریایی و دل‎انگیز 
خلیج فارس و حتی کلیشه‎ای 
مانند کشتی  نوستالژی جزیره  و 
یونانی و درخت سبز خالی است و 
فضای بصری فیلم به سردر هتل 
معروف جزیره کیش )که گویا فیلم 
ساخته شده است تا هتل را معرفی 
کند( و چند پاساژ خلاصه می‌‏شود 
تا مخاطب نه تنها از داستان خوب 
که چشمش از مناظر بکر هم بی‌‏بهره 
باشد. با این وجود اما هتل بعد از 
4 ماه، هنوز بر پرده سینماهاست و 
می‌‏فروشد و تا به امروز بیش از 230 
 میلیارد تومان فروش داشته است و به 
عنوان دومین فیلم پرفروش سال 

شناخته می‎شود.
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بدترین فیلم‌های ۲۰۲۳ کدامند؟

ورزش

مستند »محرمانه دوحه« به شبکه افق رسید
 نقدوبررسی در برنامه »کافه مستند«

برنامه »کافه مستند« به تهیه‌کنندگی محمدعلی محمددوست در دومین 
قسمت خود به سراغ نمایش و نقدوبررسی مستند »محرمانه دوحه«، محصول 
مرکز مستند سوره و باشگاه روایت کلمه، به تهیه‌کنندگی و کارگردانی 

محمدحسن یادگاری می‌رود.
بدین ترتیب این برنامه جمعه‌ ۶ بهمن ماه ساعت ۲۱ مستند »محرمانه دوحه« 
را نمایش می‌دهد و پس از آن داوود مرادیان به عنوان مجری برنامه، میزبان 
محمدحسن یادگاری سازنده اثر و مهدی انصاری به عنوان منتقد ثابت برنامه 
می‌شود.»محرمانه دوحه« که آبان ۱۴۰۱ جلوی دوربین رفت و مراحل فنی 
خود را تا مرداد ۱۴۰۲ طی کرد، به روایت حضور تیم ملی فوتبال ایران و 

هوادارانش در جام جهانی ۲۰۲۲ و حواشی آن می‌پردازد.
این مستند در گفت‌وگو با گزارشگران، کارشناسان و مربیان سابق فوتبال، 
روزنامه‌نگاران ورزشی و... از جمله مجید جلالی، هومن افاضلی، زهره هراتیان، 
پژمان راهبر، جواد خیابانی، پیمان یوسفی، سینا کلهر، محمدرضا قبادی و... 
دیدگاه و نظرات آنان درباره آنچه در جام جهانی ۲۰۲۲ گذشته، جویا شده 

است.

»آزیتا حاجیان« و »شریفی‌نیا« در یک فیلم
همزمان با اعلام اسامی سایر اعضای گروه سازنده فیلم سینمایی »معجزه 
پروین« ساخته محمدرضا ورزی، از ایفای نقش محمدرضا شریفی‌نیا و آزیتا 

حاجیان در کنار همدیگر در نقش زن و شوهر در قصه این فیلم خبر داد.
فیلم سینمایی »معجزه پروین« که امسال در بخش سودای سیمرغ چهل و 
دومین جشنواره فیلم فجر حضور دارد به نویسندگی و کارگردانی محمدرضا 
ورزی و تهیه‌کنندگی محمدرضا شریفی‌نیا، پرتره‌ای از داستان زندگی پروین 

اعتصامی شاعر معاصر ایرانی است.

جایزه موسیقی فستیوال آمریکا برای نخستین‌بار
 به یک ایرانی رسید

جایزه موسیقی فستیوال Akademia music awards آمریکا در ژانر کودک 
برای اولین بار به موسیقی ایرانی اهدا شده است.

آیدین کاظمی‌زاد درباه این آلبوم گفته است: این آلبوم حاصل سال‌ها تلاش، 
مطالعه و تجربه من از مربیگری و آموزش بلافاصله کودکان به‌واسطه موسیقی، 
حرکت و بازی با هدف رشد مهارت‌ها و توانایی‌های مختلف در کودکان و از 

طرفی ساخت و تنظیم تعداد زیادی آهنگ کاربردی برای آنهاست.
وی افزود: در این آلبوم تلاش کردم تا از دریچه نگاه کودکان و نوع نیازشان و 
از طرفی شناخت موسیقی کودک در سطح جهانی، آهنگ‌های آلبوم را بسازم 
و تنظیم کنم. بسیار خوشحالم که نتیجه این تلاش‌ها کسب افتخاراتی جهانی 
برای من و کشورم در موسیقی کودک شد و امیدوارم تا این نتیجه، نقطه عطفی 
در تولید آثار موسیقی در سطح جهانی از ایران برای کودکان ایران زمین باشد.
بر روی جایزه موسیقی فستیوال Akademia music awards کاظمی‌زاد 
نوشته شده است: این آلبوم سرزنده از آیدین کاظمی زاد همان موسیقی 
کودکانه‌ای است که بسیاری از ما ناخودآگاه مدت‌ها پیش به دنبال آن بودیم. 
»هاجستم و واجستم« شاهکاری دلنشین با گیتار و استایل‌های ساز فوق‌العاده 

است.

»هتل«؛ داستانی که زود لو می‌رود!

سینما

سینما

مستند

به گزارش تسنیم، محمد باقری‌معتمد در خصوص توافق 
با فدراسیون تکواندو عراق اظهار داشت:  دو پیشنهاد 
سرمربیگری از تیم‌های ملی مراکش و عراق داشتم و در 
نهایت با توجه به شرایط عراق، نزدیکی به ایران، پتانسیل 
بدنی آنها و شناخت نسبی که نسبت به این تیم داشتم 
تصمیم به همکاری گرفتم. در مقاطع مختلف خیلی 
پیشنهاد داشتم، اما شرایط آنها به من نمی‌خورد. یک 
پیشنهاد از کرواسی داشتم و با وجودی که قرار بود با تیم 
ملی این کشور نیز همکاری داشته باشم، اما در مقطع 
باشگاهی بود که موافقت نکردم و در نهایت با عراق به 
توافق رسیدم. نمی‌دانم شرایط مربیان قبلی این کشور 
چگونه بوده، اما قرار شد صفر تا صد تمامی رده‌های سنی 

با من باشد.
وی در خصوص مدت قرارداد خود گفت: فعلًا یک ساله 
قرارداد بستم، اما در جلسه با مسئولان کمیته ملی 
المپیک عراق، چشم‌انداز این کشور برای المپیک  2028 
لس‌آنجلس است. با توجه به شرایط و عملکرد این قرارداد، 
امکان تمدید دارد. قرار است از 5 بهمن‌ماه استارت کار 

خود را بزنیم.
سرمربی تیم ملی تکواندو عراق در خصوص احتمال 
استفاده از همکاران ایرانی گفت: جالب اینجا است که 
هنوز کار خود را شروع نکرده‌ام و با وجودی که از کسی 
رزومه نخواستم، خیلی‌ها پیام دادند و رزومه فرستادند. 
نمی‌دانم اصلًا شماره‌ام را از کجا آوردند، اما مشخص است 

که دوست دارند کار کنند. در یک سال و نیمی که در 
هندوستان بودم و با وجودی که مربیان هندی در کنارم 
حضور داشتند، با اختیار کامل تمام تمرینات در اختیار 

من بود.
باقری‌معتمد تصریح کرد: نه اینکه نخواهم با کسی 
کار کنم، اما در شروع کار و برای ارزیابی باید مدتی 
تنها کار کنم و در صورت نیاز حتماً از مربیان صاحب 
سبک استفاده خواهم کرد. برای موفقیت و نتیجه باید 
کار تیمی انجام شود. نباید از حضور همکار کنار خود 
ترسید، در حالی که برخی مربیان از حضور همکاران 
 قوی می‌ترسند. حضور افراد قوی و صادق کنار آدم باعث 

پیشرفت خواهد شد.
وی در خصوص برنامه‌های خود در ابتدای حضور در عراق 
گفت: برنامه اصلی ما مسابقات کسب سهمیه المپیک 
قاره‌ای است. در صحبتی که با رئیس کمیته ملی المپیک 
و رئیس فدراسیون تکواندو عراق داشتم، آنها گفتند با 
توجه به زمان اندک،  زیاد روی کسب سهمیه المپیک 
حساب نمی‌کنند و چشم‌انداز آنها برای چهار سال آینده 
است. باید کار خود را شروع کنم، اما همچنان امیدوار 
هستم. دو بازیکن در اوزان 58- و 80- کیلوگرم داریم 
که بازیکن 80- کیلوگرم عراق موفق به کسب مدال برنز 
بازی‌های آسیایی شده است. امیدوارم با وجودی که هنوز 
استارت نزده‌ام، بتوانیم یک سهمیه المپیک پاریس کسب 

کنیم.

عضو پیشین تیم ملی ایران در مورد اینکه نگرانی بابت 
عدم نتیجه‌گیری در عراق نخواهد داشت، گفت: خیلی 
خوب است که کار را با یک تیم خوب و کشور با پتانسیل 
شروع کنیم، اما این هنر نیست. زمانی که به هند رفتم 
می‌دانستم کار سختی دارم، اما باور داشتم که آنها انرژی 
زیادی خواهند گذاشت. در خصوص عراق می‌دانم پتانسیل 
خیلی خوبی دارند و دوست دارم با آنها شگفتی خلق کنم. 
ایمان دارم با توجه به تمرکزی که روی کار دارم این اتفاق 
خواهد افتاد، اما بچه‌های آنها نیز باید کمک کند تا اتفاق 
خوبی را رقم بزنیم. باقری‌معتمد در خصوص عدم اطمینان 
فدراسیون گذشته و فعلی برای سپردن هدایت تیم ملی 
به ستارگان نسل گذشته مانند او، یوسف کرمی، علیرضا 
نصرآزادانی و نفرات دیگر گفت: این جای تأسف دارد. دلیل 
حضور نصرآزادانی و یوسف کرمی در کشورهای دیگر به 
خاطر این است که در ایران به آنها بها داده نشد. من نیز 
 همین شرایط  را داشتم و در گوشه و کنار گفته بودم که 

قصد رفتن دارم.
وی افزود: حتی در محل کارم در شهرداری گفتم که 
زشت است که با این همه افتخار یک سانس در یک سالن 
ورزشی اجاره کنم، اما دیدم عین خیالشان نیست. تیم 
ملی را نیز که دیدید و با وجودی که با ساعی آشتی 
کردیم، اما باز هم هیچ خبری  نشد. در نهایت با وجودی 
که در تکواندو فعالیت داشتم، اما 2 سالم سوخت رفت و 
در این 2 سال هیچ دعوتی از من نشد. دین خود را به 

تکواندو ایران ادا کردم، اما نگذاشتند در ایران کار کنم. 
بالاخره ما در تکواندو شناسنامه بودیم و باید یک بار 

فرصت داده می‌شد.
مربی سابق تیم ملی تکواندو در خصوص دلیل عدم 
استفاده فدراسیون از او گفت: ترس است. آنها می‌ترسند 
که با هر شرایطی کار نکنیم و دوست ندارند که یک 
آدم قوی کنارشان باشد و از این موضوع احساس ترس 
می‌کنند. این به خاطر جایگاه و مقام است، اما نمی‌دانند 
این جایگاه‌ و مقام‌ها هیچ وقت دائمی نیست. تا زمانی که 
با این تفکر بخواهیم جلو برویم هیچ پیشرفتی نخواهیم 
کرد. با این همه پتانسیل در تکواندو ایران، در بخش 
آقایان تنها یک سهمیه کسب کردیم، اما چین 4 یا 5 

سهمیه در مجموع دختران و پسران گرفته است. 
باقری‌معتمد در خصوص اینکه با برطرف شدن اختلافش 
با ساعی، به نظر می‌رسید از او استفاده خواهد شد، گفت: 
شاید مشکل ساعی هنوز حل نشده یا اگر خودش با من 
مشکلی نداشته باشد، آدم‌های اطرافش دوست ندارند که 

نزدیک ساعی باشم.

باقری‌معتمد: 

زشت است با این همه افتخار سانس اجاره کنم

به گزارش فارس، احسان حدادی، 
دارنده مدال نقره المپیک در رشته 
دوومیدانی در حاشیه مراسم 
جشن سده المپیک در مورد 
شرایط دوومیدانی برای کسب 
المپیک اظهار داشت:  سهمیه 
همیشه شرایط دوومیدانی 
به شکلی بوده که لحظه آخر 
ورودی گرفته‌ایم و مدالی هم که 
در المپیک کسب شده یک عدد 
بوده است. نمی‌شود خیلی از 
این رشته توقع داشت؛ چراکه 
در این چند سال گذشته 
مدیریت ثابتی نداشته است و 
دائم در تغییرات بوده است. 
امیدوارم در آینده کسی 
که رئیس می‌شود بتواند با 
برنامه‌ریزی جلو برود. در این 

رشته 144 مدال توزیع می‌شود و در 100 
سال گذشته ما فقط یک مدال گرفتیم و 
 این نشان دهنده ضعف مدیریت است.

وی ادامه داد: یادم است که در زمان 
کفاشیان برنامه‌ریزی خوبی انجام شد 
که ثمره‌اش امثال احسان حدادی شدند 
که یک مدال المپیک هم گرفتیم اگر 
همان برنامه را ادامه دهیم دوومیدانی 
می‌تواند در بازی‌های آسیایی آینده تعداد 

مدال‌هایش دو رقمی باشد.
وی در مورد اینکه چند سهمیه می‌توانیم 
برای المپیک کسب کنیم، گفت: ورودی 
پرتاب دیسک 67 متر و در 100 متر 10 
ثانیه و 3 صدم ثانیه است. کار بسیار 
دشواری است مگر اینکه دوستان از 
طریق رنکینگ بتوانند سهمیه بگیرند. 
نمی‌توانیم از دوومیدانی توقع داشته 
باشیم که کار ارزشمندی را در المپیک 

انجام دهد، اما امیدوارم با یک نتیجه 
نسبتاً معقول مانند حضور در بخش فینال 

اتفاقات خوبی رقم بخورد.
حدادی در مورد اینکه برای حضور 
برنامه‌اش  دوومیدانی  انتخابات  در 
چیست، گفت: خیلی در این مورد فکر 
می‌کنم. همیشه در ورزش سعی کردم 
با برنامه‌ریزی کارهایم را انجام دهم 
و اگر این نباشد به هدفتان نمی‌رسید.

کار کردن در دوومیدانی هم به‌خاطر 
این داشته‌هایمان کم است، کار سختی 
داریم، اما با یک برنامه‌ریزی کوتاه‌مدت و 
بلندمدت می‌توانیم نتایج خوبی را کسب 
کنیم. من هم خیلی دوست دارم کمک 
کنم، اما هنوز به جمع‌بندی 100 درصد 
نرسیده‌ام چون همه جوانب را باید در نظر 
بگیرم. اینکه فقط بخواهید رئیس شوید، 

اتفاق خوبی نیست.

صد سال فقط یک مدال 



رئیس جهاد کشاورزی فارس تأکید کرد:
ارتباط چهره به چهره با مردم

به گزارش سبحان، مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
فارس در نشست قرارگاه جهاد تبیین کشاورزی در استان فارس گفت: 
برگزاری میز خدمت و ارتباط چهره به چهره با مردم می‌تواند افزایش رضایت 

آنها را به همراه داشته باشد.
این مسئول بر ضرورت تبیین دستاوردها و اقدامات شاخص مدیران 
زیرمجموعه این سازمان تأکید کرد و افزود: مجموعه بزرگ جهاد کشاورزی 
اقدامات مطلوبی برای توسعه بخش کشاورزی انجام داده که در تحقق امنیت 

غذایی کشور نقش اصلی را ایفا می‌کند.
دهقان‌پور با بیان اینکه بهره‌گیری از ظرفیت و قدرت رسانه موجب افزایش 
آگاهی جامعه خواهد شد، اظهار کرد: در این زمینه باید برنامه‌محور حرکت 

کرد و از اهمیت فضای مجازی غافل نشد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به توطئه‌های دشمنان 
در کم‌اهمیت جلوه دادن دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، 
بر اهمیت فعالیت بیشتر در زمینه تولید محتوا بر پایه مستندات تأکید کرد.

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه 9 خبر داد:
اجرای فاز دوم پیاده‌روسازی در شهرک سجادیه

به گزارش سبحان،  فاز دوم پیاده‌روسازی در شهرک سجادیه سیمان به متراژ 
2000 متر مربع و با برآورد ریالی 30 میلیارد ریال در دست اقدام می‌باشد.

غلامرضا علیزاده، معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه 9 شیراز گفت: 
پیاده‌روها در بیشتر جوامع جزء اصلی شبکه معابر شهری و محلی برای 
استراحت، تفرج و پیاده‌روی شهروندان محسوب میشوند و از آنجایی که 
معبر پیاده در فضای عمومی شهری برای حرکت عابر پیاده میباشد می‌تواند 

موجب تقویت رابطه اجتماعی و معنوی شهروندان تلقی گردد.
شهردار منطقه 9 شیراز ادامه داد: امروزه حضور و حرکت پیاده در فضاهای 
شهری با وارد شدن اتومبیل کمرنگ شده و احیای آن از این نظر حائز اهمیت 
می‌باشد که باعث افزایش ارتباطات و برخوردهای اجتماعی از یک‌سو و موجب 
احیای شهر و فضای شهری از سوی دیگر می‌باشد. بنابراین به‌کارگیری 
اقدامات و راهکارهای مؤثر برای بازاریابی هویت از دست رفته پیاده‌روها 
و اهمیت و استانداردسازی احداث آن امری ضروری به نظر می‌رسد. در 
منطقه 9 سعی برآن داریم تا بتوانیم در محلات با اجرای پروژه‌های عمرانی 
و از جمله پیاده‌روسازی که از اساسی‌ترین فعالیت‌های شهرداری‌ها می‌باشد 

شاهد بهبود منظر شهری و همچنین تسهیل در عبورومرور مردم باشیم.

اعزام یک هزار معلم استان فارس به مناطق عملیاتی 
دفاع مقدس

به گزارش سبحان، ‌ ایمان ایمانی‌فر، رئیس سازمان بسیج فرهنگیان فارس 
در آیین اعزام یک هزار معلم از سراسر استان فارس که در اقدامی هماهنگ 
و با رمز مقدس یا علی بن ابیطالب از چهارده نقطه استان به اردوی راهیان 
نور و پیشرفت در مناطق عملیاتی دوران دفاع مقدس در استان خوزستان 
اعزام شدند، گفت: این کاروان بزرگترین کاروان اعزام معلمان کشور به اردوی 

راهیان نور و پیشرفت محسوب می‌شود.
رئیس سازمان بسیج فرهنگیان فارس گفت: رمز آغاز این اقدام بزرگ 
فرهنگی در استان توسط سرهنگ ‌هاشم جمالی، جانشین فرماندهی سپاه 

فجر استان فارس اعلام شد.
ایمانی فر با اشاره به اینکه این کاروان مشتمل بر ۲۳ دستگاه اتوبوس است، 
گفت: ۹ دستگاه اتوبوس متعلق به معلمان مرد و مابقی نیز ویژه بانوان 

فرهنگی است.
رئیس سازمان بسیج فرهنگیان فارس گفت: یادواره شهدای معلم استان 
فارس که پیش یادواره کنگره بزرگ امیران، سرداران و پانزده هزار شهید 
استان فارس نیز می‌باشد در روز دوم این اردو در خرمشهر با حضور مسئولین 

کشوری و استانی و معلمان شرکت کننده در این اردو برگزار می‌شود.
ایمانی‌فر گفت: بیش از چهارهزار و ۲۱۲ شهید معلم و دانش‌آموز در استان 
فارس وجود دارند که این آمار قریب به یک‌سوم شهدای استان فارس را 

تشکیل می‌دهند.
رئیس سازمان بسیج فرهنگیان فارس گفت: بازدید از منطقه عملیاتی علقمه، 
هویزه و چزابه و حضور در معراج شهدای اهواز از دیگر برنامه‌های پیش‌بینی 

شده در این اردو می‌باشد.
ایمانی‌فر با اشاره به اینکه بخشی از هزینه‌های این اردو برعهده خود معلمان 
شرکت‌کننده است، گفت: معلمان استقبال چشمگیری از این اردو داشتند 

به نحوی که بلافاصله پس از اعلام آغاز ثبت‌نام، تقریباً ظرفیت تکمیل شد.
رئیس سازمان بسیج فرهنگیان فارس گفت: این دومین اعزام معلمان به 
اردوهای راهیان نور و پیشرفت در سال جاری است و ان‌شاءا... کاروان‌های 

بعدی معلمان هم در هفته‌های آینده به این اردوها اعزام خواهند شد.

مرودشت پیشتاز تولید رب گوجه‌فرنگی در فارس
به گزارش سبحان، منصور امیریان، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت 

از مقام اول این شهرستان در تولید رب گوجه‌فرنگی در فارس خبر داد.
امیریان اظهارکرد: در شهرستان مرودشت 38 واحد تولید رب گوجه‌فرنگی 
تحت پوشش مدیریت جهاد کشاورزی وجود دارد که از این تعداد در حال 
حاضر 33 واحد فعال می‌باشند. وی افزود: ظرفیت اسمی واحد‌های فعال 
تولید رب گوجه‌فرنگی تحت پوشش مدیریت جهاد کشاورزی 139 هزار و 
600 تن در سال می‌باشد که حدود 60 درصد ظرفیت تولید استان فارس 
را شامل می‌شود. امیریان بیان کرد: از واحدهای فعال موجود در شهرستان، 
7 واحد مجهز به دستگاه اسپتیک، جهت استریلیزه کردن رب گوجه‌فرنگی 
تولیدی می‌باشند که ماندگاری و کیفیت محصول تولیدی را افزایش می‌دهد 

و در صادرات محصول نقش بسزایی دارد.
وی در ادامه با بیان اینکه این واحد‌های تولیدی زمینه اشتغال بالغ بر هزار 
نفر را فراهم نموده‌اند، افزود: رب گوجه‌فرنگی تولیدی این شهرستان علاوه 
بر بازار داخلی، به کشورهای حوزه خلیج فارس، روسیه، اروپا، آسیای میانه، 

افغانستان و عراق صادر می‌شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس خبر داد:
کسب مقام نخست شرکت توزیع نیروی برق استان 

فارس در یازدهمین کنفرانس منطقه‌ای سیرد
به گزارش سبحان، حمیدرضا کریمی‌فرد، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس اظهار داشت: در یازدهمین کنفرانس منطقه‌ای سیرد که 
با مشارکت و حضور مدیران و کارشناسان خبره در بخش توزیع صنعت برق 
کشور در پژوهشگاه نیرو برگزار شد، شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 

موفق شد مقام نخست این کنفرانس را به خود اختصاص دهد.
وی گفت: شرکت توزیع نیروی برق استان فارس برای پنجمین سال متوالی 
در میان سایر شرکت‌های توزیع برق کشور رتبه نخست پذیرش مقالات را با 

اختلاف زیاد با شرکت بعدی به دست آورده است. 
کریمی‌فرد ادامه داد: این مسئول خاطرنشان کرد: دلیل کسب این موفقیت 
در کنفرانس سیرد که بسیار حائز اهمیت می‌باشد، سیاست‌گذاری‌های دفتر 
تحقیقات در اعتلای فرهنگ پژوهش و تحقیق، عزم جدی و توان دانشی 
همکاران و تأکید مدیران ارشد شرکت بر لزوم مشارکت حداکثری در 

پژوهش‌های علمی و تحقیقاتی می‌باشد.
 وی با اشاره به نقش مؤثر این کنفرانس به عنوان  یکی از معتبرترین 
مراجع علمی و کاربردی جهان در توسعه دستاوردهای علمی صنعت برق 
تصریح کرد: بدون شک، کنفرانس سیرد علاوه بر تشویق پژوهشگران، مدیران 
و کارشناسان به ارائه مقالات کاربردی، می‌تواند در مسیر تبادل دانش و 
یافته‌های علمی بین پژوهشگران و همچنین آگاهی از  علوم و روش‌های 

جدیدی که وارد عرصه صنعت برق می‌شود، نقش مهمی ایفا نماید. 
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استاندار فارس در دیدار با نایب‌رئیس مجلس الجزایر مطرح کرد:

تمایل فارس برای افزایش مراودات پزشکی
به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه،  
استاندار فارس در دیدار با  نایب‌رئیس مجلس 
الجزایر ضمن بیان ظرفیت‌ها و زمینه‌های 
همکاری مشترک مابین این استان و الجزایر 
خواستار افزایش مراودات به ویژه در حوزه 

پزشکی بین دو طرف شد.
ایمانیه، استاندار فارس در دیدار با موسی 
خرفی، نایب‌رئیس مجلس وطنی الجزایر با 
اشاره به سابقه درخشان کشور الجزایر در 
مبارزه با استکبار گفت: همواره برای بنده به 
عنوان یک ایرانی مسلمان هم قبل و هم بعد از 
پیروزی انقلاب اسامی، کشور الجزایر یکی از 
الگوها برای مبارزه با ظلم و استکبار بوده است.

استاندار فارس با تأکید بر شجاعت مردم 
الجزایر، تصریح کرد: مبارزه با ظلم و نترس 
بودن ملت الجزایر همواره در بین مردم ایران 

و خصوصاً انقلابیون مشهور است.
وی به موضع‌گیری‌های سال‌های اخیر الجزایر و 
طرفداری محکم و قاطع از مظلومان قدردانی کرد 

و خاطرنشان ساخت: توانمندی‌های متعددی در 
جمهوری اسلامی و استان فارس و همچنین 
شهر شیراز وجود دارد که می‌تواند سبب تعامل 

بیش از پیش الجزایر با جمهوری اسامی 
 ایران در حوزه‌های مختلف و گوناگون باشد‌.
استاندار فارس در ادامه به چهار حوزه 

گردشگری سلامت، تاریخی، تفریحی و مذهبی 
هم اشاره کرد و به بیان ظرفیت‌های مختلف 
و گوناگون موجود در فارس و شیراز پرداخت 
و اظهار داشت: به‌عنوان مثال شیراز در پنج 
سال گذشته بیشترین تعداد عمل پیوند در 
یک بیمارستان را در دنیا به خود اختصاص 

داده است.
ایمانیه از تمایل استان فارس برای افزایش 
مراودات پزشکی بین شیراز و الجزایر خبر داد 
و  افزود: کشاورزی، باغ‌داری و صنایع تبدیلی 
فارس همواره در رتبه‌های برتر کشور قرار دارد؛ 
همچنین در مباحث مرتبط با صنعت و معدن، 
استان فارس در جمهوری اسلامی رتبه چهارم 
را دارد. نماینده عالی دولت در فارس با بیان 
اینکه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های فارس سبب 
شده تا این استان با نام ایران کوچک شناخته 
شود، خواستار افزایش مراودات اقتصادی بین 
دو کشور شد و افزود: باید مراودات اقتصادی 
بین دو کشور برادر و دوست جمهوری اسلامی 

ایران و الجزایر همانند مراودات سیاسی ایجاد 
شود؛ لذا ما در فارس آمادگی داریم پیشتاز 
حرکت جدید اقتصادی بین دو کشور باشیم. 
استاندار فارس در پایان از رئیس مجلس الجزایر 

برای سفر به فارس دعوت کرد.
گفتنی است موسی خرفی، نایب‌رئیس مجلس 
الجزایر و هیئت همراه در بدو ورود به شیراز 
مورد استقبال معاون هماهنگی امور گردشگری و 

زیارت استانداری فارس قرار گرفتند.
محمد فرخ‌زاده، معاون گردشگری و زیارت 
استانداری فارس با اشاره به توسعه روابط 
بین‌الملل فارس و کشورهای دوست در ماه‌های 
اخیر، بر گسترش روابط و دوستی میان ایران 
و الجزایر تأکید کرد. فرخ‌زاده  با برشمردن 
جاذبه‌های متنوع گردشگری استان فارس 
به ظرفیت‌های بی‌نظیر گردشگری سامت و 
توانمندی‌های پزشکان حاذق و مراکز درمانی 

شیراز اشاره کرد.

به گزارش سبحان، حسن شیخ‌نیا، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری فارس با اشاره به سفر موثقی‌نیا، رئیس 
هیئت‌عامل ایمیدرو به این استان، افزود: تا قبل از افتتاح این 
پروژه پساب صنعتی رها می شد که با سرمایه گذاری انجام 
شده و افتتاح آن، بیش از ۹۰ درصد پساب صنعتی به چرخه 
تولید باز‌می‌گردد که با توجه به کاهش نزولات آسمانی گام 
مهمی در توسعه منطقه خواهد بود و چرخه تولید با قوت 

ادامه خواهد داشت.
وی با اشاره به سفر دور دوم رئیس‌جمهور به فارس اظهار 

کرد: در این سفر سازمان توسعه و نوسازی معادن چند کار 
باید انجام می‌داد که از جمله تعیین تکلیف فولاد خرامه که 

مدت‌هاست از پیشرفت مناسبی برخوردار نیست.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس اظهار کرد: 
در جلسه هفته گذشته در ایمیدرو تأکید شد که این پروژه 
سریع‌تر به سرانجام برسد و در کنار رفع موانع این پروژه 
موضوع اکتشاف محدوده‌های معدنی که در دور دوم سفر 
مورد تأکید قرار گرفته بود نیز دنبال شد و مقرر گردید که 
در این 19 محدوده کارهای اکتشافی آنها انجام شود و ظرف 

2 هفته فرایند انعقاد قرارداد با مشاوران طی گردد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت:  
معدنی داریم که مدت‌هاست مباحث زیست محیطی بر آن 
سایه افکنده که توافق شد موضوع به شکل ویژه در وزارت 
صمت پیگیری شود و در صورت نیاز از طریق شورای عالی 
محیط زیست رصد کنیم و با استفاده از ظرفیت‌های قانونی 

به بهره برداری از معادن غنی در آن منطقه کمک شود.
شیخ‌نیا افزود: با این تصمیمات شاهد توسعه و رشد بخش 
معدن استان خواهیم بود و زنجیره این بخش تکمیل خواهد 

شد و با برنامه ریزی می توانیم تکمیل این زنجیره که 
می‌تواند در اقتصاد کشور و استان و ایجاد اشتغال تأثیرگذار 

باشد را شاهد باشیم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

افتتاح تصفیه‌خانه پساب صنعتی گامی مهم در جهت حفظ محیط زیست است
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به گزارش سبحان، مراسم پیاده‌روی به مناسبت هفته هوای 
پاک با حضور کارکنان سازمان مدیریت پسماند و اداره کل 
و اداره حفاظت محیط زیست شهرستان شیراز و جمعی از 
شهروندان برگزار شد. صمد پناهیان، معاون اجرایی سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری در این مراسم اعلام کرد: 
سال‌هاست آموزش‌های شهروندی در سطح شهر شیراز و 
همچنین مدارس ابتدایی سطح شهر به صورت چهره به 
چهره در حال انجام است که رفتار مردم شیراز در مواجهه 

با محیط زیست گواه بر این ادعاست.
وی خاطرنشان کرد: انتخاب شهر شیراز به عنوان پایتخت 
محیط زیست آسیا مسئولیت ما و همچنین شهروندان 
شیرازی را دو چندان کرده که بایستی شانه به شانه هم از 

این عنوان به بهترین نحو پاسداری کنیم.
نهاوندی، معاون نظارت و پایش اداره کل محیط زیست 

استان فارس در این مراسم گفت: ایران جز اولین کشورهایی 
در دنیا بوده است که با قرار دادن یک اصل در قانون 
اساسی )اصل پنجاه( پیشرو در کنترل آلودگی و نظارت 
بر حفظ محیط زیست بوده است و بر همه ما واجب است 
این اصل را سرلوحه اقدامات خود قرار دهیم. همان طور 
که هفته هوای پاک امسال با عنوان »هوای پاک، مسئول 
پاسخگو، شهروند مسئول« نام‌گذاری شده است، امیدوارم 
مسئولیت‌پذیری شهروندان با توجه به آموزش‌های چهره به 
چهره همکاران ما و همچنین کارشناسان سازمان مدیریت 

پسماند شهرداری روز به روز افزایش یابد.
بر اساس این گزارش، ویژه برنامه‌هایی به همین منظور در 
پارک آزادی برگزار شد؛ از جمله آموزش و فرهنگسازی به 
دانش‌آموزان مقطع ابتدایی در راستای کاهش تولید پسماند 
و حفاظت از سرمایه‌ها در قالب نمایش‌های عروسکی 

موزیکال و بازی‌های آموزشی و اهدای جوایز.
همچنین این سازمان با برگزاری بیش از 10 برنامه مختلف 
در سطح شهر ضمن پاسداشت این هفته، تلاش داشت تا 
شهروندان را هرچه بیشتر با مفاهیم زیست‌محیطی در وهله 
اول آگاه و سپس دغدغه‌مند نماید و یادآور شود که شهر 
شیراز با دارا بودن محیط زیستی غنی و باغات فراوان سال‌ها 
دارای هوای سالم و پاک بوده و امروزه  بر ماست که با حفظ 
آن تاش کنیم آیندگان و فرزندان ما از این نعمت الهی 

بهره‌مند باشند.

به گزارش سبحان، نخستین همایش مردمی‌سازی دولت در 
شهر صدرا با حضور جمعی از مسئولان تشکل‌ها و سازمان‌های 
مردم‌نهاد، فعالان اجتماعی و فرهنگی و مطالبه‌گران و جمعی 

از مسئولان شهر صدرا برگزار شد.
مهدی پوربهی، مدیرعامل شرکت عمران صدرا درباره اهداف 
برگزاری این همایش گفت: رویکرد و امر مردمی‌سازی، یک 
شعار نیست بلکه خواست حضرت امام )ره( بود که بعد از 
آن رهبر معظم انقلاب نیز بارها و در سالیان مختلف امر 
مردمی‌سازی را درخواست کردند و در این دولت در حال 

اجراست.
پوربهی افزود: در دولت سیزدهم مردمی‌سازی برای مشارکت 
و نظارت مردم در کارها در دستور‌کار قرار گرفت و مردم 

خودشان در همه امور مشارکت دارند.
مدیرعامل شرکت عمران صدرا تصریح کرد: ماندگاری افرادی 
همچون شهید رجایی به این دلیل است که مردمی بودند و در 
راستای فرمایش امام خمینی )ره( و مردمی‌سازی امور حرکت 
کردند. او ادامه داد: کارهایی که قابل واسپاری به مردم است 
باید جمع‌بندی شده و به مردم واگذار شود؛ چراکه مسائل زیاد 
پیچیده نیست، بلکه نیاز به همت دارد و گروه‌های مردم‌نهاد 
و مطالبه‌گران می‌توانند بسیاری از مشکلات را مرتفع کنند 
مدیرعامل شرکت عمران صدرا اضافه کرد: مردمی‌سازی 
نیازمند شجاعت و همت مدیران دولتی است و می‌توان در 
همین شهر صدرا مشاهده کرد که بسیاری از مشکلات با اراده 
همین مردم و مطالبه‌گران حل شده است، او بیان کرد: در این 

همایش نمایندگان تشکل‌های مردمی، جهادی و مطالبه‌گران 
مطالبات به حق خود را بیان کردند و تصمیم گرفته شد تا 
جایی که امکان دارد از ظرفیت نخبگان این شهر در اجرا، 

نظارت و تصمیم‌گیری استفاده شود.
مدیرعامل شرکت عمران صدرا گفت: مطالبات در حوزه‌های 
زیرساختی، روبنایی، فرهنگی، ورزشی و سایر حوزه‌ها بود 
و خوشبختانه اکثر مطالبات در این جلسه پاسخ داده شد. 
او با بیان این که تسهیل‌گری حل مسائل اصلی‌ترین هدف 
مردمی‌سازی است، ادامه داد: این‌گونه نشست‌ها و همایش‌ها 
هر سه ماه یکبار با حضور تشکل‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد و 

فعالان اجتماعی شهر صدرا برگزار خواهد شد. 
پوربهی بیان کرد: از همه کسانی که می‌توانند به حل مسائل 
و مشکلات شهر صدرا کمک کنند دعوت می‌کنم ایده‌ها و 
طرح‌های خود را ارائه دهند و انتظار داریم صاحبان ایده و 

نخبگان به کمک و همیاری ما بیایند.

معاون سازمان مدیریت پسماند خبر داد:

 تداوم آموزش‌های شهروندی در سطح شهر
مدیرعامل شرکت عمران صدرا در نخستین همایش مردمی‌سازی دولت در صدرا مطرح کرد:

 رویکرد مردمی‌سازی خواست حضرت امام )ره( بود

آغاز ثبت‌نام نخبگان فارس 
برای جذب در دستگاه‌های اجرایی

 گروه خبر- لیلا غضنفری
 حبیب شریف، رئیس بنیاد نخبگان فارس از آغاز ثبت‌نام نخبگان استان در سامانه دانا برای جذب 
و استخدام در دستگاه‌های اجرایی خبر داد و گفت: متقاضیان واجد شرایط تا ۱۵ بهمن‌ماه برای 
نام‌نویسی فرصت دارند. حبیب شریف در یک نشست خبری با خبرنگاران ظرفیت پیش‌بینی شده 
در فراخوان سوم جذب نخبگان در استان فارس را 108 نفر اعلام کرد و گفت: اداره کل ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، پارک علم و فناوری، دانشگاه شیراز، دانشگاه هنر شیراز، اداره کل آموزش و پرورش، 
اداره کل میراث فرهنگی، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، اداره ثبت اسناد و املاک، ISC و وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح از جمله دستگاه‌های اجرایی هستند که در این فراخوان بستر جذب 

نخبگان برای آن‌ها پیش‌بینی شده است. 
وی یادآور شد: در دو فراخوان پیشین 271 نفر از نخبگان واجد شرایط بودند که 92 نفر از آن‌ها 
پس از تأیید کارگروه و کانون ارزیابی، جذب دستگاه‌های اجرایی فارس شدند. رئیس بنیاد نخبگان 
فارس در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سناریوی جدید بنیاد ملی نخبگان مبنی بر اجرای 
طرح بورسیه صنعتی با هدف شناسایی دانشجویان مستعد و توانمندسازی آن‌ها برای اشتغال در 
واحد‌های صنعتی، گفت: اجرای این طرح در 7 مرحله تعریف شده و در نهایت دانشجویان 40 
 واحد از دروس دانشگاهی خود را با نظر واحد اقتصادی سپری خواهند کرد. دانشجویان پسر نیز 
می‌توانند دوران سربازی خود را در واحد‌های اقتصادی مرتبط بگذرانند. شریف همچنین برخورداری 
از قانون بیمه کار، دریافت حقوق ماهیانه و ایجاد زیرساخت‌های اشتغال را از دیگر اهداف اجرای این 

طرح عنوان کرد.
علیرضا فخارزاده، معاون بنیاد نخبگان فارس نیز در ادامه این نشست بیان کرد: یکی از اهداف 
اصلی بنیاد نخبگان، شناسایی و هدایت استعداد‌های برتر در راستای نخبه‌پروری، نخبه‌شناسی، 
نخبه‌گزینی و نخبه‌گماری است. وی ادامه داد: تکریم و الگوسازی از نخبگان، دانشمندان، مشاهیر و 
فعالان حوزه‌های مختلف علمی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و کارآفرینی از دیگر اهداف این بنیاد 
است. فخارزاده با بیان اینکه بنیاد نخبگان پس از شناسایی صاحبان استعداد‌های برتر جوایزی را در 
 راستای توانمندسازی آن‌ها اهدا می‌کند، گفت: حدود 20 سال از تولد بنیاد ملی نخبگان گذشته و 
به نظر می‌رسد می‌توان در استفاده از این جوایز از روش‌های اثرگذارتری بهره جست. وی 
 اضافه کرد: به دلیل مشکلاتی که در حوزه آموزش در سطح دانشگاه‌ها داریم و به دلیل 
کافی نبودن همکاری صنعت با دانشگاه، فارغ‌التحصیلان ما که باید در سطح جامعه مثمرثمر باشند، 
اکثراً به خیل بیکاران جامعه می‌پیوندند، در حالی‌که کشور ما در جهان از نظر داشتن تعداد مهندس 

در رتبه پنجم قرار دارد.
 معاون بنیاد نخبگان فارس با طرح سؤالی مبنی بر اینکه چرا صنعت ما این‌گونه است و چرا جوانان ما 
دست به آچار فارغ‌التحصیل نمی‌شوند، عنوان کرد: عده زیادی از جوانان به دلیل اینکه شغل مناسبی 
پیدا نمی‌کنند مهاجرت می‌کنند. عده‌ای هم که می‌مانند فعالیت‌های متناسب با رشته خودشان را 
ندارند. فخارزاده گفت: با توجه به این مسائل و مشکلات، بنیاد نخبگان از سال تحصیلی جاری در 
سراسر کشور یک سناریوی جدید تحت عنوان طرح بورسیه صنعتی دانشجویان مستعد و برتر نخبه در 

واحد‌های اقتصادی کشور را آغاز کرده است.

به گزارش سبحان، مجتمع تعمیرگاهی و خدماتی 
ناوگان بار در راستای بهره‌برداری پروژه‌های حوزه 
حمل‌ونقل و ترافیک از هفته حمل‌ونقل تا دهه 
فجر در ورودی شرق شیراز به بهره‌برداری رسید.

رضا محمدیان، رئیس کمیسیون عمران، 
حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز 
در آیین افتتاح و بهره‌برداری مجتمع تعمیرگاهی 
و خدماتی ناوگان بار اظهار کرد: اینکه یک مدیر 
با طرح و ایده خوب و با یک سرمایه‌گذاری کم، 
ساختمان بدون استفاده شهرداری را این‌چنین 
به بهره‌برداری مطلوب می‌رساند؛ عملًا نشانگر 
آن است که توانسته از امکانات موجود، استفاده 

بهینه کند. 
محمدیان در خصوص الگو قرار دادن مدل این 
پروژه‌ها در دیگر نواحی شهرداری گفت: مدل 
این پروژه‌ها مطلوب بوده و می‌توان همانند این 
پروژه‌ها را با کاربری‌ها و فضاهای مختلف در 
مباحث ترافیک، اجتماعی، فرهنگی و عمرانی در 

سایر قسمت‌های شهرداری اجرا کرد.
وی وجود این مدل پروژه‌ها را که با ذوق یک 
سرمایه‌گذار و یک مدیریت خوب سازمان 
حمل‌ونقل بار اتفاق می‌افتد و سبب الگوسازی 

می‌شود، شایسته تقدیر دانست.
رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک 
شورای اسلامی شهر شیراز گفت: در دیگر 
ورودی‌های شهر نیز به‌زودی شاهد این اتفاق و 
مبارک باشیم تا مشکلات مردم در این زمینه 

مرتفع شود.
حمل‌ونقل  هفته  از  حمل‌ونقل  حوزه  پروژه‌های 

آغاز و تا دهه فجر مستمر ادامه دارد
هادی شه‌دوست شیرازی، معاون حمل‌ونقل و 
ترافیک شهرداری شیراز گفت: بر اساس وعده‌ای 
که داده بودیم پروژه‌های حوزه حمل‌ونقل و 

ترافیک از هفته حمل‌ونقل آغاز و تا دهه فجر 
به‌صورت مستمر فعالیت خود را ادامه می‌دهد 
که در میان پروژه‌های کلان اعلام‌شده، نخستین 
مجتمع تعمیرگاهی و خدمات رفاهی ناوگان 
بار شیراز و حومه ازجمله پروژه‌های مهم 
مجموعه حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
 در کشور است که در شهر مقدس شیراز به 

بهره‌برداری رسید.‌
شه‌دوست شیرازی ضمن اشاره به این نکته 
که مجتمع تعمیرگاهی و خدمات رفاهی در 
محل بولوار خلیج‌فارس و قبل از پلیس‌راه، 
مقابل جاده منطقه ویژه اقتصادی واقع‌شده 
است؛ یکی از امتیازات این پروژه را دسترسی 
به منطقه ویژه اقتصادی عنوان کرد و گفت: 
با همکاری بخش خصوصی با راه‌اندازی این 
 مجتمع؛ برای ۷۰ نفر به‌صورت مستقیم و 
اشتغال‌زایی  غیرمستقیم  به‌صورت  نفر   ۱۵۰

صورت گرفته است.
وی در خصوص خدمات ارائه‌شده در مجتمع 
مذکور گفت: خدماتی تعمیرگاهی ازجمله 
تنظیم  لوازم‌یدکی،  برق‌کاری، مکانیکی، 
موتور، سرویس روغن و پنچرگیری صافکاری 
جلوبندی، قطعه‌شویی، کارواش، جلوبندی، عرضه 
روغن‌موتور و لاستیک تعاونی و همچنین بخش 
اداری مربوط به دفتر سامان‌دهی خودروهای باری 
و خدمات اینترنتی، کافه و سوپر مارکت نیز در 

این مرکز به متقاضیان ارائه می‌شود.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز با 
بیان اینکه هم‌زمان با ارائه خدمات خودرویی، 
تمام مراحل سامان‌دهی ناوگان بار و دریافت 
پروانه فعالیت و اشتغال نیز در این مجتمع 
برنامه‌ریزی‌شده است، عنوان کرد: در این 
مجتمع ارائه خدمات به ناوگان بار باهدف حذف 

سفرهای درون‌شهری رانندگان خودروهای باری، 
سامان‌دهی این ناوگان و درنتیجه کنترل ترافیک 

در نظر گرفته‌شده است.
رسولی، سرمایه‌گذار مجتمع تعمیرگاهی و 
خدمات رفاهی ناوگان بار نیز در بخشی از مراسم 
یادآور شد: این مجموعه که در ابتدا به‌صورت 
بدون استفاده از املاک تحت اختیار شهرداری 
منطقه ۷ شیراز بود، باهدف به‌کارگیری نیروی 
کار و ارائه خدمات مطلوب به رانندگان ناوگان 
بار از طریق واگذاری به بخش خصوصی به 
شکل مطلوب و کاملًا بهینه به‌کارگیری شد. 
وی افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده 
برآورد اولیه جهت بهسازی این مجموعه ۱٫۵ 
 میلیارد تومان در نظر گرفته‌شده بود، اما 
با توجه به ایجاد مجتمعی آبرومند و درخور 
کلان‌شهر شیراز مبلغ بهسازی به سه میلیارد 

تومان رسید.
به گفته سرمایه‌گذار مجتمع تعمیرگاهی و خدمات 
رفاهی ناوگان بار؛ این مجموعه شامل رستوران، 
کافه و سوپر مارست، برق‌کاری، مکانیکی، 
لوازم‌یدکی، تنظیم موتور، سرویس روغن و 
پنچرگیری صافکاری جلوبندی، قطعه‌شویی، 
کارواش، جلوبندی، عرضه روغن‌موتور و لاستیک 

تعاونی بود.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز بیان کرد:

بهره‌برداری از نخستین مجتمع تعمیرگاهی - رفاهی ناوگان بار کشور در شیراز
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طرح روزحدیث روز

تأملی کوتاه درباره کتاب »دل آشوب«؛

خاطرات همسر شهید بی‌مزار، 
خاطراتی از جنس رنج و صبر و ایمان

 کتاب »دل آشوب« 
از کتاب‌هایی است که 
امسال به همت انتشارات 
منتشر  مقدم  خط 
شده است و در دسته 
می‌گیرد.  جای  خاطرات 
نویسنده‌اش،  البته 
رجایی  محمدسرور 
نیست.  ما  میان  دیگر 
تابستان ۱۴۰۰ بر اثر 
ابتلا به کرونا درگذشت. متولد افغانستان بود و از اوایل دهه هفتاد در ایران 
زندگی می‌کرد. شعر و مقاله می‌نوشت و در بسیاری از فعالیت‌های فرهنگی 
و اجتماعی افغان‌های مقیم ایران نقش فعالی داشت. باور داشت مردم 
افغانستان و ایران بر »سفره مشترک فرهنگ« نشسته و از هم‌دلی به »خون 
شریکی« رسیده‌اند. حتی کتابی هم به همین عنوان، یعنی »خون شریکی« 
نوشت. کتاب »از دشت لیلی تا جزیره مجنون« او نیز خاطرات رزمندگان 

افغانستانی از حضور در جنگ ما و بعثی‌هاست.
اما در »دل آشوب« با زنی به اسم مریم حسین‌زاده همراه می‌شویم که 
همسر شهید محمدرئوف رحیمی است. او از خودش صحبت می‌کند. از 
افغانستان، سرزمینی که در آن متولد شد. و از ایران، جایی که خودش را 
شناخت. از همسرش نیز می‌گوید. از اینکه چگونه با او آشنا شد، چطور باهم 
ازدواج کردند، چه تجربیات مشترکی را پشت سر گذاشتند و چه شد که 
راهی سوریه شدند. آنچه در سوریه تجربه کرد، مهم‌ترین بخش خاطرات 
اوست. او در مرور آن سال‌ها، نه فقط از خوشی‌های زندگی در سوریه، که از 
چگونگی آغاز جنگ‌های داخلی سوریه نیز می‌گوید و بعد ماجرای پیوستن 
همسر و فرزندش به نیروهای مکتب القائد و سپس همراهی آنان با نیروهای 
وطنی را بازگو می‌کند. به شهادت همسرش )بهار ۱۳۹۲(، که شهیدی 
بی‌مزار است نیز می‌رسد و از غم‌ها و دلتنگی‌های پس از آن روایت می‌کند.

می‌خوانیم:
»شب سومین سال شهادت محمدرئوف بود. از سرشب بی‌جهت دلتنگش 
بودم، دلم عجیب گرفته بود؛ اما به‌خاطر دل دخترها، بغض‌هایم را می‌خوردم. 
ایستادم به نماز. وقتی به خود آمدم دیدم دخترها کنارم هق می‌زنند. خودم 
را جمع کردم. هر دو را در بغلم گرفتم، نازشان کردم و بوسیدم. نمی‌دانستم 

کجا برویم؛ نه مزاری بود، نه نشانی و نامی که لرزیدن دل ما را آرام کند.«
راوی »دل آشوب« از آن دسته آدم‌هاست که فهمش از اتفاقات، روایتش از 
زندگی و تفسیرش از حوادث با دودوتا چهارتاهای مرسوم نمی‌خواند. زندگی، 
بارها و بارها به او سخت می‌گیرد و ایمانش را محک می‌زند، اما او می‌ایستد 

و به پشتوانه همین ایمان، خودش را نمی‌بازد.
می‌خوانیم:

ما را از خانه جواب کرده بودند. من شهید آوینی را خیلی دوست دارم. 
همیشه صداهایش را گوش می‌کردم. در سختی‌ها به مزارش می‌رفتم و 
کمک می‌خواستم. الان هم همین‌طور است. اول می‌روم مزار شهید آوینی، 
بعد می‌روم مزار محمدسرور رجایی. رفتم سر مزار شهید آوینی، گفتم 
»می‌گویند شهدا زنده‌اند. تو سیدی؛ آبرو داری؛ من بی‌خانه و درمانده‌ام. 
پول پیش ندارم. دارند از خانه بیرونم می‌کنند.« به شهید آوینی گفتم که 
»می‌دانی من رو ندارم مشکلاتم را به دیگران بگویم. تو شاهدی. فقط یک 
خانه از تو می‌خواهم. یک خانه بده که آرامش داشته باشم و دغدغه کرایه 

نداشته باشم. تو می‌توانی این کار را برای من بکنی.«
راوی می‌افزاید: به آن خدایی که می‌پرستید، من پنج‌شنبه از مزار که 
برگشتم، دکتر زندی که با بچه‌های فاطمیون کار می‌کرد، زنگ زد. سه 
سال پیش بود. گفت: »مژده بده که یک خانه برایتان پیدا کرده‌ام.«. گفتم: 
»مگر می‌دانی که ما جواب شده‌ایم؟« گفت: »مگر صاحب‌خانه جوابت 
کرده؟« گفتم: »دو ماه است و داریم دنبال خانه می‌گردیم.« گفت: »فردا 
با نازنین‌زهرا می‌آیم. امیرحسین را هم می‌آورم. صبحانه آماده کن. بعدش 
برویم خانه را ببُریم.« مژگان، خانمش، هم آمده بود. خودشان صبحانه 
خریده و آورده بودند. ما هم نان سنگک گرفتیم. خوردیم و آمدیم اینجا 
را دیدیم. این منزل را من از شهید آوینی گرفتم. گفتند می‌توانی پنج سال 
بنشینی. من پول پیش نداشتم که بابت خانه بدهم. بدون پول پیش، این 

خانه را گرفتم و الان اجاره می‌دهم.«

این غول‌پیکرترین آیپد ایر تاریخ است؛
 تبلت هیجان‌انگیز ۲۰۲۴ اپل

فن‌آوری
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   نشست خبری سخنگوی شورای نگهبان

گردشگری

اقیانوس آرام و در ۳۵۰۰  ایستر در  جزیره 
کیلومتری غرب شیلی واقع شده است. این جزیره 
در اصل راپا نویی نامیده می‌شد و در حدود ۸۰۰ 
پس از میلاد، بومی‌های پلی‌نزیایی‌ در آن ساکن 
شدند. کاوشگران هلندی که در یکشنبه عید پاک 
سال ۱۷۲۲ میلادی به این جزیره رفته بودند، نام 
جدید این جزیره را به وجود آوردند. اکوسیستم 
فرسوده ناشی از جنگل‌زدایی، هجوم موش‌ها و 
تجارت برده در آمریکای جنوبی حتی قبل از زمان 
ورود اروپایی‌ها، ساکنان کمی را در این جزیره به 

جا گذاشته بود.
دیلی آرت در گزارشی موآی را به معنای تا او 

بتواند وجود داشته باشد تفسیر کرده و درباره آن 
نوشته است هر چهره از این مجسمه‌ها تجسمی 
از یک شخصیت یا اجداد مهم است. حدود ۱۰۰۰ 
مورد از این مجسمه‌ها که ارتفاع آن‌ها بین ۱/۸ تا 
۱۰ متر است، در نقاط مختلف این جزیره قرار دارند. 
این مجسمه‌ها با تراشیدن سنگ خاکستر آتشفشانی 
یا بازالت در معادن ساخته و سپس به نقاط مختلف 
جزیره منتقل شدند. بسیاری از این مجسمه‌ها به 
مقصد نهایی منتقل نشدند و در مسیر یا شکستند 
و یا غیرقابل حمل بودند و در همانجایی که افتادند 
باقی ماندند. این مجسمه‌ها به نحوی نصب می‌شدند 
که پشت آن‌ها به اقیانوس و چهره آن‌ها رو به جزیره 
باشد تا به این ترتیب بتوانند بر مردم و جزیره 

نظارت کنند.
بر اساس تحقیقات نحوه قرارگیری مجسمه‌های 
موآی کاملا عامدانه بوده است و مکان و جریان 
آب آشامیدنی تازه را مشخص می‌کند که در این 

سرزمین بسیار کمیاب است.
تاریخ‌گذاری رادیوکربن نشان می‌دهد این مجسمه‌ها 
در فاصله ۱۱۰۰ تا ۱۵۰۰ پیش از میلاد تراشیده 
شده‌ بودند. با اینکه روش دقیق تراشیدن و 
جابه‌جایی این مجسمه‌ها هنوز مشخص نیست،‌ 
اما می‌توان این نکته را در نظر گرفت که خاکستر 
آتشفشانی تقریباً نرم است و سنگ اسِکنه قابل 
حکاکی است و می‌توان آن‌ها را به کمک سنگ، 

طناب و تکه چوب جابه‌جا کرد.
با توجه به وزن زیاد این مجسمه‌ها، سازندگان، آن‌ها 

را درحالی می‌تراشیدند که مجسمه‌ها را روی زمین 
خوابانده بودند و در زمان جابه‌جایی آن‌ها را بلند 
می‌کردند. سنگ‌نوشته‌های غیرقابل‌ رمزگشایی نیز 

در پشت این مجسمه‌ها حکاکی شده است.
هر موآی یک پیکره عظیم با صورت و ویژگی‌های 
اغراق‌آمیز است. همه آنها به طور قابل توجهی 
متفاوت به نظر می‌رسند؛ چراکه قرار بود ویژگی‌های 
افراد مشخصی را نشان دهند. برخی از مردم فکر 
می‌کردند این مجسمه‌ها نوعی سردیس هستند، 
اما بدن آن‌ها زیر خاک دفن شده است. با گذشت 
سال‌ها مجسمه‌ها سقوط کردند و در دوران مدرن 

بود که دوباره برپا شدند.
وزن مجسمه‌های موآی به طور میانگین بین ۳ تا 
۵ تن است، اما وزن سنگین‌ترین آن‌ها به ۸۰ تن 
می‌رسد. برخی از این مجسمه‌ها چشم‌هایی داشتند 
که از صدف سفید و مرجان ساخته شده بودند، اما 
فقط یک نمونه از آن‌ها باقی مانده است. چشم‌ها در 
مرحله پایانی ساخت به مجسمه اضافه می‌شدند و 
به عنوان نکته کلیدی برای زنده کردن مجسمه در 

نظر گرفته می‌شدند.
کاوش باستان‌شناسان در جزیره ایستر در سال‌های 
اخیر به کشف تعداد بیشتری از این مجسمه‌ها 
منجر شده است. چندی پیش یک مجسمه دیگر 
از مجموعه مجسمه‌های موآی در بستر یک دریاچه 

خشک پیدا شد.

مجسمه‌های مرموز غول‌پیکر

ادبیات

 حمام حاج آقاتراب - نهاوند

سلامت

شیوع سه ویروس تنفسی در جامعه؛ ماسک بزنید
خانواده‌ها به ویژه کودکان مقطع ابتدایی و پیش دبستانی 
طی چند هفته اخیر دچار علائمی مانند سرفه، تنگی 
نفس، گلودرد و تب شدند که از زیرسویه‌های اومیکرون 

و یا آنفلوآنزا و در برخی موارد عفونت است.
محمدرضا هاشمیان، رئیس بخش ICU بیمارستان 
مسیح دانشوری نسبت به استفاده از ماسک به منظور 
جلوگیری از ابتلا به سه ویروس که این روزها شیوع 
بیشتری یافته، هشدار داد. هاشمیان با اشاره به بالا تر 
بودن آمار بستری بیماران مبتلا به ویروس RSV در 
کودکان نسبت به ویروس کووید و آنفولانزا گفت: این 
ویروس قدیمی است ولی این روزها در دنیا بیشتر سر و 
صدا کرده است. وی افزود: درمان این ویروس هم خاص 
نیست و عموماً حمایتی است ولی تست‌های تشخیصی 
باید درست باشد. هاشمیان با اشاره به بستری ۲۶۰۰ 
کودک در سوئد ظرف دو سال اخیر گفت: ۳۴درصد اینها 
 RSV به کرونا، ۱۶ درصد به آنفولانزا و ۴۸ درصد به

مبتلا شدند. این پزشک متخصص با بیان این که هر 
سه ویروس برای بزرگسالان هم درگیری ایجاد می‌کند، 
اظهار کرد: نرخ بستری برای این سه ویروس نسبت به 
روزهای قبل در برخی نقاط دنیا کاهش پیدا کرده است.

وی با بیان این که در کشورمان گزارش رسمی هنوز 
نسبت به این ویروس جهش یافته وجود ندارد، گفت: 
امیدواریم وزارت بهداشت با دقت ردیابی کند و با افزایش 

تعداد تست‌ها در این رابطه گزارش دهد.
هاشمیان با اشاره به این که ویروس JN1 خود از انواع 
جهش یافته اومیکرون می‌باشد که سرایت بالایی دارد 
ولی شدت آن بسیار کمتر از هم نوعان خود می‌باشد، 
گفت: این خبر خوبی است که شدت بیماری نسبت به 

گذشته افزایش پیدا نکرده است.
وی با بیان این که برخی مبتلایان به کووید همچنان 
علایمی نظیر درد و مشکلات خواب و... را همراه خود 
دارند، گفت: این‌ها باید از روانپزشکان نیز استفاده کنند 

چون بعضاً برخی علایم به دارو نیاز دارد و اگر برخی 
مردم نسبت به بیماری‌های روحی نیز احساس ناراحتی 

می‌کنند، نیاز به دارو هم پیدا می‌کنند.
رئیس بخش ICU بیمارستان مسیح دانشوری با بیان 
این که کووید همچنان وجود دارد؛ ولی نرخ ابتلای آن 
بسیار کاهش یافته، گفت: در همه‌گیری به سر نمی‌بریم 
و همواره چک کرده و درمان را شروع می‌کنیم ولی افراد 
بدحال بیشتر باید نسبت به تشخیص و بستری شدن را 
رعایت کنند؛ ولی افرادی که به سرما خوردگی مبتلا 
می‌شوند، به یکی از سه ویروس ذکر شده مبتلا شده‌اند و 

درمانشان نیز همان اقدامات همیشگی است.
هاشمیان لزوم استفاده از ماسک را گوشزد کرد و گفت: 
اگر یک بیمار در محیطی شلوغ نظیر مترو یا اتوبوس قرار 
گیرد، ببینید چه اتفاقی برای افراد سالخورده یا مستعد 
می‌افتد؟ از این رو افراد باید رعایت کرده و سعی کنند 

بیمار نشوند.

نعناع فلفلی گیاهی علفی، پایا و دارای ساقه‌هایی بر 
دو نوع است. برگ‌های آن پوشیده از کرک است و از 
کلیه قسمت‌های هوایی این گیاه بوی معطر و مطبوع 
استشمام می‌شود، ولی اگر جویده شود علاوه بر بوی 
اسانس، احساس خنکی در مخاط دهان به وجود 
می‌آورد. رویشگاه امروزی آن اروپا و آمریکا است که 
اغلب به صورت کاشته شده یافت می‌شود و در ایران نیز 

کاشته شده است.
بخش مورد استفاده آن برگ گیاه است. اسانس آن 
اثر رفع اسپاسم روی عضلات صاف دارد. اثرات ضد 
ویروسی، ضد باکتریایی، حشره کشی، مدری، صفرا 
بری، رفع‌کننده نفخ و آرام‌بخشی نیز از آن مشاهده شده 
است. این گیاه برای رفع مشکلات شبه کرامپی مجاری 
دستگاه گوارش و مجرای صفرا،‌ رفع مشکلات هضم و 
اسانس آن برای رفع مشکلات روده تحریک پذیر، نزله 
و التهاب مجاری تنفسی فوقانی مفید است. همچنین 
می‌توان به صورت موضعی برای دردهای عضلانی و 

عصبی از آن استفاده کرد.
برگ‌های گیاه نعناع فلفلی در طب مردمی برای رفع 
تهوع، استفراغ، ناخوشی صبحگاهی )حالت تهوع و 
ناخوشی در زنان حامله(، عفونت‌های تنفسی، دردهای 

قاعدگی و سرماخوردگی مصرف می‌شود.
بنابر اعلام دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، در 
طب سنتی به نام سوسن‌بر شناخته می‌شود و طبیعت 

آن گرم و خشک است. مدر، قاعده‌آور، خارج کننده 
کرم شکم، رفع کننده سنگ مثانه و سنگ کلیه بوده 

و برای تهوع و استفراغ و پیچش روده مفید است.
با سرکه و روغن گل برای سردرد به کار می‌رفته است 
و ضماد و خوردن آن برای زنبور گزیدگی مفید است. 
جانشین آن مرزنجوش و بادرنجبویه و مصلح آن گشنیز 

و کتیرا است.

نعناع فلفلی به صورت دم‌کرده قابل استفاده است. برای 
این منظور حدود ۱۵۰ میلی‌لیتر آب داغ همراه با یک 
قاشق چای‌خوری از برگ خرد شده برای حدود ۱۰ 

دقیقه در فضای دربسته قرار داده می‌شود.
مقدار دوز متوسط مصرفی روزانه برگ‌ها ۳ تا۶ گرم 
است. می‌توان سه تا چهار بار در روز هر بار یک فنجان 
چای تهیه شده را در بین وعده‌های غذایی مصرف کرد. 
دم کرده را به شکل گرم و نه داغ به صورت جرعه،‌ جرعه 
مصرف می‌کنند. اسانس آن نیز هرگز نباید به صورت 

معمولی مصرف شود.
به دلیل اثر قاعده‌آوری این گیاه، مصرف زیاد آن در 

حاملگی ممنوع است.
مصرف همزمان اسانس این گیاه با 

داروهای مهارکننده کانال‌های 
کلسیمی ممکن است سبب 
کاهش اثر داروها شود. در 
مورد مصرف آن باید به 

نحوه مصرف دقت شود. 
فرآورده‌های  برخی 
نعناع فلفلی، خوراکی 

نیستند. در دوزهای 
اثرات  درمانی 

خطرناک و یا عوارض جانبی از آن دیده نشده است، اما 
اسانس آن به دلیل داشتن برخی ترکیبات دارای کمی 

اثر حساسیت‌زایی است.
مصرف اسانس نعناع فلفلی در افراد حساس می‌تواند 
سبب بروز مشکلات گوارشی مثل دل درد و رفلاکس 
شود. در دوزهای زیاد و در موارد نادر می‌تواند منجر به 
راش‌های پوستی، سردرد، برادی کاردی، لرزش عضلانی 
و ناهماهنگی حرکتی شود. در مصرف موضعی نیز ممکن 

است باعث التهاب پوست شود.
مصرف آن در صورت انسداد مجاری صفراوی، التهاب 
کیسه صفرا، آسیب شدید کبدی، سنگ‌های صفراوی 
و مصرف موضعی بر روی صورت نوزادان و کودکان 
به‌خصوص در ناحیه بینی به دلیل احتمال بروز فلج 
تنفسی و مصرف خوراکی در حاملگی منع دارد.

آیپد ایر ۲۰۲۴ با نمایشگر غول‌پیکر، رقابت و هیاهو 
را به بازار تبلت‌های میان‌رده برمی‌گرداند.

اپل قصد دارد که نسل جدید آیپد پرو مجهز 
به نمایشگر اولد را در بهار و قبل از کنفرانس 
WWDC 2024 معرفی کند. پیش‌بینی می‌شود 
که کوپرتینویی‌ها آیپد ایر ۱۲٫۹ اینچی را نیز در 
کنار آیپد پرو به‌نمایش بگذارند. طرح شماتیک آیپد 
ایر ۱۲٫۹ اینچی توسط وبسایت 91Mobiles به 

اشتراک گذاشته شده است.
براساس این رندر‌ها، آیپد ایر جدید از نمایشگر و 

بدنه‌ی بزرگ‌تری نسبت به آیپد ایر‌ فعلی بهره می‌برد.
طبق رندر‌های آیپد ایر ۱۲٫۹ اینچی، اپل چینش 
دوربین پشتی را بازطراحی کرده و مانند آیفون 
۱۰ دوربین و فلاش را در یک ماژول بیضی‌شکل 
برآمده جای داده است. استراتژی جدید اپل تأکید 
ویژه‌ای روی افزایش اندازه‌ی نمایشگر دارد. عرضه‌ی 
این تبلت اپل با نمایشگر ۱۲٫۹ اینچی و همچنین 
عرضه‌ی مدل‌های جدیدتر و بزرگ‌تر گوشی اپل 
مانند آیفون ۱۴ پلاس و آیفون ۱۵ پلاس و مک 
بوک ایر ۱۵ اینچی بر این استراتژی دلالت دارند. 
نسخه‌ پایه‌ی آیپد ایر پرو ۱۲٫۹ اینچی کنونی با 
برچسب قیمتی ۱٬۰۹۹ دلار به فروش می‌رسد؛ 
درحالی‌که اپل برای نسخه‌ی پایه‌ آیپد ایر کنونی 
برچسب قیمتی ۵۹۹ دلار را تعیین کرده است. 
انتظار می‌رود که قیمت تبلت آیپد ایر جدید بالاتر 
از ۵۹۹ دلار باشد. باید منتظر ماند و دید که آیپد 
ایر ۱۲٫۹ اینچی در رقابت با مدل‌های مختلف تبلت 
سامسونگ، می‌تواند به بهترین تبلت بازه‌ی قیمتی 

خود تبدیل شود یا خیر.


